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Poseł J. Król (pierwszy z prawej) w rozmowie z lokatorami SM „Kolejarz”, którzy 
procesują się ze swoją spółdzielnią. Poseł nie wykluczył interpelacji do ministra spra­
wiedliwości.

-------------------------------------------------------------------------------------  Fot. Sławomir Żabicki

Poseł na czwórkę
- Zawsze byłem dobrym uczniem, nie celującym, ale i nie 

miernym. Myślę, że takim też jestem posłem - stwierdził poseł 
Jan Król (UW), poproszony o wystawienie sobie oceny.

Poseł zainaugurował wczoraj nasze 
podsumowania pracy parlamentarzy­
stów II kadencji. Najbardziej zdeter­
minowani czytelnicy przyszli do redak­
cji osobiście, bo z powodu awarii na łą­
czach, nie mogli się do nas dodzwonić 
(J. Król: „To, co się dzieje w Telekomu­
nikacji, to skandal!”).

Spośrod sukcesów J. Król podkreślił 
swój udział w organizowaniu ochrony 
brzegu morskiego i budowy rurociągu 
refulacyjnego na usteckiej plaży, ob­
wodnic wokół Lęborka („za pół roku 
będzie otwarta”) i Sławna, walki o 
utrzymanie WSP. Przykładem połącze­
nia inicjatyw oddolnych ze wsparciem 
parlamentarzysty jest, jego zdaniem, 
ośrodek rehabilitacji dzieci niepełno­
sprawnych w Chrząstówku.

Za klęskę i skandal poseł J. Król 
uważa złe przygotowanie sprawy portu 
lotniczego w Słupsku.

- To dowód nieodpowiedzialnej 
działalności organów państwowych, 
konkretnie - wojska i służb wojewody.

Wszystko to odbywało się w świetle ju­
piterów i przy braku świadomości, że 
podstawowe formalności nie zostały 
załatwione.

Posła odnalazły w naszej redakcji lo­
katorki SM „Kolejarz”, którym spół­
dzielnia wytoczyła sprawy sądowe. 
Kobiety określały działania spółdzielni 
jako bezprawne, a jednemu z sędziów 
zarzuciły, że jako lokator „Kolejarza” 
nie powinien orzekać w sprawie.

Poseł uważa, że dopóki sądy wy­
ższej instancji nie zakwestionują wyro­
ków, należy je uważać za zgodne z pra­
wem. Sądziowie, którzy mieszkają w 
domach określonej spółdzielni, nie po­
winni jednak, zdaniem posła, orzekać 
w ich sprawach.

Poseł J. Król, reprezentujący woje­
wództwo słupskie w Sejmie RP nie­
przerwanie od 1989 roku, zamierza w 
1997 roku ubiegać się o mandat na 
czwartą swoją kadencję. (mb)

Forum dla samorządu
Wczoraj w Słupsku powstało Forum Samorządowe Unii Wolności 
Województwa Słupskiego. Ma być otwartym dla wszystkich dzia­
łaczy samorządowych miejscem dyskusji oraz ciałem doradczym 
i opiniującym w pracach nad propagowaniem i doskonaleniem idei 
samorządowych w naszym regionie.

Zebranie założycielskie przebiegło 
pod hasłem „Samorząd terytorialny - 
szanse i zagrożenia”. Gościem spotkania 
był poseł Włodzimierz Puzyna, członek 
sejmowej komisji ds. samorządu teryto­
rialnego, który mówił o prawnym dorob­
ku w kształtowaniu polskiej formuły sa­
morządu terytorialnego i o zagrożeniach, 
które powstają wskutek rządów koalicji 
SLD-PSL.

Rozmawiano także m.in. o kształtowa­
niu dochodów gmin, roli dotacji, ordy­
nacji do rad gmin (zgodzono się, że po­
winna być głównie proporcjonalna) oraz
0 zasadzie wyboru wójtów, burmistrzów
1 prezydentów. Kilkakrotnie uczestnicy 
dyskusji - głównie unijni wiceprezydenci

Słupska, wójtowie i burmistrzowie gmin 
(m.in. Sławna, Kępic, Człuchowa, Lębor­
ka i Cewic) - podnosili także sprawę no­
wego podziału terytorialnego kraju. Po­
seł Jan Król powiedział, że nie ma je­
szcze wyrobionego stanowiska, czy wo­
jewództwo słupskie powinno łączyć się 
z Koszalinem czy też z Gdańskiem. We­
dług niego, potrzebne byłoby specjalne 
studium. Okazało się jednak, że podob­
no takim opracowaniem dysponuje już 
Wojewódzkie Biuro Planowania Prze­
strzennego w Słupsku i wynika z niego, 
że korzystniejsze byłyby związki z Ko­
szalinem. Prawdopodobnie dyskusja nad 
tą kwestią będzie kolejnym tematem spo­
tkania Forum. (maz)

Właściciele garaży protestują

WIECZYSTE... 
KILKA LAT

Ponad dwustu użytkowników garaży na osiedlu „Westerplatte” w Słupsku jest obu­
rzonych, że Urząd Miejski chce zlikwidować ich garaże. Władze miejskie odpo­
wiadają, że jest to zgodne z prawem wywłaszczenie.

Garaże zostały zbudowane kilkana­
ście lat temu na terenie, który wówczas 
należał do wojska. Właściciele otrzymali 
działki w czasową dzierżawę. Na począt­
ku lat dziewięćdziesiątych, nieruchomości 
zostały skomunalizowane, a LJrząd Miej­
ski postanowił uwłaszczyć dotychczaso­
wych dzierżawców. Dokonano wyceny 
garaży oraz gruntu. Garażowicze zostali 
wieczystymi użytkownikami nierucho­
mości (na 99 lat). Od tej pory wnosili 
roczną opłatę z tego tytułu.

Niedawno właściciele garaży dowie­
dzieli się, że zgodnie z opracowanym w 
1993 roku planem zagospodarowania prze­
strzennego miasta teren, gdzie stoją ich ga­
raże, jest przeznaczony na obiekty działal­
ności handlowo - usługowej.

- Umowa na wieczyste użytkowanie 
wygasa w 2092 roku. W naszym rozumie­
niu była chyba po to podpisywana, aby jej 
przestrzegała każda ze stron. Tymczasem

nie mijają nawet trzy lata, jak miasto łamie
te warunki i chce nas wyrzucić - twierdzą 
garażowicze.

Z taką argumentacją nie zgadza się 
Andrzej Obałek, wiceprezydent Słupska.

- My jesteśmy zobligowani przestrze­
gać planu zagospodarowania przestrzen­
nego miasta, który stanowi takie, a nie inne 
przeznaczenie terenu. W tym przypadku ma 
tam powstać w przyszłości centrum han­
dlowo-usługowe - powiedział A. Obałek.

Według wiceprezydenta Słupska, li­
kwidacja garaży odbędzie się zgodnie z 
prawem - na podstawie wywłaszczenia, 
które przewiduje trzy formy takiej opera­
cji: odszkodowanie, wykup nieruchomości 
przez miasto lub jej zamianę na inną nieru­
chomość o tym samym przeznaczeniu. Je­
śli ktoś się nie zgadza na żadną z tych form 
wywłaszczenia, spór trafia do sądu.

Większość garażowiczów odrzuca ta­
kie propozycje. Podkreślają, że garaż ma

dla nich wartość, która nie jest adekwatna 
do ceny rynkowej. Chodzi o to, że wielu z 
nich mieszka na pobliskim osiedlu i ma 
garaż prawie pod domem. Zarzucają też 
władzom miasta, że opracowują plan nie 
zważając na to, co w danym miejscu już 
jest zbudowane.

- Żeden plan przestrzenny nie bierze 
pod uwagę istniejącej zabudowy - odpo­
wiada A. Obałek.

W minioną sobotę grupa protestują­
cych właścicieli garaży spotkała się z A. 
Obałkiem, ale kompromisu nie osiągnięto. 
Sprawa garaży trafi pod obrady najbliższej 
sesji Rady Miejskiej (30 bm.), na której 
będą obecni przedstawiciele właścicieli 
garaży.

- Jeśli radni nie wysłuchają naszych 
racji, to powołamy stowarzyszenie, które 
będzie bronić naszych interesów - zapo­
wiadają właściciele garaży.

(frei)

Cena 50 gr (5000 zł)

ZAPRASZAMY 
NA „INFOLINIĘ”
0-800-58200

bezpłatne, telefoniczne 
połączenie

z „Głosem Pomorza”

IMIENINY
Narcyza,
Wioletty
„Dzięki wysiłkom mężów stanu, świat 

nadal utrzymywany jest w niepewności”.
.

(K. Capek)
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Zagrają rogi
Od 3 listopada, dnia św. Huberta - 

patrona myśliwych, rozpoczyna się sezon 
zbiorowych polowań. Większość kół 
przełożyła je na następny weekend. My­
śliwi z Bytowa i okolic spotkają się 3 listo­
pada w kaplicy św. Huberta w kościele 
parafii pw. św. Filipa Neri na mszy od­
prawianej przez ks. Henryka Kaczmar­
czyka, także myśliwego.

Pierwsze polowanie hubertusowe w 
wielu kołach ma jedynie wymiar symbolu i 
jest znacznie skrócone. Liczy się popołu­
dniowe plenerowe spotkanie przy ognisku, 
na które do myśliwych przychodzą rodziny. 
Jest okazja do wspomnień, opowieści o cie­
kawych zdarzeniach w kole łowieckim. Jest 
to przeżycie dla adeptów myślistwa, którzy 
zakończyli okres szkolenia i na tym spotka­
niu składają ślubowanie. A jeśli uda im się 
upolować grubego zwierza, mają szansę 
przyjąć pasowanie na rycerzy św. Huberta. 
Aktualnie takich kandydatów na rycerzy 
jest w woj. słupskim około 70.

Polowania zbiorowe mają dla myśli­
wych swój niepowtarzalny urok. Będzie się 
strzelać głównie do dzika, lisa, zająca. Tego 
ostatniego niestety jest coraz mniej w lasach 
naszego województwa. Jak mówią myśliwi, 
nie dosyć, że nie sprzyja mu surowy pomor­
ski klimat oraz wałęsające się wygłodniałe 
wiejskie psy, to jeszcze przetrzebiła szaraka 
mroźna zima. Jak nam powiedział Marian 
Wilczewski, łowczy wojewódzki, na polo­
waniach zbiorowych nie strzela się do jeleni 
i saren, z uwagi na wymogi selekcyjne. To 
domena samotnej walki myśliwego ze 
zwierzęciem.

W województwie słupskim w 43 ko­
łach łowieckich skupionych jest około 2200 
myśliwych polujących w 108 obwodach 
Polskiego Związku Łowieckiego oraz 
ośmiu należących do Lasów Państwowych. 
Na polowania do wydzierżawionych obwo­
dów przyjeżdżają też myśliwi z kraju - z 23 
kół zamiejscowych. (joj)

Pod patronatem „Głosu Pomorza”

II Jazz Rondo Festival
Jak przed rokiem, w listopadowej 

scenerii na trzech estradach Słupska za­
brzmi jazz. II Jazz Rondo Festival po­
trwa cztery dni. Pierwszy koncert pod ty­
tułem „Młodzież polskiego jazzu” odbę­
dzie się 7 listopada w Młodzieżowym 
Centrum Kultury. Wystąpią: Agata Piś- 
ko Jazz Formation oraz Silence Jazz Trio 
i Dominika Depczyk. Program drugiego 
dnia w Ośrodku Teatralnym „Rondo” 
wypełnią dobrze znane formacje: Little 
Egoists z Markiem Stryszowskim oraz 
Misiek Rap Machine - Ryszard „Gwal- 
bert” Misiek.

Dwa ostatnie festiwalowe dni spę­
dzimy w sali Orkiestry i Teatru. Osobo­
wością sobotniego koncertu będzie Steve 
Grover, znakomity perkusista i kompo­
zytor, który wystąpi ze swoim Quinte- 
tem amerykańskich myzyków. Przedtem 
zagra Pawlik-Cegielski-Konrad-Trio. 
Niedziela upłynie pod znakiem jazzu i

folku. Wystąpią: Leszek Kułakowski z 
Kaszubami oraz Margerite Juenemann z 
USA.

Wszystkie koncerty, rozpoczynające 
się o godz. 20, poprowadzi Jerzy Partyka. 
Po ich zakończeniu, najbardziej zagorzali 
jazzmani będą mogli codziennie uczest­
niczyć w nocnym jam sessions. A wcze­
śniej, o godz. 17 - obejrzeć filmy, zwią­
zane pokoleniowo z Krzysztofem Kome­
dą. Specjalne festiwalowe projekcje 
przygotowało w swoim kinie „Rejs” 
Młodzieżowe Centrum Kultury. Program 
„Jazz cinema” obejmuje filmy pełno- i 
krótkometrażowe Romana Polańskiego, 
Feliksa Falka, Janusza Morgensterna i 
Andrzeja Wajdy. Zobaczymy m.in. „Był 
jazz”, Do widzenia, do jutra”, „Matnia”, 
„Niewinni czarodzieje”.

MIROSŁAWA
MIRECKA

Nie zgadzam się z decyzją gminy

Piszą obywatele
Sprawy opłat lokalnych, gospodarki 

gruntami, zagospodarowania przestrzen­
nego i dodatków mieszkaniowych, to naj­
częstsze problemy, które trafiają do Samo­
rządowego Kolegium Odwoławczego w 
Słupsku.

Zgodnie z ustawą Samorządowe Kole­
gia Odwoławcze rozpatrują zgodność z 
prawem indywidualnych decyzji admini­
stracyjnych wydawanych przez gminy. 
Każdy obywatel lub stowarzyszenie, 
którzy uważają, że są pokrzywdzeni przez 
urząd gminy lub miasta mogą się zgłosić 
do SKO.

- Najwięcej nieporozumień pomiędzy 
gminą a obywatelem, które są przez nas 
rozpatrywane, dotyczy spraw podatków i 
gruntów. W wielu przypadkach te proble­
my łączą się ze sobą - powiedział nam 
Bogdan Nakonieczny, przewodniczący 
SKO w Słupsku.

Skierowanie wniosku do Kolegium o

rozpatrzenie, czy decyzja gminy była 
zgodna z przepisami jest proste. Wystar­
czy napisać: „Nie zgadzam się z decyzją 
wójta (lub prezydenta) w sprawie...”.

Najwięcej spraw dotyczy gospodarki 
gruntami. O ile w zeszłym roku kolegium 
rozpatrzyło 56 wniosków, to w tym roku 
tych spraw było już 186. Wśród nich naj­
większą grupę stanowi 80 odwołań użyt­
kowników garaży w Słupsku od decyzji 
Urzędu Miejskiego podwyższającej opłaty 
dzierżawne. Jest także 25 wnioskodawców 
z Człuchowa, którzy nie zgadzają się z 
tzw. opłatami adiacenckimi.

- Chodzi o różnicę fłbmiędzy warto­
ścią działki uzbrojonej a nie uzbrojonej. 
Dzierżawcy działek w Człuchowie unali, 
że miasto zawyżyło wartość uzbrojenia te­
renu i w ten sposób wzrosła też cena nietu- 
chomości - wyjaśnił B. Nakonieczny.

Zdaniem przewodniczącego SKO spo­
ry dzierżawców z gminami o wartość dzia­

łek będą narastać, bo od 1993 roku nie było 
przeszacowania wartości nieruchomości 
zarówno w opłatach dzierżawnych jak i 
przy sprzedaży gruntów. Tymczasem, na 
rynku ceny działek budowlanych i budyn­
ków poszły w górę. Dopiero od niedawna 
władze gmin zorientowały się, że jest to 
żyła złota i wzięły się za operację zmiany 
cen nieruchomości. Przodują miasto 
Słupsk i gmina Ustka, dlatego tutaj docho­
dzi do najczęstszych nieporozumień na li­
nii urząd - obywatel.

Każdej ze stron przysługuje odwołanie 
do Naczelnego Sądu Administracyjnego. 
Niedawno z tej drogi skorzystało 17 dzier­
żawców gruntów Agencji Własności Rol­
nej Skarbu Państwa, którzy twierdzili, że 
należy im się ulga w podatku rolnym. Ko­
legium nie podzieliło ich zdania, ale NSA 
uchylił ten werdykt, wskazując równocze­
śnie, że ulgi się nie należą, ale z innych 
przyczyn, niż uznało kolegium. (frei)

Fot. Bogusław Kotlarz

Największe na Pomorzu skupisko noclegowe żurawi odkrył p. Bogusław Kotlarz, 
ornitolog, nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Lęborku. W jesienne wieczory zlatuje 
się nad śródleśne torfowisko pod Wickiem ponad dwa tysiące ptaków.

Przybywają tu żurawie ze wschodu i ze Skandynawii. Zlatują się pod wieczór z 
żerowisk położonych w okolicy, w stadach liczących po kilkaset osobników.

Widok stad liczących setki osobników sprawia niesamowite wrażenie. Głośny klę- 
gor rozbrzmiewa w okolicy. Pojawienie się każdego nowego stada powoduje porusze­
nie na noclegowisku, z którego gwar dochodzi długo po przylocie ostatnich ptaków. 
Osobnikom dorosłym towarzyszą głośno popiskujące młodociane, które odróżnić 
można po szarobrązowej głowie i szyi. U dorosłych boki głowy i szyi są białe, gardło i 
górna część przodu szyi czarne, a wierzch głowy czerwony. Rano rozlatują się na żero­
wiska położone na okolicznych polach i łąkach.

Pod koniec października i na początku listopada, po pierwszych przymrozkach noc- 
legowisko i miejsca żerowania szybko pustoszeją. Ptaki lecą na zimowiska położone 
na Półwyspie Iberyjskim, w północnej i wschodniej Afryce.

Podobnej wielkości noclegowisku skupiające około 2000 żurawi stwierdzono w Pol­
sce tylko na Pojezierzu Iławskim i nad rozlewiskami Odry w woj.szczecińskim.

Ptaki te tworzą pary mogące stanowić wzór wierności. Trzymają się razem nie tylko 
w okresie lęgowym ale również na przelotach i zimowiskach. Toki połączone z tańca­
mi odbywają we wszystkich porach roku, także w trakcie wędrówek.

MAREK ZIÓŁKOWSKI

Pochmurno! Możliwe są przelotne 
opady deszczu i niewielkie przejaśnie­
nia. Wiatr umiarkowany i porywisty, 
południowo-zachodn i.

Wschód słońca: Koszalin - 6.46; 
Słupsk - 6.42;

Zachód słońca: Koszalin - 16.33; 
Słupsk - 16.29;

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Zbigniew Marecki
tel. 42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

•W KOSZALIŃSKIEM
OD PIĄTKU (26 października) 

działają w Białogardzie Warsztaty Te­
rapii Zajęciowej „Szansa”. Po Koszali­
nie, Kołobrzegu i Szczecinku - to 
czwarta tego typu placówka w Kosza­
lińskiem. W kraju działa już ich 256. 
Warsztaty to swoista „szkoła życia” dla 
inwalidów z I i II grupą inwalidzką.

174 SOŁTYSÓW z 11 gmin pół­
nocnej części województwa koszaliń­
skiego zaproszono dzisiaj na Konferen­
cję Samorządową. Program spotkania 
obejmuje przede wszystkim omówienie 
sytuacji koszalińskiego rolnictwa.

W KOSZALIŃSKIEJ Politechni­
ce dojrzał pomysł utworzenia zakładu 
usług socjalnych dla studentów. Idea 
zrodziła się po wizycie władz ówcze­
snej WSInż. w Kilonii. Projekt wstęp­
nie zaakceptowało już Ministerstwo 
Edukacji Narodowej.

OD 31 PAŹDZIERNIKA do 3 li­
stopada na koszalińskich drogach czu­
wać będą wzmocnione patrole policjan­
tów z wydziałów ruchu drogowego i 
prewencji. W całej Polsce trwać będzie 
w tym czasie akcja pod kryptonimem 
„Znicz’96”. Wielu funkcjonariuszy 
otrzymało w okresie najbliższych świąt 
dodatkowe służby. (ces)

Pijany terrorysta...
...został zatrzymany przez personel i 

klientów słupskiego baru „Cafe Caro”, 
gdzie posłużył się pistoletem gazowym. 
Groził nim pracownicy baru, przykładając 
lufę do jej głowy. Zachowanie tego 25—let­
niego mieszkańca Słupska, będącego w 
stanie nietrzeźwym, wzbudzało uzasadnio­
ną obawę, że spełni swój zamiar, czyli 
strzeli kobiecie w głowę. Słupska policja, 
prowadząca w tej sprawie dochodzenie 
ustaliła, że zatrzymany nie miał pozwole- 
ńia na broń. (wir)

Maluchem 
w radiowóz...

zdarzyło się wjechać 23-letniej mie­
szkance Pieńkowa w gminie Postomino. 
Do wypadku doszło w niedzielę rano na ul.
I Pułku Ułanów w Sławnie, gdzie kierująca 
małym fiatem kobieta, włączając się do ru­
chu, nie ustąpiła pierwszeństwa oznako­
wanemu radiowozowi policyjnemu Vol­
kswagen bus ze sławieńskiej KRP. Skutki 
zderzenia okazały się fatalne dla kierującej 
maluchem, gdyż doznała złamania miedni­
cy. Kierowca radiowozu wyszedł z wypad­
ku bez szwanku. Dochodzenie prowadzi 
sławieńska KRP pod nadzorem miejsco­
wego prokuratora. (wir)
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Losy koalicji

Wszystko zależy 
od Senatu

Od tego, co uczyni Senat w 
sprawie stawek podatko­
wych będzie zależała spój­
ność koalicji - powiedział w 
poniedziałek w „Radiu dla 
Ciebie” Leszek Miller.

Zdaniem Millera, w Senacie przyjęty 
zostanie rządowy wariant obniżenia podat­
ków, ponieważ jest „poparty solidnymi 
obliczeniami”. W jego przekonaniu, jeśli 
parlament przyjąłby ostatecznie cztero­
stopniową skalę podatkową, rządowi po­
zostanie podanie się do dymisji.

Miller ujawnił, że o możliwości obni­
żenia podatków dowiedział się w przed­
dzień debaty sejmowej. Przyznał, że część 
posłów SLD nie wiedziała o rządowym 
projekcie i mogła być zaskoczona. Zazna­
czył jednak, że kierownictwo SLD było 
poinformowane o proponowanych zmia­
nach. Według jego wiedzy, również część 
kierownictwa PSL wiedziała o rządowym 
projekcie. Miller powiedział, że rządowy 
projekt obniżenia stawek był konsultowa­
ny z prezydentem Aleksandrem Kwa­
śniewskim. (P AP> ces)

UP apeluje 
o debatę

Unia Pracy ponownie apeluje do te­
lewizji publicznej o organizację debaty 
między UP a ministrem finansów na te­
mat przyszłorocznych podatków - po­
informował wczoraj dziennikarzy w 
Białymstoku jeden z liderów tej partii 
Artur Smółko.

Do ustawowych zadań TV publicznej 
należy rola informatora przedstawiające­
go racje obu stron, które są „bardzo istot­
ne dla wszystkich podatników”. Unia Pra­
cy jest inicjatorem uchwalenia przez Sejm 
-kwestionowanej przez rząd -4-stopnio- 
wej skali podatkowej, powiedział Smół­
ko. (PAP, ces)

„Mikołajki 
dla bezdomnych”

Przez miesiąc potrwa nowa akcja 
Monaru „Mikołajki dla bezdomnych'
- Chcemy przygotować około 9 tys. pa­
czek świątecznych z żywnością i odzieżą 
dla osób mieszkających w naszych ośrod­
kach dla bezdomnych i korzystających z 
wydawanych przez nas posiłków - powie­
dział Marek Kotański.

- Pragnę wyraźnie zaznaczyć, że nie 
oczekujemy wspaivia finansowego, ogrom­
ną radość sprawi nam żywność, odzież, 
obuwie, zabawki — powiedział Kotański. 
Zebrane meble i sprzęt gospodarstwa do­
mowego zostaną wykorzystane przy urzą­
dzaniu dwóch nowych ośrodków dla bez­
domnych.

- Chcielibyśmy również prosić o kartki 
świąteczne, aby każdy z naszych podo­
piecznych mógł wysłać świąteczne życze­
nia swoim bliskim, z któiymi nie kontakto­
wał się od lat - powiedział Kotański.

(PAP, ces)

„BIAŁA KSIĘGA”
W

Polski kontrwywiad nadal pracuje nad identyfikacją ewentualnych obcych agentów w strukturach wła­
dzy - poinformował szef MSW Zbigniew Siemiątkowski podczas prezentacji 28 października w URM 

Riałei ksienl” - zbioru dokumentów sprawy nskaiżeń wobec byłego premiera Jozefa Oleksego o rze­
komą wspMpracę z rosyjskim wywiadem. We wiórek „Olała księga” powinna pojawić się w warszaw­
skich księgarniach. _________ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __

Obalono tylko hipotezę, że „Olin” to 
Józef Oleksy - powiedział Siemiątkow­
ski, dodając że nadal trwają czynności 
sprawdzające czy w strukturach władzy 
działa agent o tym kryptonimie. Na pyta­
nie kim jest „Olin”, zarówno Siemiątkow­
ski, jak i minister sprawiedliwości Leszek 
Kubicki oraz prowadzący całą sprawę 
prok. Sławomir Gorzkiewicz odpowie­
dzieli zgodnie: „Nie wiem”. Licznie ze­
brani dziennikarze przypomnieli szefowi 
MSW jego wcześniejszą wypowiedź, że 
można się domyślać, kim jest agent o tym 
kryptonimie. Minister odparł, że w doku­
mentach sprawy zawarta jest hipoteza, że 
chodziło o grę operacyjną z początku lat 
dziewięćdziesiątych Urzędu Ochrony Pań­
stwa z rosyjskim wywiadem, w której miał 
występować Polak rzekomo zwerbowany 
przez Rosjan. Siemiątkowski zapewnił, że 
publikacja „Białej księgi” nie zagraża ope­
racyjnym interesom polskich służb spe­
cjalnych. Według Kubickiego, ,3iała księ­
ga” zawiera wszystkie dokumenty śledz­

twa w sprawie Oleksego. Zgodnie z 
wcześniejszymi zapowiedziami, wykre­
ślono z niej tylko fragmenty mogące sta­
nowić zagrożenie bezpieczeństwa pań­
stwa; pozwalające na identyfikację pozy­
skanego do współpracy agenta rosyjskie­
go wywiadu oraz funkcjonariuszy polskich 
służb specjalnych, a także ewentualnie 
naruszające dobra osobiste występujących 
tu osób. Miejsca tych opuszczeń zazna­
czono podając podstawę wykreśleń oraz 
liczbę usuniętych wierszy. Wykropkowa- 
no także wulgarne słowa.

Według jednego z zamieszczonych w 
„Białej Księdze” protokołów rozmów z 
oficerem rosyjskiego wywiadu, oficerowie 
UOP mówili mu 2 sierpnia ubiegłego roku 
w mieszkaniu Zacharskiego: „My chcemy 
odwołać tę bandę, która chce przejąć wła­
dzę. Nas interesuje godne rządzenie tym 
krajem”. Pytani przez tego oficera, dla 
kogo pracują, odparli: „Tylko i wyłącznie 
dla A.M.”.

Nakład „Białej księgi” wynosi 5 tys. 
egzemplarzy, z możliwością dodruku - 
podała Aleksandra Jakubowska, rzecz­
niczka rządu. Liczącą 464 strony księgę 
wydało Centrum Informacyjne Rządu.

Decyzję o udostępnieniu opinii publicz­
nej dokumentów całej sprawy Kubicki z 
Siemiątkowskim podjęli w końcu kwiet­
nia tego roku, bezpośrednio po tym, jak 
prokurator Gorzkiewicz umorzył śledztwo 
w sprawie Oleksego. Jeszcze w paździer­
niku ma zakończyć pracę powołana w 
końcu grudnia 1995 r. sejmowa komisja 
nadzwyczajna, która badała legalność 
działań MSW w tej sprawie. Są gotowe 
dwa projekty jej końcowego sprawozda­
nia: w jednym Lucyna Pietrzyk (PSL) ma 
stwierdzać, że prawo złamano i propono­
wać postawienie Milczanowskiego przed 
Trybunał Stanu; druga autorstwa Jerzego 
Ciemniewskiego ma przyznawać jedynie, 
że UOP zaniedbał wymogów „dobrej ro­
boty”. (PAP, ces)

Silni, zwarci i gotowi

Pieniądze
na nowoczesne wojsko

Zdaniem prezydenta RP, zwierzchnika sił zbrojnych Aleksandra 
Kwaśniewskiego, przyjęcie przez Sejm uchwały, aby do 1997 roku 
nakłady na obronność wzrosły do wysokości 3 proc. PKB było „ży­
czeniem ponad miarę i ponad możliwości ekonomiczne”. Według 
Kwaśniewskiego, obecnie wolsko potrzebuje dodatkowo około 
80 bin starych złotych do 2002 r„ co pozwoliłoby na stworzenie 
nowoczesne), lepiej wyposażonej armii.

ZDARZENIA
Norki w mercedesie

W niedzielną noc włamano się do mer­
cedesa, zaparkowanego w Szczecinku 
przy ul. Koszalińskiej. Włamywacze wy­
bili szybę w drzwiach i zabrali radiood­
twarzacz oraz... futro z norek. Straty pod­
sumowano na 4200 złotych.

Jazda „na gazie”
W poniedziałek, o godzinie 12.55, kie­

rowca audi 80 spowodował wypadek dro­
gowy w Sarbinowie. Na prostym odcinku 
drogi stracił panowanie nad pojazdem i 
uderzył w przydrożną barierę. Wraz z pa­
sażerem został przewieziony do szpitala. 
Na szczęście odniósł ogólne obrażenia. 
Okazało się, że we krwi obu mężczyzn 
stwierdzono spory promil alkoholu.

Skradzione samochody
Koszalin - vw golf, KGF 43-^15, czer 

wony;
Turowo (gm. Szczecinek) - renault 19, 

KGH 69-00, czerwone;
Brzeźno - opel kadett, SCO 16-70, bia­

ły. (ces)
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Jak powiedział prezydent na konferen­
cji prasowej po zakończeniu części obrad 
cófócznej Konferencji Sił Zbrojnych, jed­
nym z pomysłów na unowocześnienie ar­
mii i co najmniej podwojenie nakładów na 
jej modernizację jest stworzenie specjalne­
go funduszu modernizacji sił zbrojnych. 
Kwaśniewski nie wykluczył, że ze wzglę­
du na wiele przygotowywanych aktów pra­
wnych dotyczących wojska i jego struktur 
dojdzie do odbycia w najbliższych dniach 
posiedzenia Komitetu Obrony Kraju. Po­
siedzenie miałoby m.in „zharmonizować 
działania cywilnej i wojskowej części 
MON”.

Pytany przez dziennikarzy, powołują­
cych się na doniesienia prasowe o ewentu­
alne odwołanie ze stanowiska szefa Sztabu 
Generalnego gen. Tadeusza Wileckiego

odpowiedział, że Jest poważnym prezyden­
tem i o sprawach personalnych nie rozstrzy­
ga przy udziale dziennikarzy na korytarzu".

Podczas zamkniętego dla prasy spotka­
nia Kwaśniewskiego z kadrą dowódczą 
Wojska Polskiego prezydent mówił m.in.
0 tym, że mimo trudności ekonomicznych
1 dzięki talentom i wysiłkom ludzi w mija­
jącym roku utrzymano wysoki stan goto­
wości obronnej. Prezydent podkreślił też, 
że jesteśmy bliżej decyzji o wejściu do 
NATO niż kiedykolwiek. Zadaniem kadry 
- według prezydenta - jest natomiast, aby 
uczestnictwo Polski w sojuszu oznaczało 
„więcej bezpieczeństwa dla Polaków, od­
powiedni stan nowoczesności sił zbrojnych, 
wysoki stan kwalifikacji żołnierzy oraz od­
powiednia pozycja armii w strukturze roz­
szerzonego NATO”. (P AP, ces)

Wyłączanie elektrowni 
w Czarnobylu

30 listopada tego roku zostanie za­
trzymany pierwszy reaktor Czamobyl- 
skiej Elektrowni Atomowej - poinfor­
mował w poniedziałek ukraiński mini­
ster ochrony środowiska i bezpieczeń­
stwa jądrowego Jurij Kostenko.

Zgodnie z decyzją polityczną prezyden­
ta Ukrainy Leonida Kuczmy z wiosny 
1995 roku, elektrownia w Czarnobylu - 
miejsce największej katastrofy w historii 
energetyki atomowej, przestanie działać 
do 2000 roku.

Kostenko powiedział, że zatrzymanie 
reaktora nr 1 to pierwszy etap w procesie 
pełnego wyłączenia go z eksploatacji.

Minister oświadczył, że ma nadzieję, iż 
dalsze negocjacje z grupą siedmiu najbo­
gatszych państw świata (G-7) w sprawie 
likwidacji następstw czamobylskiej kata­
strofy i reformy systemu energetycznego 
Ukrainy przyniosą konkretne rezultaty. 
USA jako pierwszy kraj wydzieliły w 
swym budżecie na ten rok 27 min dola­
rów w formie grantu na rozwiązanie pro­
blemu reaktora nr 4 i zgromadzonych w 
sarkofagu około 100 ton paliwa jądrowe­
go-

Na wiosnę bieżącego roku na szczycie 
„siódemki” i Rosji w Moskwie uzgodnio­
no, że Ukraina otrzyma ogółem 3,1 mld 
dolarów na reformę systemu energetycz­
nego i rozwiązanie problemu sarkofagu.

(PAP, ces)

Zgoda 
na wybory w Czeczenii

Sekretarz Rady Bezpieczeństwa Rosji Iwan Rybkin oświadczył, że 
wybory prezydenta i parlamentu Czeczenii mogą odbyć się 27 stycz­
nia przyszłego roku, w terminie wyznaczonym przez obecne wła­
dze republiki. Rybkin zastrzegł, że nieodzownym warunkiem prze­
prowadzenia wyborów powinna być demilitaryzacja Czeczenii.

Zapewnienie warunków dla wolnych i 
demokratycznych wyborów wymaga de- 
militaryzacji Czeczenii - oświadczył Ryb­
kin. - Wycofywanie rosyjskich wojsk bę­
dzie prowadzone nadal, ale także strona 
czeczeńska powinna przejść swoją część 
drogi - powiedział.

Oświadczenie to Iwan Rybkin złożył po 
poniedziałkowej rozmowie z premierem 
Rosji Wiktorem Czernomyrdinem. Wy­
nika z tego, że wycofanie zastrzeżeń Mo­
skwy wobec przeprowadzenia wyborów 
w Czeczenii w styczniu przyszłego roku 
jest uzgodnionym stanowiskiem kierow­
nictwa politycznego Federacji Rosyjskiej. 
Według sekretarza Rady Bezpieczeństwa 
Rosji, dwie brygady rosyjskich wojsk, 
które mają stale stacjonować na terytorium 
Czeczenii, znajdują się tam na mocy de­
kretu Jelcyna i w podpisanych dotychczas 
porozumieniach strona czeczeńska przy­
jęła takie rozwiązanie.

Rybkin spotkał się w niedzielę w Ingu- 
szetii z prezydentem Czeczenii Zelimcha- 
nem Jandarbijewem i premierem koali­
cyjnego rządu republiki Asłanem Ma- 
schadowem. Zapewnił czeczeńskich przy­
wódców, że prezydent Jelcyn i rząd Rosji 
potwierdzają dotychczasowe porozumie­

nia i opowiadają się za kontynuowaniem 
procesu pokojowego uregulowania kryzy­
su.

Rybkin przekazał czeczeńskim przy­
wódcom projekt ewentualnej uchwały 
Dumy Państwowej Rosji o ogłoszeniu 
amnestii dla uczestników konfliktów 
zbrojnych na Północnym Kaukazie. Jan- 
darbijew i Maschadow, podobnie zresztą 
jak większość członków obecnych władz 
Czeczenii, są uważani przez rosyjskie pra­
wo za przestępców, co stwarza absurdal­
ną sytuację, kiedy prezydent Rosji i szef 
rosyjskiego rządu spotykają się i podpisu­
ją porozumienia z osobami, ściganymi li­
stami gończymi Prokuratury Generalnej 
Rosji. Maschadow zaproponował, aby 
amnestia obejmowała nie tylko czeczeń­
skich bojowników, ale i rosyjskich żołnie­
rzy, którzy odmówili udziału w wojnie lub 
zdezerterowali ze swoich jednostek.

Podczas rozmów Rybkina z Jandarbi­
jewem i Maschadowem omawiano także 
sytuację gospodarczą i społeczną w Cze­
czenii oraz stan przygotowań do zimy, a 
także możliwość wznowienia połączeń 
kolejowych i lotniczych z Groźnym.

(PAP, ces)

Generał Korżakow 
do rezerwy

Rozporządzenie Borysa Jelcyna w 
sprawie przygotowania materiałów nie­
zbędnych do zwolnienia z sił zbrojnych 
byłego szefa prezydenckiej służby bez­
pieczeństwa gen. Aleksandra Korżako- 
wa nie oznacza jego „automatycznego 
zwolnienia” - wyjaśnił podczas briefien- 
gu w Moskwie Siergiej Jastrzembski. 
Rzecznik Jelcyna podkreślił, że rozporzą­

dzenie prezydenta jedynie „otwiera pro­
cedurę przeniesienia go do rezerwy zgo­
dnie z istniejącym ustawodawstwem”.

Po zakończeniu procedury prezydent 
wyda odpowiedni dekret - powiedział 
rzecznik. Wszystko jednak wskazuje na to, 
że Borys Jelcyn „zasadniczą decyzję już 
podjął” - dodał.

(PAP, ces)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

GOLF (1980) + silnik motor mazda 
626. Sławno, tel. 10-76-61 po 20.______

CINQUECENTO 700 (1992). Darło­
wo, 36-85. __________________

OPEL kadett (1984) 1,6 D. Ustka, 
147-214, po szesnastej.______________

AUDI 100 2,0 D (1983). Koszalin, 
40-29-39.

FORD escort 1,4 (rok prod. IX 1992), 
przebieg 41 000 km. (059) 611-588 po 15.

ŁADA samara 2108,1300 (1989), cena 
do uzgodnienia. Lębork, 629-656 wieczo- 
rem._______________________________

FIAT 126p (1986) tanio. (0593) 
12-827.___________________________

OPEL ascona 1,35 (1981) - sprzedam. 
Sławno, tel. 10-76-53.

OPEL corsa (1990), bezwypadkowa, 
sprowadzony w całości, niebieski, 13 500 zł. 
Słupsk, 42-44-14._________ _

OPEL kadett - kombi 1,6D (1986), 
13 400 zł. Ustka, 144-966. ___________

SILNIK mercedesa 2.2 D ze skrzynią 
biegów (4). Objazda, (059) 141-743.

MIESZKANIE dwupokojowe (49) 
45 000 zł. Słupsk, „DELTA”, 423-400.

TRZYPOKOJOWE, centrum - TA- 
NIO! Słupsk, ’’FART”, 427-625._______

SPRZEDAM brojlery - żywiec. Sław- 
no, tel. 10-38-07. ____________

SPRZEDAM taśmówkę i wyrówniar- 
kę. Miastko, tel. 39-61 po 15. ________

KAPUSTĘ szatkowaną, kapustę w 
główkach, ziemniaki, warzywa. Słupsk, 
róg Leszczyńskiego i Wiatracznej, 
44-17-78.

PRACA

ZATRUDNIĘ sprzedawcę do sklepu 
hydraulicznego (mężczyznę). SANTEX, 
Słupsk, Poznańska 42._______________

ZATRUDNIĘ hydraulików, glazurni­
ków na umowę o pracę lub zlecenie. Ko­
szalin, Gnieźnieńska 32 G, 411-301. Kon­
takt telefoniczny lub osobisty w godz. 
10-11._________

ZATRUDNIĘ blacharza samochodo­
wego. Słupsk, 427-562.

USŁUGI

ZGUBIONO legitymację studencką 
PG Nr 48869 na nazwisko Andrzej Mar­
kowski. Lębork, 621-374.

MERCEDES 190 E (1987), kataliza­
tor, srebrny metalik, cena 7 500 DM + cło. 
Ostrowiec pod Sławnem, tel. 84-18, 
(17-20).__________________________

AUDI 80 model B4 2,0 E. Szczecinek, 
tel, 461-67,__________________ _

FIATA tempra 1,6 (1993), przebieg 
122 000 km, pierwszy właściciel, możli­
wość wystawienia faktury VAT. Słupsk, 
44-16-83.__________________________

MAZDA 323 (1990). Słupsk, 435-186.
PEUGEOT 405 GLD 1.9 (1989). 

Słupsk, 422-170 po siedemnastej.______

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 28 października 1996 roku odszedł od nas 

w wieku 86 lat
nasz Kochany Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek 

ŚP.
Stanisław Kasiński

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w kaplicy cmentarnej w 
Czaplinku dnia 30 października 1996 roku (środa) o godz. 14.

Rodzina
G-4178

Ucieczka z Zairu
Ponad pół miliona osób ucieka obecnie przed walkami na pogra­
niczu zairsko-ruandyjskim - na północ i na południe od miasta 
Goma we wschodnim Zairze.

Exodus obejmuje uchodźców, głównie 
Ruandyjczyków i Burundyjczyków. W 
północnym Kiwu około 110 tys. uchodź­
ców ruandyjskich Hutu przybyło już do 
obozu Mugunga w pobliżu Gomy. Około 
100 tysięcy uchodźców znajduje się wciąż 
w drodze. W sumie w rejonie tym powin­
no znajdować się we wtorek, licząc też 
wcześniejszych mieszkańców obozu, pra­
wie 420 tysięcy osób.

W południowym Kiwu na drogach w 
okolicach Uwiry znajduje się 220 tysięcy 
uchodźców kierujących się w rejon Bu- 
kawu i na drogach w rejonie Bukawu oko­
ło 200 tys. zmierzających w rejon Sake w 
pobliżu Gomy.

Mimo apeli kierowanych przez Wyso­
ki Komisariat ONZ ds. Uchodźców do 
uciekinierów z Ruandy, których jest w 
Zairze około miliona, by wracali do swe­
go kraju, bardzo niewielu spośród nich 
decyduje się na takie rozwiązanie. W nie­
dzielę tylko 800 z nich zgodziło się na 
odwiezienie ich do Ruandy.

Według Wysokiego Komisarza ONZ 
ds. Uchodźców, pani Sadako Ogaty, ry­
suje się „katastrofa humanitarna większa, 
niż w roku 1994” (w następstwie wojny 
domowej w Ruandzie między plemiona­
mi Hutu i Tutsi).

(PAP, ces)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 23 października 1996 roku zmarła nagle 

nasza Ukochana Mamusia, Siostra, Teściowa i Babcia
ŚP.

Helena Kowalczuk
Msza św. żałobna odbędzie się dnia 30 października 1996 roku w 
kościele M.M. Kolbego w Słupsku o godz. 8. Wystawienie zwłok 
nastąpi o godz. 13.40 w kaplicy Starego Cmentarza w Słupsku. 
Wyprowadzenie do miejsca wiecznego spoczynku o godz. 14.20.

O czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku
RODZINA

HADES G-4175

MERCEDESA 190D (listopad 1984), 
niebieski metalik, 18 000 zł. Słupsk, 119- 
190. ____________________________

MAZDA E2200 (1988). Garaż (Graży- 
ny). Słupsk, 44-36-01._______________

POLONEZ (1987). Telefon, 11-12-26, 
po siedemnastej.____________________

MERCEDES 200D (1990). Słupsk, 
429-287.

POLONEZA przejściówkę. Słupsk, 
42-31-33.

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

Janusza Siemińskiego
Członka Rady Nadzorczej 
Wspaniałego Człowieka 
Wybitnego Specjalistę 
w branży drobiarskiej

Rada Nadzorcza 
Zarząd i Pracownicy 

Spółki PEKDROB w Sławnie
G-4I68

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 26 października 1996 roku po ciężkiej chorobie odeszła od nas 

nasza Ukochana Żona, (Mamusia, Teściowa i ‘Babcia 

Słp.

Jdiksa ‘Krzeszezus/ęa
Msza św. żałobna odbędzie się dnia 29 października 1996 roku w kościele 

mariackim o godz. 7 (rano) w Słupsku.
Wystawienie zwłok nastąpi o godz. 13 w kaplicy Starego Cmentarza w 

Słupsku. Wyprowadzenie do miejsca wiecznego spoczynku o godz. 13.40.
O czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku

’,-4174 ____________________________ ‘RCXDZI'Mä
HADES

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że 
w dniu 27 października 1996 roku zmarł 

po długoletniej walce z nieuleczalną chorobą 
w wieku 73 lat

ŚP.

Jerzy Gotnulowicz
Ukochany Mąż, Tatuś, Teść, Dziadek i Pradziadek.

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się dnia 30 października na Starym Cmentarzu 
przy uL Kaszubskiej w Słupsku. Wystawienie w kaplicy cmentarnej o godz. 13, 

skąd o godz. 13.40 nastąpi wyprowadzenie do miejsca spoczynku.
Żona, Synowie z Żonami, Wnuczki z Mężami i Prawnuczek^,^
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Czym bliżej Dnia Zmarłych, tym większy ruch na cmentarzach. Od kilku dni przed 
bramami cmentarza przy ul. Kaszubskiej w Słupsku pojawia się coraz więcej han­
dlowców, którzy oferują znicze i kwiaty. Wygoda dla klientów podwójna: mogą prze­
bierać w towarze i nie muszą go dźwigać z miasta. (frei)

---------- — Fol. Sławomir Żabicki

Niszczą i kradną
Rokrocznie sezon wiosenno-letni 

w słupskim Parku Kultury i Wypo­
czynku zaczyna się od montowania li­
stew na ławkach. Wandali, którzy ni­
szczą ławki, nie udaje się schwycić. Do 
tego Wydział Gospodarki Komunalnej 
ratusza już zdążył przywyknąć.

Niedaleko parku, w sąsiedztwie ul. 
Leśnej, nieznani sprawcy ukradli 8 że­
liwnych pokryw włazów na kanalizacji 
deszczowej. Nie tak dawno z ul. Ogro­
dowej znikły 3 kratki na wpustach. W 
zeszłym roku na ul. Spacerowej zginę­
ło sześć takich osłon. Jeśli kierowca nie 
zauważy na czas takiej dziury w jezdni, 
to może zniszczyć sobie podwozie sa­
mochodu. A co będzie, jeśli wpadnie w 
nią dziecko?

Prawdopodobnie rozbite wcześniej 
żeliwne kratki, podobnie jak pokrywy 
włazów, są dostarczane do punktów

skupu złomu.
Miesięcznie wandale niszczą w 

Słupsku 20-25 znaków drogowych, 
niekiedy w jednym ciągu drogi. Bez­
pieczeństwo ruchu drogowego wymaga 
natychmiastowego uzupełnienia wy­
miany. Każdy taki znak kosztuje 
50-80 zł.

Złodzieje są wśród nas, niestety. 
Nie tak dawno na ostatnim przystanku 
komunikacji miejskiej w kierunku Rę- 
dzikowa znikło około 80 metrów bieżą­
cych chodnika! Tego nie zrobił zapew­
ne przyjezdny. Komuś to było „po­
trzebne”, możliwe, że na utwardzenie 
otoczenia własnego domu.

Od marca do listopada ginie w mie­
ście około setki koszy na śmieci. Meta­
lowe często lądują w rzece. Wykonane 
z tworzywa — są podpalane. I znów - 
sprawcy nieuchwytni. (tm)

Wygrane pod siatką

DYŻUR REPORTERA

NIE CHCĄ KIOSKU 
IOBCYCH

Między blokami nr 4 i 6 przy ulicy Braci Gierymskich w Słupsku, na skrawku zie­
leni należącym do Słupskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz”, w odległości 
około 50 metrów od placu zabaw dla dzieci - ma stanąć kiosk warzywniczy.
Pani Bernadeta Gach, która poin­

formowała nas o tym powiedziała, że 
decyzji tej nikt z mieszkańcami nie kon­
sultował. Jej zdaniem, kiosk w tym miej­
scu będzie zagrożeniem dla dzieci - 
chodzą tamtędy codziennie do szkoły, a 
on zasłoni widok na ruchliwą ulicę.

Niedaleko (obok wypożyczalni 
sprzętu ortopedycznego) są wolne po­
mieszczenia po klubie osiedlowym. One 
- zdaniem naszej Czytelniczki - nada­
wałyby się lepiej na sklep warzywniczy, 
który z pewnością jest potrzebny na tym

osiedlu.

- Rynek pracy w Słupsku jest coraz 
uboższy, cały czas utrzymuje się wyso­
kie bezrobocie. Władze narzekają, że 
trudno poradzić im sobie z tym proble­
mem, żądają większych pieniędzy na za­
siłki i aktywne formy walki z bezrobo­
ciem. Tymczasem ja odnoszę wrażenie, 
że często sami działamy na naszą nieko­
rzyść - dzieliła się swoją opinią inna 
Czytelniczka ze Słupska. — Holendrzy

chcieli budować w naszym mieście fa­
brykę frytek, nie otrzymali lokalizacji. 
Pojechali do Lęborka, gdzie spotkali się 
z większą przychylnością władz. Nowy 
zakład stanął w krótkim czasie, 200 
osób otrzymało stałą pracę. Teraz w ga­
zetach czytam, że nie wszystkim odpo­
wiada zachodni inwestor przy ulicy 
Szczecińskiej, budujący tam dużą stację 
paliwową. Jak w Słupsku pojawi się tyl­
ko jakiś obcy kapitał, zaraz rzuca się mu 
kłody pod nogi. (z)

ŚLADEM PUBLIKACJI

Informuje o podsłuchu
Pomorze

Bardzo udany był miniony weekend dla 
młodzieży siatkarskiej ze Słupska. Trzy 
wygrane zanotowały siatkarki-kadetki 
słupskich Czarnych. W Gdańsku po niezłej 
grze pokonały tamtejszą Gedanię 3:1 (7:15 
15:11, 15:4, 15:13), w Gdyni zwyciężyły 
SP 14 — 3:0 (15:0, 15:1, 15:9) i w Słupsku 
odniosły zwycięstwo nad MKS Gdynia 3:0 
(15:5, 15:6, 15:9). Drużyna Czarnych w 
tych meczach grała w składzie: M. Rosner, 
A. Rozmus, A. Drwięga, A. Olczyk, S. Za- 
konek, M. Serafin. Na zmiany wchodziły:

M. Porzych, M. Pająk, J. Czemiecow.
W meczu siatkówki juniorów o mi­

strzostwo makroregionu pomorskiego do­
brze wypadł w Pucku zespół AZS WSP 
Słupsk. Podopieczni Romana Fursa zwy­
ciężyli miejscowego Korabia 3:1 (15:2,
15:6, 10:15,15:11). AZS-WSP występował 
w zestawieniu: J.Obałek, T. Sienkiewicz, T. 
Szymkowiak, K. Korż, M. Sosnowski, S. 
Dąbrowski (J. Porzych, M. Burzyński, D. 
Rasiak, A. Wojciechowski). (fen)

Za każdym razem, gdy podejmujemy 
temat Telekomunikacji, spotyka się to z 
oddźwiękiem wśród naszych Czytelników. 
Szczególne emocje towarzyszą funkcjono­
waniu nowej słupskiej centrali telefonicz­
nej. Nie inaczej było po naszym ostatnim 
artykule „Nieuchwytna usterka”, zamie­
szczonym w „Głosie Pomorza” 21 bm. Do 
redakcji nadszedł list od pana Andrzeja 
Komosia ze Słupska, który od kilku mie­
sięcy nie może się dogadać z Telekomuni­
kacją.

„Jestem najemcą mieszkania wraz z te­
lefonem. Nie wykonuję dziennie 100 roz­
mów, a jedynie około 15. Z tych piętnastu 
rozmów przerwane mam nie mniej niż 
trzy. Mam jeden z najnowocześniejszych

aparatów z automatem zgłoszeniowym, 
homologowany przez polską Telekomuni­
kację, marki Panasonic model KX-F707. 
Od około dwóch miesięcy podsłuchuję 
rozmowy kilku aparatów telefonicznych w 
Słupsku. Oczywiście w tym czasie nie 
mogę sam skorzystać z telefonu, bo trwa 
rozmowa. Od dwóch miesięcy kilkadzie­
siąt razy telefonowałem do biura napraw 
433-914, aby poinformować Telekomuni­
kację, że mają u siebie usterkę. Oczywiście 
za to, że ich informuję, sam muszę zapła­
cić. Po każdym zgłoszeniu meldują mi 
„już będzie dobrze”. W ostatnim rachunku 
Pan dyrektor udzielił mi bonifikaty 2 zł. I 
to jest właśnie kabaret.”

(oprać: frei)

Zaduszki 
w „Sambie”

Z przyczyn technicznych zapowie­
dziane na dzisiaj w Słupsku „Zaduszki 
jazzowe” z gwiazdami jazzu odbędą się 
w kawiarence „Samba” o godz. 19. Po­
zostało jeszcze tylko kilka wolnych 
miejsc. Bilety sprzedaje impresariat ar­
tystyczny orkiestry i teatru przy ul. Wa­
łowej. (a)

Chwile 
wzruszeń

Szkoła Podstawowa w Sycewi 
each (gm. Kobylnica) obchodziła nie 
dawno jubileusz 50—lecia. Pierwsza 
inauguracja roku szkolnego odbyła się 
tu 1 września 1946 roku. Naukę roz­
poczynało wówczas 24 uczniów i była 
to szkoła 4—klasowa. Obecnie w no 
wym budynku (oddanym do użytku w 
1991 roku) uczy się 270 dzieci.

Pierwszym kierownikiem szkoły 
wtedy polskiej i niemieckiej była Ha 
lina Łuńska, po niej Wacław Łuński 
Lata 1957 — 1983 to długoletnie dy 
rektorowanie małżeństwa Jadwigi 
Bronisława Jeziorowskich. Kolejny 
mi szefami placówki byli Stefan Dą­
browski i Józef Broda. Od 1990 r. 
kieruje nią Mariusz Pawłowski.

Na jubileuszu nie zabrakło byłych 
i obecnie pracujących nauczycieli, 
także pierwszych absolwentów - Ge­
nowefy Wołoczko, Tadeusza Wo- 
cha, Czesława Chwieduka. Szcze­
gólnie wzruszającym momentem uro­
czystości były wspomnienia 
absolwentek szkoły - Marioli Daw- 
szewskiej i Bożeny Kamykowskiej.

Dorobek szkoły można było po­
znać oglądając specjalną wystawę 
szkolnych i klasowych kronik, dyplo­
mów, tablic informacyjnych ze zdję­
ciami. Nie brakowało też wyłożonych 
gazetek szkolnych. Liczba tytułów, 
jak na taką małą szkołę, jest spora: 
„Prymus”, „Nowinki z Filipinki”, 
„Mini Brawo”, „Junior”, „Hirek”, 
,Spoko”.

GRZEGORZ
CHWIEDUK

Urodzinowy konkurs trwa

Nagrody na wakacje
W ubiegłym tygodniu szczęście w naszym urodzinowym kon­
kursie uśmiechnęło się do trzech czytelników.

Na urodzinowej kawie i przy lampce 
szampana w redakcji goście wylosowa­
li: pani Łucja Wierzchnicka - basen 
kąpielowy, pani Eugenia Kulas - leżak 
i badmington, a pan Jerzy Kiełb - śpi­
wór. Wszyscy cieszą się ze swych na­
gród, które są ich pierwszymi wygrany­
mi. Najwięcej szczęścia miała pani Eu­
genia, bowiem zagrała w gazetowym 
konkursie po raz pierwszy i już ze skut­
kiem.

W miłej rozmowie goście zdradzili 
nam, że gazetę czytają od lat, że ją po

prostu lubią. Ale mają też kilka zastrze­
żeń, które ślą na ręce kierownictwa ga­
zety. Uważają, że zbyt mało na stronie 
słupskiej jest o Słupsku i stanowczo nie 
podobają im się zamieszczane na niej 
ogłoszenia. Przekazali nam również kil­
ka uwag o mieście. Ich zdaniem, jest 
ono z roku na rok brudniejsze. Propo­
nują, aby zatrudniać do sprzątania mia­
sta ludzi młodych, pobierających zasi­
łek dla bezrobotnych. Może wówczas 
Słupsk odzyskałby poprzednią swoją 
rangę - miasta wizytówki czystości, (a)

Znaleziono...
W Sądzie Wojewódzkim w Słupsku 

znaleziono dokumenty (prawo jazdy, ksią­
żeczka wojskowa) Zbigniewa Kełpiń- 
skiego z Płotowa w gm. Bytów. Są do ode­
brania w słupskim oddziale redakcji, (mb)

Wyniki piłkarskich meczów 14. kolejki 
juniorów młodszych: Stomil Grudziądz - 
Polonia Bydgoszcz 3:0, Gedania Gdańsk - 
Wisła Tczew 1:0, Start Miastko - Chemik 
Bydgoszcz 1:2, Chojniczanka Chojnice - 
Arka Gdynia 1:1, Polonia Elbląg — Jantar 
Ustka 8:0, Żuławy Nowy Dwór Gdański - 
Lechia Gdańsk 1:6, Bałtyk Gdynia - Zawi­
sza Bydgoszcz 0:3, Orzeł-Famed Chełmno 
- Polonia Gdańsk 0:1.

Tabela
1. Zawisza 14 38 76-4
2. Lechia 14 35 66-16
3. Chemik 14 31 25-13
4. Gedania 14 30 35-11
5. Polonia Elb. 14 26 41-12
6. Bałtyk 14 25 30-14
7. Polonia Gd 14 20 19-19
8. Wisła 14 19 32-26
9. Arka 14 18 18-27
10. Polonia Bdg. 14 17 33-30
11. Orzeł-Famed 14 14 17-39
12. Jantar 14 14 18-55
13. Chojniczanka 14 13 13-33
14. Stomil 14 11 12-31
15. Żuławy 14 7 10-61
16. Start 14 4 10-64

(fen)

Na kolei można zyskać!
Agencja Handlowa Pasażerska PKP w 

Słupsku informuje, że od 1 listopada każdy 
będzie mógł skorzystać z przejazdów wy­
cieczkowych, na trasie do 160 km, z ulgą 20 
proc. (przejazd „tam”) lub 50 proc. („tam i 
powrót”), w dmgiej klasie pociągów osobo­
wych i pospiesznych. Wyjazd powinien na­
stąpić po godz. 17 w dniu roboczym po­
przedzającym dzień wolny od pracy, po­
wrót natomiast musi wypaść najpóźniej 
przed godz. 9 po dniu wolnym od pracy.

Dotychczas z ulgowych biletów wy­
cieczkowych można było skorzystać tylko

na trzech liniach na Pomorzu Środkowym 
(Koszalin - Kołobrzeg, Szczecinek - Koło­
brzeg i Słupsk - Ustka), wyłącznie w pocią­
gach osobowych.

Ponieważ nowa oferta będzie aktualna 
od 1 listopada - osoby wyjeżdżające na kil­
ka dni do miejscowości odległych do 160 
km, będą mogły nabyć bilet wycieczkowy 
(w jedną stronę lub w obydwie) z ważnością 
od 1 listopada do 4 listopada rano (powrót). 
Potem - na tych samych warunkach będzie 
można wyjeżdżać na kolejne weekendy.

(tm)

Urodzinowi goście ze swoimi prezentami

Fot. Sławomir Żabicki

I Do 25 listopa­
da w codziennych 
(od poniedziałku 
do piątku) wyda­
niach „Głosu Po­
morza” drukuje­
my szczęśliwe nu­
mery. które
wygrywają w na­
szej jubileuszowej 
zabawie. Prosimy 
o porównanie ich 
z numerem umie­
szczonym na karl­
eć urodzinowej, 
jaką Państwo od 
nas otrzymaliście.

Osoby, które 
zauważą, że wy­
drukowany numer 
jest taki sam, jak 
na urodzinowej 
kartce, otrzymają 
cenne upominki. 
Przed zgłosze­
niem się po odbiór 
nagrody prosimy 
o kontakt z naszą 
redakcją w Słup­
sku: teł. 426-608.

(frei)
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TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI — dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: 428-035 - poniedziałek-piątek 
godz. 15-18, sobota 9-12.

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI .JAN­

TAR”, Słupsk, 444-447 — tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁ­

NOSPRAWNYCH, Słupsk, tel.
444-447

TELEFONICZNA INFORMA­
CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

SALON ŚLUBNY „MARIOLA” 
wypożyczalnia - sprzedaż. Lębork, ul. 
Staromiejska 26

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, ul. Tuwima 3,428-495,443-083 

POGRZEBOWE „KALLA”, 
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15, tel. 
428-196 i 421-285 

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk, 
ul. Kopernika 15, tel. 429-891,436-449 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„EDEN” Lębork, ul. Młynarska 20, 
tel. 622-474

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
,ZNICZ” przechowywanie zwłok 

bezpłatnie. Lębork, tel. 612-281

RADIO TAXI

NET
Słupsk:

Tel 96"21
1CI,41 1-222

• 40% zniżki na telefon
• 30% zniżki z postoju i ulicy 

za okazaniem karty
• rachunki
• szeroki zakres usług całą dobę
• bezpłatny dojazd w mieście

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „POD WIEŻOW CEM”, 

ul. 3 Maja, teł. 432-533 
USTKA: „POD SMOKIEM”, ul. 

Kilińskiego, tel. 145-395

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (poniedz. i wtorek 
nieczynne w pozostałe dni czynne 10- 
16) - Zamek Książąt Pomorskich 
„Skarby książąt pomorskich”, „Sztu 
ka dawna Pomorza od XIV do XVIII 
wieku”, St. I. Witkiewicz - Witkacy 
(1885-1939) - twórczość plastyczna, 
„Współczesna sztuka ludowa i amator­
ska Pomorza Środkowego”; MŁYN 
ZAMKOWY - „Dawna i współcze­
sna sztuka ludowa na Pomorzu Śród 
kowym”; BASZTA CZAROWNIC 
ul. F. Nullo 13: 50 Lat „Tęczy” — wy­
stawa lalek; GALERIA KAMERAL­
NA: Plener ceramiczno-rzeźbiarski 
„Stare Gronowo 1995/96”

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16) - „Kultura 
i sztuka ludowa Słowińców”

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego la (czynne 
10-18) - malarstwo ze zbiorów Mu­
zeum w Kappeln (Niemcy)

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425- 
191) - „Gruby i chudszy” komedia 
(USA), godz. 16, 17.45, 19.30; „Feno­
men” (USA), godz. 21.15 

USTKA: DELFIN - „Twierdza” 
(USA), godz. 19

nm
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

15.30-17.00, pokój 107. (Teb)



- Jest pani jednym z ostatnich kura­
torów z okresu przemian, mianowanym 
przed rokiem 1993. Dlaczego pani od­
chodzi?

- Przyczyn jest wiele. Najważniejsze to 
to, że w sytuacji jaka się wytworzyła, nie 
mogę już dalej pracować na tym stanowi­
sku, i instytucja, którą kieruję, też nie 
mogłaby pracować. Pozostało mi odejście. 
Złożyłam więc rezygnację na ręce pana 
ministra Jerzego Wiatra.

-Muszą być jakieś powody bezpośre­
dnie?

- Ogólnie powiem, że nie mogłam utoż­
samiać się z polityką ekonomiczną MEN, 
wymuszaną z kolei na kuratorach. Trudno 
mi wypowiadać się na temat utożsamia­
nia z polityką merytoryczną, bo w niej 
panuje od kilku lat po prostu kompletny 
zastój. Mam nadzieję, że może coś się 
zmieni, szczególnie po ostatnich tezach 
projektowanej reformy w oświacie. Ale 
dziś sytuacja, szczególnie finansowa, jest 
dramatyczna.

- Czy w województwie katowickim 
wystarczy pieniędzy na płace dla nau­
czycieli i pracowników szkół?

- Nie mam już w budżecie pieniędzy 
na płace za listopad i grudzień. Pan mini­
ster Jerzy Wiatr zadzwonił do mnie i po­
wiedział, że nie powinnam siać niepokoju 
wśród nauczycieli. Musiałam więc złożyć 
oświadczenie, że na wynagrodzenia dla 
nauczycieli w szkołach i placówkach ku­
ratoryjnych znajdą się pieniądze. Ale wią­
że się to ze złamaniem przeze mnie dys­
cypliny budżetu, na przykład zamknięcie 
jakiejś inwestycji i przerzucenie pieniędzy 
ze sfery inwestycji do płac. Do dziś jed­
nak nie otrzymałam takiej decyzji z MEN.

- Minister Jerzy Wiatr stwierdził pu­
blicznie, że niektórzy kuratorzy prowa­
dzą złą politykę, gdyż niewłaściwie go­
spodarują pieniędzmi i nie oszczędzają.

- My już w tych oszczędnościach, które 
' podejmujemy od kilku lat, doszliśmy do 
ściany. Nie sposób dalej oszczędzać. Nie 
zwolnię przecież półtora tysiąca nauczy­
cieli i pracowników oświaty, bo to rów­
nałoby się zamknięciu prawie trzydziestu 
szkół. Ostatnio resort przysłał mi dodat­
kowe środki finansowe, które wystarczą

zaledwie na 341 etatów. Brakuje pienię­
dzy dla ponad tysiąca dwustu nauczycieli 
i pracowników szkół i placówek.

- Wspomniała pani o działaniach 
oszczędnościowych. A co z gospodaro­
waniem przyznanym budżetem?

- Na tym polega cały dramat. Od sa­
mego początku nasz budżet w tym roku 
został pomniejszony, czyli nie doszacowa- 
ny przez MEN o 20 procent w sferze bu­
dżetowej i ponad 20 procent w sferze po­
zapłacowej. Otrzymaliśmy więc fundusze 
zaspokajające nasze potrzeby w zaledwie 
95 procentach w płacach i blisko 92 pro­
centach w innych wydatkach w porówna­
niu do budżetu, jaki otrzymałam w 1995 
roku. Nie wzięto pod uwagę ani inflacji, 
która jak wiadomo wynosi prawie 20 pro­
cent, ani znacznego wzrostu kosztów 
utrzymania każdej ze szkół.

- Czy szkoły samorządowe są w wo­
jewództwie katowickim w lepszej sytu­
acji niżeli kuratoryjne?

- Katowickie samorządy oprotestowa­
ły dotacje, jakie otrzymały z MEN. Tutej­
sze kuratorium pośredniczyło w przeka­
zywaniu gminnych wniosków do MEN i 
jak pamiętam, złożyły je prawie wszyst­
kie gminy. Nie wiem, jaki był skutek, bo 
odpowiedzi nie idą przez kuratorium. Ale 
niektóre samorządy składały do nas wnio­
ski powtórnie. Oznacza to, że nie otrzy­
mały pieniędzy.

- Jakie jest zadłużenie szkół w woje­
wództwie?

- Tu jest również sytuacja dramatycz­
na. Zadłużenie sięga sześciuset miliardów 
starych złotych. Niektórym szkołom, jak 
na przykład szkole specjalnej w Gliwicach 
bank zablokował konto ze względu na 
wielkość zadłużenia. Takie szkoły nie 
mogą wypłacać pracownikom pensji.

- Czy lepsza jest sytuacja w szkołach 
ponadpodstawowych?

— Raczej podobna. W województwie 
katowickim w ramach programu pilotażo­
wego, samorządy piętnastu dużych miast 
przejęły prawie 60 procent szkół ponad­
podstawowych. Jednak i one są zadłużo­
ne na ponad 180 miliardów starych zło­
tych. (PAI)

Rozmawiał:
ANTONI LEWANDOWSKI

Nauczyciele w strachu

Uczeń
ocenia

Obowiązujące od 7 sierpnia poprawki do Karty nauczyciela wpro­
wadzają zasadę zaciągania opinii uczniów podczas oceniania 
pedagogów. Dotychczas lednak nie wiadomo, lak ją w praktyce 
realizować. W szkołach trwałą dyskusje, a słupskie Kuratorium 
Oświaty czeka na zatwierdzenie projektu rozporządzenia, które 
będzie regulować tę sprawę. MEN ma siedem miesięcy na wywią­
zanie się z tego obowiązku.

Wprowadzenie tej nowelizacji do Kar­
ty nauczyciela spowodowało wiele zamie­
szania, a komentowana jest ona nadal. 
Niektórym pomysł się nie podoba.

- Ocenianie nauczycieli przez uczniów 
to pomysł rodem z epoki Stalina. Wtedy 
wszyscy wszystkich oceniali - komentuje 
Roman Szmytkowski, dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego w Słupsku. Wielu 
nauczycieli uważa jednak, że dopuszcze­
nie uczniów do oceniania pedagogów to 
dobry pomysł.

- Uczniowie zawsze oceniali nauczycie­
li, ale nie mogli tego wyrażać. Ja nie boję 
się oceny i myślę, że podobnie uważa więk­
szość uczących, któny swój zawód traktu­
ją poważnie. Lepiej, żeby oceny były wy­
rażane w szkole niż gdyby miało się to 
dziać na ulicy albo w sklepie. Chodzi tyl­
ko o to, aby wypracować taką metodę wy­
rażania opinii, aby zachować zdrowy roz­
sądek i nie doprowadzać do sądów nad 
nauczycielami. Mam wątpliwości, czy uda 
się to w szkole podstawowej - zastanawia, 
się Irena Banaś, dyrektor Szkoły Podsta­
wowej nr 11 w Słupsku.

Podobne wątpliwości mają inni dyrek­
torzy. Zwykle nie wiedzą, jak wybrać 
uczniów, którzy mieliby uczestniczyć w 
ocenie nauczycieli - wielu bowiem nie ma 
zajęć ze wszystkimi uczniami. Są też po­
mysły, aby posługiwać się ankietami. W 
kuratorium takie rozwiązanie uważa się za 
dopuszczalne. Natomiast Romuald Ma- 
chaliński, dyrektor II Liceum Ogólno­
kształcącego w Słupsku postanowił, że 
projekt napisanej przez siebie oceny bę­
dzie przedstawiał czteroosobowej repre­
zentacji wszystkich poziomów nauczania

w szkole, która została wyłoniona przez 
Radę Młodzieży.

- Uczniowie chyba sami uważają po­
mysł oceniania nauczycieli za nie trafio­
ny. Wyraźnie byli skrępowani tą sytuacją 
- powiedział nam dyrektor Ryszard Ma- 
chaliński.

Jerzy Byczkowski, dyrektor do spraw 
kadrowych słupskiego Kuratorium Oświa­
ty, twierdzi, że dotychczas nie zetknął się 
jeszcze z oceną nauczyciela według no­
wych zasad. Dotarło do niego jednak spo­
ro pytań i wątpliwości. Na razie nie może 
udzielać jednoznacznych wskazówek i 
wyjaśnień, bo rozporządzenie w tej spra­
wie nie zostało jeszcze przyjęte w MEN. 
Projekty, które dotarły do kuratorium, są 
dość lakoniczne i nie dają jednoznacznych 
rozwiązań. Wydaje się, że szkoły będą 
musiały same wykształcić praktykę oce­
niania nauczycieli przez uczniów. Pierw­
sze reakcje można już zauważyć w popra­
wionych statutach szkół, które trafiają do 
zatwierdzenia w Kuratorium Oświaty. 
Zawarte w nich zapisy są mało konkretne.

Pierwsza albo jedna z pierwszych ocen 
nauczyciela według nowych zasad w wo­
jewództwie odbyła się niedawno w Szko­
le Podstawowej w Główczycach. Ocenia­
no panią Agnieszkę Berg. Jak się dowie­
dzieliśmy, jest z niej zadowolona zarów­
no nauczycielka, jak i uczniowie. Ona była 
usatysfakcjonowana, bo uczniowie ocenili 
jej pracę wysoko, a uczniowie przekonali 
się, że potrafią formułować opinie o nau­
czycielu. Karina Kijewska, przewodniczą­
ca Samorządu Uczniowskiego powiedzia­
ła jednak, że opinie uczniów muszą być 
anonimowe, bo inaczej będą się oni bali 
zgłaszać swoje uwagi. (maz)

Co się dzieje na tym świecie! Patrzcie państwo, jaka rozwiązłość obyczajowa, żeby sprzedawać jajka 
Rysia i to w wielu sklepach, zwyczajnie nie spod lady? Ciekawe, co na to obrońcy naszej moralności?...

(kor)
__ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ #_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Zdjęcia: Sławomir Żabicki. Jan Mazieiuk

Handel ze Wschodem

A jednak się kręci
Warunki handlu z krajami Europy Środkowej i Wschodniej - a szczególnie z tymi ostatnimi - nie wywo­
łują zachwytu eksporterów. A to przejść granicznych za mało, a to regulacje prawne niedoskonałe*, rząd 
za mało pomaga, NBP zbyt wolno deprecjonuje złotówkę, co pogarsza sytuację lirm eksportujących, 
kredyty eksportowe - za drogie, a gwarancie bankowe - ograniczone i nazbyt kosztowne.

Jak można sądzić po niedawnym spo­
tkaniu w Warszawie państwowych i pry/ , 
watnych przedsiębiorców handlujących ze 
Wschodem - te żale są nadal bardzo aktu­
alne i zapewne będą jeszcze przez jakiś 
czas. Jeśli, oczywiście, nic się szybko nie 
zmieni.

Tymczasem handel ten jakoś się kręci, 
a nawet w porównaniu z całością obrotów 
Polski z zagranicą - ma się zupełnie nie­
źle. Dotyczy to w szczególności eksportu. 
Liczony w dolarach, osiągnął już w pierw­
szych siedmiu miesiącach bieżącego roku 
poziom znacznie przekraczający jego war­
tość w całym 1994 roku, a udział Europy 
Środkowej i Wschodniej (łącznie ze wszy­
stkimi krajami byłego ZSRR) powiększył 
się z 14,5 procent przed dwoma laty i 17,3 
procent w roku 1995 do 20,1 procent w I 
półroczu tego roku.

Za tymi wskaźnikami
kryje się wyprzedzająca osiągnięcia ca­

łego polskiego handlu zagranicznego dy­
namika wzrostu eksportu. Podczas gdy w 
I półroczu tego roku cały nasz liczony w 
dolarach eksport był wyższy o 7,2 procent 
w porównaniu z analogicznym okresem 
roku ubiegłego, to na rynki wschodnie — o 
31 procent (w tym o ponad 47 procent - 
do Rosji).

A nie ma sygnałów, które wskazywa­
łyby na jakąś bardziej zasadniczą zmianę 
tej tendencji w następnych miesiącach. Do 
tego doliczyć trzeba parę miliardów dola­
rów; na które szacować można w skali 
rocznej wartość przygranicznego handlu 
z Czechami, Słowacją, Ukrainą, Białoru­

sią, Litwą i kaliningradzkim (królewiec­
kim) obwodem Rosji.

Według ekspertów resortu współpracy 
gospodarczej z zagranicą, tylko do Rosji 
sprzedajemy za dwa miliardy dolarów 
rocznie. Dodajmy, że wzrasta również - 
choć w mniejszym stopniu - wartość na­
szego importu z tego regionu oraz jego 
udział w naszych globalnych zakupach na 
rynku światowym. W I półroczu bieżące­
go roku sprowadziliśmy stąd towarów na 
sumę o 24 procent większą niż w okresie 
od stycznia do końca czerwca 1995.

Gdzie więc problem?
Prawie 60 procent polskiego eksportu 

do Rosji - to żywność, wyroby przemysłu 
lekkiego i meble, a podobna struktura ce­
chuje też naszą handlową obecność na ryn­
kach innych krajów dawnego ZSRR. W 
dalszej perspektywie utrzymanie wysokie­
go wzrostu eksportu tej kategori i dóbr jest 
raczej niemożliwe - realne dochody lud­
ności na tych obszarach jeśli już wzrasta­
ją, to bardzo nieznacznie (na przykład w 
Rosji - o 5 procent w ciągu ostatnich trzech 
lat) i minie sporo lat, zanim w powszech­
nej skali wzrosną tam do przeciętnego eu­
ropejskiego poziomu.

Eksport surowców - węgla, wyrobów 
hutniczych i innych - też nie ma wielkich 
szans. Bez „rozkręcenia” więc eksportu na 
Wschód dóbr inwestycyjnych - z maksy­
malnie szeroką ofertą - daleko tu nie uje- 
dziemy. A to wymaga załatwienia dwu, 
zwłaszcza, spraw.

Pierwsza - to możliwość długookreso­
wego kredytowania dostaw maszyn, urzą­
dzeń i innych dóbr inwestycyjnych oraz

„Teraz Polska” - teraz inaczej

związanych z nimi usług, na przykład bu- 
dowlan^nąontąjo^h. ^ ^wcljo-^ 
dzą tu raczej duże pieniądze i - ze Wzglę­
du na konkurencję Zachodu - dawane w 
kredycie na dogodnych dla odbiorców wa­
runkach.

Sprawa druga - to system gwarancji 
bankowych obejmujących zarówno dosta­
wy dóbr konsumpcyjnych (a więc, zgodnie 
ze zwyczajami na rynku światowym, kre­
dytowane na krótki okres - bo gotówką tu 
nikt nie płaci), jak też, w szczególności, 
dóbr inwestycyjnych, za które na zapłatę 
czeka się długie lata i co wymaga solidne­
go ubezpieczenia ryzyka, czyli właśnie 
kredytowej gwarancji.

Tymczasem próby
stworzenia w Polsce bardziej rozwinię­

tego systemu ubezpieczeń dla kredytów 
eksportowych udzielanych w handlu ze 
Wschodem, jak na razie, nie udają się za­
kwestionowano bowiem, na wniosek Naj­
wyższej Izby Kontroli, zaangażowanie w 
ten, wciąż jeszcze finansowo niezbyt pew­
ny kierunek, państwowych kapitałów, czy­
li pieniędzy „szarego” podatnika.

Póki nie znajdziemy na to dobrego le­
karstwa (którego aplikacja może trwać la­
tami, zanim wykaże pozytywne skutki), 
może doraźnie należałoby próbować roz­
kręcać eksport dóbr inwestycyjnych w 
kooperacji z fumami z Niemiec, Francji, 
Włoch i innych krajów Unii Europej­
skiej - jako poddostawcy tych firm? 
Wprawdzie zarobek na tym mniejszy, ale 
przecież „na bezrybiu i rak ryba”...

(PAI)
K.K.
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3 lata gwarancji i pełna obsługa serwisowa
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♦Rozwiązania szukaj u: Consult-Q, ul. Straganiarska 28/30, Gdańsk, teł. 462-347, Progel, ul. Fałata 17, Koszalin, tel. 40^11, 
Progel, ul. Derdowskiego 8, Szczecin, tel. 531-005, Imperf, ul. Krajewskiego 26a, Słupsk, tel.

Oscar biznesu
Był to niespotykany rekord: 
wzrost sprzedaży aż o 840 
procent! Pobiła go łódzka 
Fabryka Kosmetyków Polle- 
na-Ewa ze swoją męską se­
rią „Kanion”. Tuż za nią 
uplasowały się Browary ży­
wiec zwiększając sprzedaż 
aJ540 procent, rzeszowski 
Zelmer o 300 procent.

Wrocławski Polmar podwoił sprzedaż 
lodówek i zamrażarek, Zakłady Mleczar­
skie w Turku podobnie jak wrzesiński 
Tonsil i olkuska Fabryka Naczyń Ema­
liowanych osiągnęły o 30 procent wyższy 
wskaźnik obrotów. To wszystko efekty 
zdobycia tylko dla swojego produktu zna­
ku Godła Promocyjnego „Teraz Polska”.

Ruszyła już długo oczekiwana kolej­
na VII edycja konkursu „Teraz Polska” 
tym razem w nowej formule i według 
nowych kryteriów. Administrowanie zaś 
Programem Promocyjnym przejęła rów­
nież nowa organizacja - Fundacja Pol­
skiego Godła Promocyjnego założona 
przez 14 instytucji tak prestiżowych jak 
Związek Banków Polskich, Business Fo­
undation, sp. z o. o., Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń SA, Polskie Linie Lotnicze 
LOT SA, Związek Miast Polskich czy 
Fundacja Klubu 500.

- Chciałbym produkować kosmetyki, 
które z powodzeniem będą konkurowały 
z wyrobami Diora, Coco Chanel - zapew­
nia prezes Polleny-Ewy Krzysztof Paw­
lak. Godło zobowiązuje, nie można za­
dowolić się laurami, bo szybko stracą 
swój sens.

Do tej pory zgłosiło się 150 firm. Mimo 
nieprzychylnej jeszcze na początku roku 
aury wokół konkursu, wielu nieporozu­
mień i skandali Godło Promocyjne stało 
się znakiem firmowym, które zachowało 
swoją dobrą sławę. Zresztą nowa formu­
ła konkursu ma teraz zapobiec wszelkim 
ewentualnym niedomówieniom czy po­
mówieniom. Fundacja jest apolityczną in­
stytucją poddaną ścisłemu nadzorowi 
Rady Fundacji i Kapituły Godła, w 
których zasiadają osoby obdarzone spo­
łecznym zaufaniem. Ale najważniejsze, 
że obecność na produkcie godła „Teraz 
Polska” w świadomości konsumenta ko­
jarzy się zawsze z jednym: to warto ku­
pić, najlepsze na rynku, wszechstronnie 
przebadane.

O tym, że opłaca się walczyć o wyróż­
nienie produktu przekonali się sami pro­
ducenci i w inny sposób. To korzystanie 
ze zniżek w opłatach za reklamę, bezpłat­
na promocja w wydawnictwach, a także 
możliwość promocji za pośrednictwem 
placówek dyplomatycznych i handlo­
wych. Takie preferencje przynoszą wy­
mierne korzyści. Laureaci VII edycji kon­
kursu zyskają jeszcze jedną niepowtarzal­
ną szansę: zaistnienia w świecie poprzez 
promocje swoich produktów na rynkach 
zagranicznych. Fundacja Polskiego Go­
dła Promocyjnego rozmawia już z insty­
tucjami zagranicznymi zajmującymi się 
eksportem i importem.

(PAI) 
T. K.

GŁOS POMORZA ROZMAITOŚCI- REKLAMA Wtorek, 29 października 1996 r.

Rozmowa z Janiną Pillardy-Kozarzewską, kuratorem 
katowickim

Reklama dźwignią handlu - to hasło powinno być znane każ­
demu handlowcowi. Okazuje się, że swoje produkty można re­
klamować także na wesoło. W kiosku warzywnym pana Marka 
Kopczyńskiego, na targowisku przy ulicy Wolności w Słupsku, 
nasz fotoreporter wypatrzył „uśmiechnięte" pietruszki i pietru­
szkowego słonia, (frei)

„Nie mogę utożsamiać się z polityką 
ekonomiczną MEN”

PODAJĘ SIĘ
DO DYMISJI...
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Niższe podatki - wyższe wydatki Ostatni rok obligacyjnych ulg

WSTRZĄS 
DLA SYSTEMU

Ogromną wrzawę wywołał już premier 
proponując, tuż przed głosowaniem nad 
ustawą podatkową, obniżenie stawek do 
20, 31,43 procent. Inicjatywa ta wywoła­
ła jednak niezwykłe skutki. Wysoka Izba 
poszła jakby o jeden most za daleko. Prze­
głosowano bowiem stawki 17-, 20-, 33-, 
45-procentowe.

Najpierw zmiana poglądów rządowych 
wzburzyła opozycję, walczącą programo­
wo o podatki niższe, odebrano jeden z ar­
gumentów, iż bronią najmniej zarabiają­
cych. Zarzut nagłości wniosku i motywa­
cję wynikającą z potrzeb kampanii 
przedwyborczej może serio traktować tyl­
ko ten, kto nie stracił „politycznego dzie­
wictwa”; zaskoczenie - to przecież pod­
stawa parlamentarnej strategii. Aby wy­
czerpać wątek polityczny wspomnieć tu 
jeszcze trzeba o gniewnych pomrukach z 
koalicyjnych kół poselskich, zwłaszcza z 
PSL. Otóż postępowanie rządu świadczy­
ło o całkowitej utracie złudzeń, co do po­
selskiej dyskrecji. Inicjatywę okrywała 
tajmnica tylko dlatego, że nie przeciekła 
do klubów. Stawiało to w kłopotliwej sy­
tuacji prezesa Waldemara Pawlaka - Józef 
Oleksy wiedział o podatkowej wolcie - i 
mogło być poczytane za zagrywkę w kam­
panii wyborczej w Stronnictwie, w której 
wicepremier Roman Jagieliński bierze 
przecież udział.

Polityczne gierki
mało jednak obchodzą podatnika liczą­

cego swoje złotówki w domowym budże­
cie. Im to zaproponował rząd, by zacho­
wali w kieszeni - stosownie do wysoko­
ści dochodów (350 złotych, ponad 1400, 
ponad 4700 złotych miesięcznie) - od pięć­
dziesięciu przez sto siedemdziesiąt do 
dziewięciuset złotych przy rozliczaniu z 
fiskusem przyszłego roku.

Korzyści są oczywiste. Jednakże prze­
ciętnie zdolnemu politykowi projekt ten 
dał okazję do wspaniałych wystąpień w 
rodzaju: dlaczego bogaci więcej zyskują?

Wszyscy zostali zasko­
czeni przyjęciem nowej 
skali podatkowej 17,20, 
33, 45 procent, której 
nie zgłosił ani rząd, ani 
koalicja. Wszystko za­
częło się od inicjatywy 
przyjaznej podatnikom, 
zaś skończyło otwar­
ciem niebezpiecznych 
perspektyw politycz­
nych i ekonomicznych.

Jednak żadnego z obrońców „ludu” nie 
dziwiło, że najgorzej sytuowani oddają do 
wspólnej kasy 600 złotych rocznie, a ci z 
górnej tabeli - prawie osiemnaście tysię­
cy. Podczas sejmowej debaty zaskoczył 
wszystkich PSL wspierając pomysł - au­
torstwa Unii Pracy - ustanowienia skali 17, 
20,33,45 procent. Mimo miażdżącej kry­
tyki tego projektu przez wicepremiera 
Grzegorza Kołodkę został on przyjęty 
wraz z zaleceniem, by w latach następnych 
obniżać dolną stawkę do 16 i 15 procent. 
Premier oskarżył koalicjanta i opozycję o 
przedwyborczą grę i ujawnił - rzecz bez 
precedensu - że ludowcy gotowi byli po­
przeć projekt rządowy w zamian za prze­
forsowanie dopłat do oleju napędowego 
zużywanego przez rolników.

„Siedemnastka” - to wręcz wstrząsają­
ca decyzja, wielki kłopot dla projektan­
tów budżetu i słaba nadzieja, że Senat zdo­
ła wprowadzić stosowną poprawkę. Jeśli 
wierzyć wicepremierowi, wprowadzenie 
„17” wymaga obniżenia wydatków o dal­
sze dwa miliardy osiemset milionów PLN 
(co w połączeniu ze skutkami zmian 
wniesionych przez rząd daje sumę rzędu 
4,8 miliarda PLN) albo zwiększenie defi­
cytu w budżecie państwa. To już ogromna 
różnica. Koalicja podatkowa w Sejmie -

PSL i inni - potraktowała propozycję rzą­
dową jako zaproszenie do ekonomicznej 
krainy baśni, w której wszystko jest moż­
liwe.

Sejm oddał się 
w ręce Senatu.

Rząd znalazł możliwość obniżenia po­
datków - i jednoczesnego zwiększenia 
nakładów na niektóre działy - w następ­
stwie kilku już ryzykownych zabiegów, 
jak: - energiczniejsze ściąganie podatków,
- nieznaczne zwiększenie (o 0,2 procent) 
deficytu budżetowego, zmniejszenie rezer­
wy budżetowej, ograniczenie wydatków 
na obsługę długu publicznego.

Idea była przekonująca: jeśli ludzie za­
płacą niższe podatki, to więcej kupią, wię­
cej zainwestują, całość dozna impulsu roz­
wojowego, spadnie bezrobocie, wzrośnie 
koniunktura. Zyskiwane w ten sposób dwa 
miliardy PLN miały służyć wyrównaniu 
ubytków z tytułu wprowadzenia niższych 
stawek podatkowych. Jednocześnie naj­
bardziej potrzebujące działy życia społecz­
nego miały zyskać po kilkaset milionów
- w ujęciu realnym, ponad inflację - w 
porównaniu z nakładami tegorocznymi. W 
przypadku wymiaru sprawiedliwości 
oznaczało to konkretnie 250 milionów zło­
tych, bezpieczeństwa publicznego - trzy­
sta milionów złotych, kultury - 60 milio­
nów. Dla zilustrowania „czym” są te kwo­
ty posłużmy się przykładem, że cztery 
miliony złotych - to koszt sześciuset eta­
tów sędziowskich. Dwóch miliardów po­
trzeba na podwyżkę płac o 200 złotych 
miesięcznie dla miliona pracowników.

Już do rządowej propozycji wielkie za­
strzeżenia miała prezes Narodowego Ban­
ku Polskiego Hanna Gronkiewicz-Waltz, 
wskazując na inflacyjne skutki. Jej zda­
niem przyjęcie rządowej propozycji ozna­
czało inflację minimum 14-procentową. 
Przyjęta przez Sejm korekta oznacza 
podwojenie inflacyjnego zagrożenia.

(PAI)
JACEK MARKIEWICZ

Ciężkie życie 
monopolisty

Bytowska kolei ma pecha. Już kilkanaście lat temu dwie trasy (do Lipusza i Korzybla) powinny być 
wyremontowane, ale dyrekcla kolei remontu nie przeprowadziła. W efekcie zlikwidowano przewozy 
pasażerskie, ale linia nadal lest eksploatowana.

Kolej na bytowszczyźnie liczy sobie już 
ponad sto lat. Odjeżdżały stąd pociągi do 
Lęborka, Lipusza, Korzybia i Miastka. 
Dzisiaj pozostały jedynie tory wiodące do 
Lipusza i Korzybia. W latach dziewięć­
dziesiątych kolej nie narzekała na brak 
pasażerów na tych trasach. Dochody były 
znaczne. Z jej usług korzystały również 
duże miejscowe przedsiębiorstwa, które 
transport w dużej mierze oparły na kolei. 
Dyrekcja PKP jednak zamiast modernizo­
wać (zapewne opłacalną linię) postanowiła 
kilka lat temu... zmniejszyć do 30 
km/godz. prędkość na tej trasie. Wszyst­
ko potoczyło się dalej lawinowo. Podróż­
ni gwałtownie zareagowali na zmianę i za­
miast jeździć koleją, przesiedli się do szyb­
szych autobusów PKS. To zaś uczyniło 
przewozy pasażerskie nieopłacalnymi.

Od kilku lat na bytowskiej stacji poja­
wiają się „towarowce” i - poza nieliczny­
mi pociągami retro - nie ma ruchu pasa­
żerskiego. Dworzec przypomina dziś o 
swym istnieniu tylko dzięki funkcjonowa­
niu w tym samym pomieszczeniu PKS-u.

Kolej zajmuje niewielką część budynku. 
Od czasu do czasu odzywają się jednak 
mieszkańcy zainteresowanych gmin z 
prośbą o przywrócenie ruchu pasażerskie­
go. Półtora roku temu pojawił się pomysł, 
by linią zaopiekowała się dyrekcja z po­
bliskiego Gdańska. Prowadzono nawet 
rozmowy. Gdańsk jednak wycofał się. Być 
może dlatego, że nie chciał wykładać pie­
niędzy na modernizację linii, która przez 
dziesięciolecia należała do zarządu w 
Szczecinie.

Przedstawiciele zainteresowanych gmin 
wysyłali pisma do dyrekcji okręgowej w 
Szczecinie. Odbyły się narady, powstały 
nawet specjalne komisje pod nadzorem 
burmistrza Bytowa, które miały opraco­
wać projekt finansowania inwestycji. 
DOKP w Szczecinie wyszło z założenia, 
że jeżeli gminom zależy na wznowieniu 
ruchu, powinny partycypować w kosztach. 
Potrzebne było prawie 40 miliardów sta­
rych złotych. Dyrekcja takich pieniędzy 
nie miała. Tomasz Bałaban, zastępca na­
czelnika Zarządu Drogowego DOKP w

Szczecinie, powiedział, że są to wylicze­
nia sprzed trzech lat i nie wiadomo, czy 
od tego czasu koszty nie wzrosły. Koleja­
rze na spotkaniu w Urzędzie Miejskim 
przedstawili wyliczenia, że jeżeli co roku 
firmy korzystające z tras i gminy uzbiera­
ją osiem miliardów starych złotych, to w 
ciągu pięciu lat trasa może być wyremon­
towana. Pieniądze przeznaczone zostaną 
w dużej mierze na zakup szyn od... PKP! 
Do porozumienia jednak nie doszło.

Trasa może być wkrótce zlikwidowa­
na, gdyż na wykazach PKP linia zazna­
czona jest kolorem zielonym - czyli do 
wyeksploatowania, bez ponoszenia ko­
sztów modernizacji.

W sprawie kolei w Bytowie nic nie 
zmieniło się od czterech lat - nadal nie 
ma przewozów pasażerskich i istnieje za­
grożenie dla trasy towarowej. PKP narzu­
ca warunki, mimo że przez kilkadziesiąt 
lat na modernizację nie wydała ani zło- 

\ tówki.
KRZYSZTOF SŁAWSKI

„Domagamy się radykalnego 
obniżenia podatków”

„Nieodmiennie domagamy się rady­
kalnego obniżenia podatków do mniej 
więcej 16 procent podatku osobistego” - 
powiedział lider UPR na poniedziałowej 
konferencji prasowej. (Zgodnie z decyzją 
Sejmu z 24 października, w 1997 
roku ma obowiązywać czterostopniowa 
skala podatkowa 17, 20, 33, 45 procent. 
Przyjęta przez posłów propozycja Unii 
Pracy, zakłada, że najniższy próg cztero­
stopniowej skali podatkowej będzie w 
ciągu kolejnych dwóch lat stopniowo ob­
niżany do' 15 procent. Przegłosowana 
propozycja spotkała się z krytyką rządu, 
który proponował obniżenie skali podat­
kowej w 1997 roku do 20,31 i 43 procent, 
a w 1998 roku do 20, 30 i 40 procent - 
przyp. PAP).

Zdaniem Korwina-Mikkego, w Sejmie 
powinna obowiązywać zasada, że ten, kto

W opinii prezesa Unii Polity­
ki Realnej Janusza Korwina- 
Mikkego, obniżenie podat­
ków przez Sejm jest zbyt 
małe, aby nastąpiło ożywie­
nie gospodarki.

proponuje obniżenie podatków, propo­
nuje również źródła sfinansowania defi­
cytu. Jeśli tych źródeł się nie podaje, to 
jest to „lekceważenie Sejmu i obywateli”.

„ UPR proponując obniżenie podatków, 
proponuje zarazem radykalne obniżenie 
wydatków” - powiedził lider UPR. 
Wszyscy powinni płacić taki sam niski 
podatek.

„Podatek to jest opłata za wojsko i 
policję, i nie ma potrzeby, by biedniej­
szy płacił mniej” - dodał. Według

Korwina-Mikkego, jeśli nawet zostaną 
utrzymane niższe podatki, to rząd nałoży 
ukryte podatki w wyższych cenach wód­
ki, benzyny i energii elektrycznej.

Podobnie będzie z producentami, 
którzy ukryją podatek w cenie towaru. „I 
tak podatku nie płaci ten, kto go uiszcza, 
lecz ten, kto kupuje towar*’ - powiedział. 
Dodał, że nie jest ważne, kto płaci podat­
ki, tylko ile pieniędzy spłynie do budżetu.

Zawsze najwięcej pieniędzy spływa 
przy niskich podatkach, gdyż ludzie nie 
muszą oszukiwać fiskusa. „Na szczęście 
grubo ponad połowa dochodów ludności 
pochodzi z „szarej strefy", więc ludziom 
jest wszystko jedno, czy podatki wzrosną, 
czy zmaleją o jeden procent” - powiedział 
prezes UPR.

(PAP)

Kupuj i odpisuj
Ministerstwo finansów namawia nas już 

od czterech lat na kupno tych papierów 
wartościowych, ponieważ za dochód z ich 
sprzedaży rząd pokrywa swoje wydatki. 
W roku ubiegłym, z tego źródła do budżetu 
wpłynęło ponad 4,5 miliarda złotych; do 
końca września tego roku - już ponad 4,5 
miliarda złotych, co jest wynikiem zwięk­
szenia liczby wyemitowanych obligacji 
(dla porównania deficyt budżetowy po 9 
miesiącach 1996 roku wynosi prawie sześć 

- miliardów).
Jak przyznaje resort finansów, obliga­

cje roczne i trzyletnie cieszą się stale ro­
snącą popularnością, a jako jedną z przy­
czyn tej popularności podaje właśnie moż­
liwość skorzystania z ulgi podatkowej. 
Jeśli projekt budżetu zostanie zaakcepto­
wany przez Sejm w obecnej formie, zain­
teresowanie obligacjami na pewno się 
zmniejszy. W takim przypadku resort fi­
nansów zapowiada akcję promocyjną oraz 
obniżenie ceny emisyjnej obligacji (obe­
cnie sto złotych).

- W naszej ocenie inwestorzy, przez 
cztery lata poznali i zaakceptowali walory 
tej formy inwestowania, dlatego też znie­
sienie ulgi podatkowej nie powinno dra­
stycznie wpłynąć na decyzje o zakupie 
obligacji - uważają w Departamencie Dłu­
gu Publicznego.

Nie czekając więc
na decyzję posłów lepiej jeszcze w tym 

roku zakupić obligacje. Dla nabywców 
indywidualnych przeznaczone są papiery 
o rocznym i trzyletnim terminie wykupu. 
Oznacza to, że państwo odkupi od nas obli­
gacje wraz z odsetkami, dokładnie za rok 
lub trzy lata od pierwszego dnia ich sprze­
daży.

Obecnie, w ponad pięciuset tak zwanych 
punktach obsługi klienta domów makler­
skich, dostępne są obligacje trzeciej emi­
sji jednorocznej i trzyletniej.

Obie emisje podzielone są na serie o róż­
nych terminach wykupu. Sprzedaż rocz-

Projekt budżetu na 1997 rok 
przewiduje zlikwidowanie 
odpisów podatkowych dla 
osób fizycznych za zakup 
rocznych i trzyletnich obliga­
cji skarbu państwa. Okazało 
się bowiem, że ulgi te 
uszczuplają kasę państwo­
wą aż zanadto.

nych obligacji, które zostaną odkupione 3 
grudnia 1997 roku, rozpocznie się już 2 
grudnia i potrwa, o ile obligacje nie zosta­
ną wcześniej wykupione, do 28 lutego 
przyszłego roku. Ich cenę minister finan­
sów ustalił na poziomie 103 złotych. Je­
żeli ktoś zdecyduje się na kupno tych pa­
pierów wartościowych może, od własne­
go dochodu przy rozliczaniu się z fisku­
sem, odpisać sobie w sumie 2 868,64 zł, 
co pozwala na nabycie prawie 27 obliga­
cji.

Roczne obligacje
najlepiej kupować na początku sprze­

daży, ponieważ zainteresowanie nimi jest 
spore.

- Pierwszy dzień to co prawda ośmio- 
dziewięciogodzinne kolejki pod naszymi 
okienkami, ale za to po miesiącu obligacji 
już po prostu nie ma - mówią w POK. Poza 
tym koszt nabycia obligacji rośnie z dnia 
na dzień, bowiem do podstawowej ceny 
(tak zwane ceny emisji) doliczane są je­
szcze odsetki.

Co robić dalej z kupionymi już obliga­
cjami? Można je przetrzymać przez rok i 
poczekać na wykup. Państwo zwróci nam 
poniesione nakłady i narosłe odsetki. 
Oprocentowanie tych papierów wartościo­
wych oparte jest o wzrost cen towarów i 
usług konsumpcyjnych plus trzy procent. 
Jeśli więc roczna inflacja wyniesie na przy­
kład 15 procent (a w tych granicach chce 
się utrzymać resort finansów w przyszłym 
roku), za jedną obligację otrzymamy pra­
wie 118 złotych. Przy operacjach na jed­

nej obligacji zarobek 18 złotych wydaje 
się niewielki, jeśli jednak zainwestujemy 
10 000 złotych - nasze procenty wyniosą 
już 1 800 zł.

Do końca tego roku
dochód uzyskany jako odsetki z obli­

gacji nie podlega opodatkowaniu (nieste­
ty, z tej ulgi skorzystać mogą tylko ci, 
którzy nabyli obligacje w ubiegłym roku 
lub na początku tego). - Obligacje to cał­
kiem niezły sposób na lokowanie swoich 
pieniędzy, bowiem ich oprocentowanie 
zawsze przewyższy poziom inflacji, a poza 
tym jest to instrument o niskim poziomie 
ryzyka - twierdzą w resorcie finansów.

Jeśli jednak ktoś potrzebuje gotówki 
przed terminem wykupu, może wcześniej 
sprzedać swoje obligacje. W takim przy­
padku nie traci oczywiście możliwości 
odpisów podatkowych. Jeśli kupującym 
będzie sąsiad, ktoś z rodziny, czy też po 
prostu, znajomy, wystarczy przyjść z nim 
do POK-u i sporządzić umowę sprzedaży 
-jest to obrót pozagiełdowy. Można rów­
nież zbyć obligacje na Warszawskiej Gieł­
dzie Papierów Wartościowych.

Analogiczne reguły obowiązują w przy­
padku obligacji trzyletnich. Do 31 paź­
dziernika nabyć jeszcze można obligacje 
o terminie wykupu 6 sierpnia 1999 roku, a 
od 4 listopada do 31 stycznia 1997 roku 
trwać będzie sprzedaż obligacji z datą 
wykupu 6 listopada 1999 roku. Cena tych 
pierwszych wraz z odsetkami (w POK) 
wynosi obecnie blisko 107 złotych, nato­
miast dokładną cenę tych drugich resort 
finansów poda przed końcem październi­
ka. Oprocentowanie tych papierów nali­
czane jest w bardziej skomplikowany spo­
sób, a odsetki wypłacane są co trzy mie­
siące. Jednak odpisy i ulgi podatkowe obo­
wiązują i przy tych obligacjach. Obligacje 
trzyletnie nie cieszą się tak dużym zainte­
resowaniem klientów jak jednoroczne. Być 
może wynika to z tego, że w tym przypad­
ku trzeba zamrozić pieniądze na dłuższy 
czas. (PAI)

ANNA CIEŚLAK

Na skwerku tuż przy dworcu kolejowym w Miastku ustawiono na szynach koła od pociągu. Całość jest estetycznie wykonana i 
pokazuje jakie koła nas, pasażerów, wiozą w dal. (kor)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ----------------------------------- yt- -------------------------------------------------  Fot Jan Mazlejuk

Nielegalne zarządzenie 
ministra

Trybunał Konstytucyjny orzekł w po­
niedziałek, że niezgodne z konstytucją 
jest zarządzenie ministra finansów z 
marca 1994 roku w sprawie częściowe­
go zaniechania poboru niektórych po­
datków. Minister, wydając to zarzą­
dzenie, przekroczył upoważnienie usta­
wowe. Orzeczenie jest ostateczne, do­
tyczy bowiem aktu podstawowego.

Z wnioskiem do Trybunału wystąpił 
poznański skład orzekający NSA na kan­
wie skargi jednego z przedsiębiorstw na 
decyzję izby skarbowej odmawiającej mu 
oddłużenia kwot nie wpłaconych z tytułu 
„popiwku” i dywidendy. N^A uznał, że 
minister na podstawie ustawy o zobo­
wiązaniach podatkowych mógł zarządzić 
jedynie, w sytuacjach gospodarczo lub spo­
łecznie uzasadnionych, zaniechanie pobo­
ru podatków, a więc zobowiązań podat­
kowych, których termin płatności jeszcze 
nie upłynął, a nie zaległości podatkowych, 
w skład których wchodzą również od­
setki. Na rozprawie przedstawiciele mi­
nistra finansów argumentowali, że zale­
głość podatkowa, to także podatek-taki, 
którego termin płatności już upłynął. Tłu­
maczyli, że zarządzenie, które dotyczyło 
podatków: obrotowego i od wzrostu wy­
nagrodzeń oraz dywidendy obligatoryjnej, 
w praktyce już nie funkcjonuje. W 1994 i 
1995 roku pozwoliło ono na wydanie po­
zytywnych decyzji dla 12 tysięcy przed­
siębiorstw, którym darowano zaległe po­
datki na kwotę 1,5 min złotych. (PAP)

T
IZARZĄD SM „NOWA” W SŁUPSKU, 

ul. Władysława IV 9
zaprasza do składania ofert na ustalenie pierwszeństwa na 

własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego w Słupsku przy 
ul. Ostroroga 5-7/49/1 Ip.

Lokal składa się z pokoju, łazienki, przedpokoju 
z wnęką kuchenną.

Pow. użytk. 19,6 m2, cena wywoławcza 15600 zł.
Wadium w kwocie 1500 zł należy wnieść do kasy Spółdzielni w I 
dniu przetargu do godz. 10.30. Pisemne oferty zawierające pro- | 
ponowane ceny za lokal należy składać w siedzibie spółdzielni . 
do dnia 5.11.96r. do godz. 11.30. Lokal można oglądać w dniu ■ 
4.11.96r. o godz. 13. Oferantowi, którego oferta zostanie wybra- | 
na wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, | 
pozostałym zostanie zwrócone po ogłoszeniu wyniku przetargu. . 
Wadium przepada na rzecz Spółdzielni o ile oferent nie wykupi ■ 
lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia j 
L _ _ . jjrzetargu„Jej jDotomć^rzjrczjii^ — ,

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI
Urząd Skarbowy w Drawsku Pom. ul. Piłsudskiego 35 podaje do publicznej wia­
domości, że w dniu 7 listopada 1996 r. odbędzie się sprzedaż w formie licytacji 
niżej wymienionego mienia ruchomego należącego do zobowiązanego pana Mar­
ka Serafina zam. Szczycienko 11 gm. Ostrowice.
1. Konie rasy wielkopolskiej szt. 11 o wartości szacunkowej od 1500 do 3750 zł za 
szt. Konie będące przedmiotem sprzedaży można oglądać w dniu licytacji, tj. 7 XI 
1996 r. w godzinach od 8 do 10 u zobowiązanego. Przystępujący do licytacji 
winni wpłacić wadium w wysokości 10 procent ceny oszacowania ruchomości, w 
dniu 7 listopada przed rozpoczęciem licytacji do rąk poborcy skarbowego. Cena 
wywołania wynosi 3/4 ceny oszacowania.
W przypadku niedojścia do skutku I licytacji ogłasza się II licytację na wyszczegól­
nione wyżej ruchomości na dzień 8 listopada 1996 r. o godz. 10.30.
Cena wywołania w II licytacji wynosi 1/2 wartości oszacowania.

Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyij, 4)5y
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Koparko - ładowarka Volvo
Usługi szybko, tanio, profesjonalnie
„Gustavsson Agri" $p. z o.o.
Cybulino, fel. (094) 18/030,18/112 G^165_o

OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ
SROWADZĘ auta z zagranicy. Sia- 

nów, 185-372.__________________ __
SPRZEDAM tanio trabanta (rok 

1987) po głównej naprawie. Suchorze 
16.___________________________ __

VW Polo vox 1,3 (1995), 26 500. 
Koszalin, (0-94) 40-27-85.__________

RENAULT 19 (1991) 1,4. Koszalin, 
43-48-63 po 18.__________________ __

OPEL omega (1987) - 10 000. Fiat 
tipo (1994) - 10 000 uszkodzony. VW 
golf (1987) - 7 500. Ford fiesta (1992) - 
9 500 uszkodzony + cło. 090531019.

SKODA 120L (1989). Bytów, (0593) 
49-01.________________

NISSAN micra. Koszalin, 41-56-93.
AUDI 80 1,6 benzyna, cena 4 800. 

Koszalin, 416-019._________________
VW golf 1,8 benzyna bezołowiowa 

(1986). Ustka, 145-061 w. 233-678 po 
16.

KURSY WALUT

279,00 1 183,50

278,00 183,00

126 p (1988), 4 000 zł, bogate wypo­
sażenie. Potęgowo, ul. Głuszyńska 
10/ 2.________________________

VW golf III (1993) 5 drzwi, renault 
megane (1996). Kołobrzeg, 206-75

SPRZEDAM fiata 126p 650 (1990). 
Barwice, tel. (0966) 364-23._________

POLONEZ 1500 (1993). Główczy- 
ce, 116-164, po siedemnastej._______ _

FSO 1500 (1986) 108 000 km prze- 
biegu, benzyna + gaz. Ustka, 144-175.

FIAT 126p (1987 XII) 17 600 km, 
stan bardzo dobry. Słupsk, 431-145,

OPEL rekord 2,OS (1986). Słupsk, 
435-645.__________________________

MERCEDES 2,OD (1976), typ 115. 
Psie Pole 10/3._____________________

TRANSIT 2,5D (1988), możliwa 
faktura YAT. Słupsk, 43-92-98.______

CINQUECENTO 900 SX (1996) 
2 500 km, czerwony. Słupsk, 420-164 
po osiemnastej.____________________

GARAŻE blaszane. Kioski. Bramy. 
Stargard: 092/764014 oraz 760673. 

__________________ A-453.

AAAAAAAUTO - Karolina. Komis 
Samochodowy - skup, sprzedaż, zamia­
na, raty. Słupsk, Bałtycka 7 A, tel. 
411-074, _________________ ___

SAMOCHODY po wypadku w cią- 
| głej sprzedaży. Słupsk, 440-431, 

432-555,_____________________ ___
SZYBY, SZYBERDACHY AUTO- 

GLAS. Słupsk, Gdańska 8, 425-029, 
439-745.

KPPD Szczecinek SA Szczecinek 
ui. Pilska 2 0966 427-67; 434-31

Panele boazeryjne. Podłogi kronołloor.
Podłoga łyp „BAR" dąb, buk, sosna. llewat\a winylowa Siding. 
Panele plastikowe. Okna, drzwi ■ ST01BUD Wołomin.
Płyły meblowe ■ Polspan Sz-k. Płyty MDF. Blaty, parapety.
ODZIEŻ skórzana, ceny producen­

ta. RATY!!! Słupsk, (przy dworcu 
PKSi

ROTTWEILERY sprzedam. 
Koszalin, 41-33-87.

UŻYWANA odzież niemiecka. Su­
permix, nowa butikowa - obuwie. Ko­
szalin, 43-05-11 wew. 54 (do 15).

HORTULUS promocyjna 
sprzedaż 20 gatunków roślin.

HORTULUS Centrum Ogrodnicze 
Dobrzyca 76. Pełen asortyment krze­
wów żywopłotowych, drzewek owoco­
wych, czynne codziennie.

HORTULUS. Róże. Hurt - 
detal. Tel. (094) 975 wew. 
4140-41.

Hi 283,00
l8] KANTOR lii1 
”* SŁUPSK 282,00 j 186,00 

286,39 j 188,05

HAKI HOLOWNICZE. 
Słupsk, 414-414.

CHRYZANTEMY donicz­
kowe tanio (hurt, detal). Ogro­
dnictwo Kołobrzeg, Okopowa 
naprzeciwko bazaru, tel. 216-79.

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej 2 28 październikal996 r.

AUTO - HANDEL - KOMIS MO- 
KRZECKI, ETC, Koszalin, Władysła­
wa IV, tel./ fax 43-47-93. Bogata ofer­
ta. Raty - 60, gotówka wymiana. For­
malności kredytowe na miejscu.

KUKS {PIN}
28.10.96

AGROS 
ANIMEX 
B GDAŃSKI 
BIG 
BK
B0RYSZEW
3PH

•BRE
DC|f

BUDIMEX 
BWR 
BYTOM 
C0MPLAND 
DĘBICA 
ELBUD0WA 
ELEKTRIM 
ELEKTR0EX 
ESPEBEPE 
EXBUD 
FARMF00D 
FORTE SA 
GÓRAŻDŻE 
IRENA 
JELFA 
KABELBFK 
KABLE 
KĘTY

67.50' 95 
8,70

40.30 • ’? 
3.55

24.20 i 
29.90 . 

197.50 ...

73.50 -8.2 
8.70 0.0

42.90 -6.1
3.50 +1.4 

25.30 -4.3
30.50 -2.0

205.00 -3.7

ŻARÓWKI motoryzacyjne, 
filtry, łożyska samochodowe, 
świece zapłonowe. HURT - 
CENY FABRYCZNE. „PRE- 
MAR” Koszalin, ul. Słowiań­
ska 17 tel4Q-.94). 427.-629.

OPRYSKIWACZ rolniczy 18 m. 
Tel. (0-94) 187-030; 187-112.________

GARAŻ. Koszalin, 425-890.

GARAŻ (Zaborowskiej). Tel. (059) 
43-62-10.____________________

10 STOLIKÓW, 40 krzeseł dla re- 
stauracji. Koszalin, 408-739 do 15.

ZIEMNIAKI jadalne. Tel. (0-59) 
11-14-89.

MIESZKANIE 50 m kw. w centrum 
Kołobrzegu, może być stare budownic- 
two. Kołobrzeg, 20-316.__________

GARAŻ przy ul. Wąwozowej kupię. 
Koszalin, 412-851.________

SUROWIEC tartaczny dębu. Tel. 
(0-59)11-12-05.________________

APARATY fotograficzne, obiekty- 
wy, INNE. Słupsk, (0-59)42-44-96.

ZBIERAM, kupię przedwojenne 
butelki z tłoczonymi napisami. Słupsk, 
Ryszard Pasieka, Romera 1/46, 
443-216.________________

GORZELNIA Wrząca skupuje: 
żyto, pszenżyto, pszenicę. Tel. (0-59) 
11-13-25.

ZAMIANY
LOKATORSKIE, centrum, I piętro, 

cztery pokoje (97,50) na dwa oddziel­
ne: kawalerka + dwu, trzypokojowe. 
Słupsk, Wileńska 4/3, teł. 42-27-17.

KAWALERKĘ własnościową na 
większe. Słupsk, Jana Kazimierza 
13 a/68.___________

WŁASNOŚCIOWE czteropokojo- 
we, na dwa mieszkania lub domek. 
Słupsk, 441-670.___________________

TRZYPOKOJOWE (88) stare bu­
downictwo, centrum, ogrzewanie etażo­
we, parter - na mniejsze. Słupsk, 
42-54-48 po osiemnastej.

NIERUCHOMOŚCI

82.00 >» 82.00 - OJ
255.00 260.00 -1.9
22.00 , 22.80 -3.5
3.70 3.70 0.0

25.40 l 28.20 i -9.9

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.

.. 51.00.... . . . . . .

. 59.50.. P
46.00 , 
22.40 ns 43
3.90 
3,85 is 70;
23.20j..
31.20 l 
13.50
68.00
10.90

53.00 -3.8
62.00 4.0
47.00 -2.1 
23.30 -3.9
4.00 -2.5 
4.25 -9.4 

23.70 j -2.1 
32.90 -5.2
14.00 -3.6 
69.50 -2.2 
11.10 -1.8

29.20 -5.1 
215.00 -1.9

KREDYTY samochodowe 
bez wizyty w banku od ponie­
działku do piątku (8 -15). Słupsk, 
44-28-11,43-73-84.

HURTOWNIA BHP
KOSZALIN, ul. Pawła Findera 52 

tel. 420744

POL'

K0MPIEKS0___
ZAOPATRZENIE BRP^

AMORTYZATORY - montaż - 
sprzedaż - RATY! badanie amortyzato­
rów, wymiana oleju. Słupsk, Żółkiew- 
skiego 1 C, 43-49-07._______________

SILNIK urśusa dwucylindrowy z 
wyposażeniem, rozsiewacz nawozów 
„Kos” napęd z kół. Ciupa Michał, Po-

HURTOWNIA kwiatów cię­
tych. Słupsk, Zamiejska 20 (ogro­
dnictwo), tel. 424-655.

KPBP-BICK 15.10 . 16.10 -6.2
KREDYT B. . .7.30.. . . . . . 7.40 -1.4
KROSNO 53.00 j_ _ 54.00 -1.9
M0STALEXP j . . . 6.90M... 7.00 -1.4
MOST ALGO « 11.20 1 11.60 -3.4
MOSTALWARi 13.90 i 14.20! -2.1
M0STALZAB 11.00 .... 11.101 -0.9
N0VIT A ] ... 8.65-4- 8.70 -0.64-1 nn OO

MARCHEW - 25 groszy / kg. Bole-

AKUMULATORY nowe, serwis. 
Słupsk, Klonowa 14.

SPAWARKI 160 AMP. Słupsk, 
442-957.

ZACHODNIE, używane akumulato­
ry do samochodów ciężarowych i oso­
bowych. Słupsk, 11-12-48.

ROTTWEILERA czteromiesięcz­
nego. Słupsk, 11-15-07.

OŁAWA . 12.90_ 1—_ _ 13.50. -
OPTIMUS .. 36.50—L 37.00
PAGED 13.90 14.30
PBR 19.00 .. 19.40.
PEKPOL 20.30 . 21.20
PETR0BANK T2.20ns.85_ 12.30
P0LFKUTN0 76.00 . 78.00
P0LIFARBC . . . 12.60 fi sil _ _ 12.80
P0LIFARBW .. . 11.80_ L...  12.70
PRABANK I 16.30.. . . . 16.00
PROCHEM 6.30—U 6.60
PRÓCHNIK . i. 9.10—j 9.65
RAFAK0 .. 15.70 osia.. 16.00
RELPOL . !... 56.00 f _ 58.00
REMAK 8.40 . . .  8.45
R0L1MPEX I —.22.20iis.44— 22.40
SOKOŁÓW _ _ 2.75—L__ 2.75
STALEXP 35.00 -L 4. 36.00
STOMIL_ _ 28.00 ... 29.00
SWARZĘDZ _ _ 6.70 X_ _ _ 6.80
TONSIL 16.00 ...._ 16.40 L
UNIVERSAL , .. .7.40—L_ _ 7.50
VISTULA 9.05 ... _ _ _ 9.15
WARTA _ _ . . . 5100 . - 53.50
WBK i _ .16.20—L_16.20
WEDEL 140.00—L.. . . . 143.00
WÓLCZANKA - 17.10 4 __ 17.30
ZASADA .. „.5.50_ _ L___5,40 L
ŻYWIEC 130.00 ns 28 130.00
WIG ~T 13.149.0 I 13.499.4
WIG 20 1.348.6 J 1.381.1
AKCJE RYNEK-ROWNOLEGY
AMERBANK 22.80 4 23.30
ARIEL 12.60 14.00
BETONSTAL 40.80 ! 41.50
CHEMISKÖR 13.90 14.60
D0MPLAST 40.30 40.90
DR0SE0 50.00 51.00
ECHO 51.00 nk S3 103.50
EFEKT 16.30 17.00
INDYKP0L 19.00 19.10
JUTRZENKA 61.50n$ 24 61.50
KRAKCHEM 4.60 j 4.65
ŁDASA 9.90 10.00
UCEAN 3.35 3.70
PU 4. 11.10 I 11.50
PPWK 19.00 i 19.60
WIRR 2.367.7 2.457.1

DOM + las, domek - Miastko. Mie­
szkania - Miastko, Dretyń, Koczała. 
Nieruchomości Miastko, (0595) 53-08.

DOMY (Ustka, Jarosławiec, Słupsk) 
oraz mieszkania trzypokojowe - Słupsk. 
MERKURY Stupsk, 434-606._______

DOM - sprzedam, wynajmę, zamie- 
nię na Ustkę. Stupsk, 425-397._______

DZIAŁKĘ budowlano - rzemieślni­
czą 20 arów z budynkiem warsztato­
wym, ogrodzoną, z telefonem, w Ko­
bylnicy. Maszyny do siatki ogrodzenio- 
owej. Tel. 433-787 po szesnastej.

DZIAŁKI truskawkowe. Słupsk, 
444-856 po siedemnastej.___________

KSEROKOPIARKI, tanio, gwaran- 
cja. Koszalin, 43-22-64. __________

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane 
i powlekane pcv, drut naciągowy. Pro­
dukcja, sprzedaż. Świadczymy usługi: 
montowanie, transport. „PRODRUT” 
Słupsk, Raszyńska 6 D, (0-59) 428-755, 
(0-94) 42-46-55._____________ _

HURTOWNIA WARZYW I 
OWOCÓW. Słupsk, Długa 41, 
42-54-93. CENY PROMOCYJ­
NE!

SOLARIA 0-58/46-27-16.
A-487

PROFESJONALNE elektro­
narzędzia FESTO do obróbki 
drewna, PCV, aluminium. Narzę­
dzia BETY. Kupisz. Słupsk, Po­
znańska 9 A, 425-732; Koszalin, 
Mieszka 1 15, 42-45-61 w. 27.

•T.Ü
■9.Ö
-3.5
■3.1
■3.8

(kam)

KASY fiskalne na raty, uproszczona 
procedura kredytowa. Agencja „AF”, 
Słupsk, al. Wojska Polskiego 29, 
42-67-00 w. 423.___________________

SYPIALNIĘ, segment, zestaw wy­
poczynkowy (skóra), ławę, grzejnik, 
fntp.liki Koszalin. 43-48-77.

SZATA chłodnicza „Bochnia”, 
oszklona. Słupsk, 444-856 po siedem­
nastej.

KUPNO
KUPIĘ każde auto do remontu lub 

powypadkowe. Słupsk, 090 267-215.
SKUP aut powypadkowych, skoro­

dowanych po spaleniu. Koszalin 090 
267-238.________________

NATYCHMIAST kupię każde auto 
powypadkowe do remontu. Słupsk, 090 
267-215.___________________________

AUTA powypadkowe do remontu 
kupię. Koszalin, 090 267-238._______

AUTA powypadkowe, do remontu, 
spalone skupujemy. Koszalin, (094) 
42-39-77.__________________________

AUTO-SKUP powypadkowych, zni­
szczonych, spalonych. Słupsk, (059) 
11-82-02,____________________

POWYPADKOWE, uszkodzone, 
zniszczone - kupimy. Gotówka!. Kosza- 
lin, 090275372.__________

ABSOLUTNIE auta powypadkowe, 
uszkodzone, zniszczone - KUPIMY!. 
Płatne gotówką!. Koszalin, 090217458.

090275372 Koszalin. AUTO - 
GRZMOT powypadkowe skupujemy!.

AUTA powypadkowe, i na części 
kupię (0-61) 143-528. A-506

MERCEDESA 123 do remontu.
norralin A 1 A

Środkowo - Pomorskie 
Pośredników w Obrocie

ęWjjjJ Stowarzyszenie

Nieruchomościami
SŚPON

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel./fax 423-644,424-374._____

NORD - Nieruchomości. Stan 
surowy z parterem użytkowym, 
80 000 zł. Koszalin, Piłsudskie- 
go 17, tel. 411-423.___________

»JASIŃSKI -Nieruchomo­
ści”, Koszalin, 420-888, 
426-448. Czteropokojowe 77 m, 
75 000. _____

„DELTA” - Nieruchomości. 
Słupsk, Filmowa 2, 423-400.

ABELARD, Koszalin, Matej­
ki 14, tel. 410-251.____________

WEX nieruchomości Słupsk, 
Kilińskiego 2, 411-029 - duży 
dom Ustka.

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka 8/3, 427-625.

MERKURY Słupsk,
434-606, Władysława IV 7.

LEOMAR Nieruchomości, 
Słupsk, Sienkiewicza 20, 
41-39-32.

KRYNICKI NIERUCHO­
MOŚCI. Korzystnie, bezpiecz­
nie. Słupsk, Bema 9,411-662.

MAŁE mieszkanie kupię. Koszalin, 
40-48-50.__________________________

ZŁOCIENIEC, Drawsko, Połczyn, 
Czaplinek - mieszkanie kupi „POJEZIE­
RZE”, (0961) 714-73. A-508.

DO WYNAJĘCIA pomie­
szczenia magazynowe z rampą, 
powierzchnie: 315,330 m kw (ra­
zem lub osobno). (094) 42-70-42.

TANIO sprzedam mieszkanie w Kar­
linie, ul. Koszalińska 85 A/5, 54 m, 
dwupokojowe bez wygód. Kontakt te­
lefoniczny, Koszalin, 40-53-66. Osobi- 
ście w Karlinie - Zazula Maria._______

GDYNIA - sklepy, magazyny 
100 - 800 m - sprzedam. Okazja! (058) 
211-501.

USŁUGI
TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 

43-45-63._______________________
NAPRAWA sprzętu RTV krajowe- 

go, zagranicznego. Stupsk, 430-465.
VIDEOFILMO W ANIE, fotografia 

„JBP”. Koszalin, 42-36-91.__________
TELE VIDEO-N APR A WY. Słupsk, 

432-495.__________________________
VIDEOFILMO W ANIE. Słupsk, 

42-57-39. ________________________
domowe.

FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, tel./fax 
41-07-69. Do wynajęcia 3 - pokojowe - 
56 m - czynsz 500 - z góry 4 miesiące.

PRALKONAPRAWY 
Słupsk, 43-60-83.__________________

LODÓWKOZAMRAŻARKI, 
FRALKONAHŁAWY. Słupsk,
43- 54-88._____________________

LODÓWKOZAMRAŻARKI
Słupsk 435-091.____________________

PRALKONAPRAWY Słupsk,
44- 22-46.

ŻALUZJE, OKNA, BRA­
MY. Kołobrzeg, 234-35, Połczyn 
63-106.

ŻALUZJE - verticale - roletv. Pro- 
ducent, Słupsk, 424-884.

ŻALUZJE „GAMA-COLOR” po­
ziome, pionowe rolety. Słupsk, Wolno- 
ści 11; 42-35-34.___________________

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojo- 
we, stoisko RDT. Słupsk, 42-84-49.

ŻALUZJE, verticale, rolety. VAT, 
Koszalin, 460-385.

OKNA, ROLETY ZEWNĘ­
TRZNE, WEWNĘTRZNE, 
PARAPETY, BRAMY ROLO­
WANE, VERTICALE. „RO- 
LEKS”, Piłsudskiego 11, Kosza­
lin, 411-448. ZAPEWNIAMY 
PROFESJONALNY MON­
TAŻ, DOGODNE TERMINY 
REALIZACJI.

BRAMY GARAŻOWE

Kołobrzeg, 234-35, lub 090 531 367
Białogard „TRX”, 50-60 
Połczyn-Zdrój „DOMATOR”, 63-106 
Świdwin, ERKO, 52-748 g-3824-<

OGRODZENIA, balustrady. 
Koszalin, 090-531-023.

PRALNIA dywanów. Kosza­
lin, 090-531-023.

DREWNO kominkowe. Ko­
szalin, 090-531-023.

MEBLE KUCHENNE - zabudowy 
- montaż. Słupsk, 429-763. ______

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki. Słupsk, 438-911.

NAUKA
PRYWATNE Centrum Edukacyjne 

Koszalin, Chałubińskiego 15,42-48-20, 
45-43-95, organizuje kursy: księgowo­
ści komputerowej, wychowawców ko­
lonii, masażu, wózków widłowych, bhp, 
maszynopisania, obsługi firm, języków 
obcych, komputerowe, sekretarek.

WYCENA nieruchomości - Studium 
Podyplomowe. DORADZTWO podat­
kowe - kurs. ZAMÓWEINIA publicz­
ne - kurs. BHP - kurs. SITR Koszalin, 
Jana z Kolna 38, tel. 42-25-81, 
42-39-13.____________________ ,

KOREPETYCJE - angielski, mate­
matyka. Słupsk, 420-889.

MEDYCZNE
BICOM-MED. Wielka szansa dla 

alergików - bezbolesne komputerowe 
testy alergiczne wraz z odczulaniem, 
leczenie nerwic, prostaty, innych cho­
rób przy użyciu aparatu biorezonanso- 
wego BICOM (zniżka dla dzieci, eme­
rytów, rencistów). Koszalin, Zwycię­
stwa 106/108 „EMPIK” Ip. (9- 18), 
/in /io /in i..k ac\ /io oi

PRYWATNA Klinika Chirurgii 
Ogólnej Plastycznej: krioskopowe le­
czenie żylaków, tarczyca, przepukliny, 
odsysanie tkanki tłuszczowej, plastyka 
nosa, twarzy, uszu, sutków, przeszcze­
py włosów i inne. Koszalin, 40-31-50, 
42-15-52, 42-93-14._________________

TESTY alergiczne, odczula­
nie,terapie. BICOM - MONADITH. 
Koszalin, Piłsudskiego 3, tel. 410-761.

BICOM - Centrum. Testy alergicz­
ne. Bezbolesne !!! Odczulanie. Lecze­
nie m. in.: nerwic, prostaty, zespołów 
bólowych, otyłości, zaburzeń seksual­
nych, trądziku i wielu innych. Słupsk, 
Stary Rynek 1/3, tel. 42-31-96 (10 - 18 
codziennie).

WGN NIERUCHOMOŚCI oferty 
cały kraj. Słupsk, ul. Tuwima 6-7, tel. 
42-80-75. ____________________

CENTRUM najmu - wynajmu 
WGN NIERUCHOMOŚCI - oferuje- 
do wynajmu mieszkania i lokale użyt­
kowe. Słupsk, ul. Tuwima 6-7, tel. 
42-80-75._____________________

MIESZKANIE trzypokojowe osie­
dle Batorego. „DELTA”, Słupsk, 
423-400.________

KONTAKT Kołobrzeg, plac 18 Mar­
ca 5, mieszkanie (106 m), 40 000 zł 
- 12 km od Kołobrzegu, 1/2 bliźniaka 
stan surowy zamknięty - Kołobrzrg 
98 000 zł. _______________

AR - HAND NIERUCHOMOŚCI, 
ę+iinclr T iitnctüu/clfipari 1 47-42-77.

ŻALUZJE. Słupsk, 44-39-02.
CYKLINO W ANIE. Słupsk,

42-50-95.

AUTO gaz gaźnik, wtrysk -
montaż. AUTO - AGRA, Kosza­
lin, Połczyńska 73, tel. 42-54-45.

OKNA PCV. Koszalin, 42-07-47
WYKONUJĘ prace remontowo - 

budowlane, glazura, terakota, hydrauli- 
ka. Koszalin, 43-14-19._____________

TAPETOWANIE metodą natrysko­
wą, docieplanie budynków, gładzie, tyn­
kowanie, glazura, renowacja. Słupsk, 
441-307.__________________________ .

AUTOALARMY „ELSAM”. 
Słupsk, 421-621._______________ _

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze AUTO- 
PLUS. Słupsk, Zielona, 414-145. Ko- 
szalin, Kaszubska, 411-678._________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49. __________________

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
38,42-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze­
lecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow- 

’ skiego 6. _____________________
KOSZTORYSY, nadzory. Koszalin, 

414-601.

TOWARZYSKIE
LAURA. Kołobrzeg, 269-73.

KATRIN. Słupsk, 424-230.

,VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70.

ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

40-45-84 LABIRYNT - całodobowe! 
Superlokal! Superdziewczyny! Masaże, 
ukryty parking. Koszalin, Kasztanowa 
8_____________________________ ___

ACAPULCO. Bytów, 0-90636554.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

ZATRUDNIĘ. Kołobrzeg, 269-73.
AGNES Kołobrzeg, (0965) 263-64. 

Zatrudnię Panie.__________
JULITA. Kołobrzeg, 090522060.
NIGHT club. Panie - striptiz. 

284-10 Kołobrzeg, Perłowa 39.______
NAJPIĘKNIEJSZE - bezkonkuren­

cyjne. Kołobrzeg, 22-555.

P. H. U. „GORAM” oferuje 
bramy: garażowe, przemysło­
we, wjazdowe, szlabany, auto­
matyka, drzwi antywłamanio- 
we. Słupsk, 42-32-04 wew. 50, 
412-093. Koszalin, 42-54-31 
wew. 252.

Wyrazy szczerego współczucia 
Koleżance

Władysławie
Antosiewicz

z powodu śmierci 

składają
Pracownicy Przedszkola 
Wojskowego Nr 105 

w Koszalinie
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BEZKONKURENCYJNE. Koło- 
brzeg, 279-07 (zatrudnię).___________

ROMA. Kołobrzeg, 226-10.

ELISABETH. Słupsk, 090537026.

DAMA KAMELIOWA. Słupsk, 
43-57-54.__________________________

CHANTAL. Słupgk, 42-71-97.

KLUB TOWARZYSKI - taniec ero­
tyczny, masaż, parking - całodobowo! 
Słupsk, Sosnowa 11, tel. 411-072.

ELITE. Słupsk, 434-724._________

VITECZKA Słupsk, 0-90525877.

EMMANUELLE - zaprosi­
my, przyjedziemy. Słupsk, 
422-918.

MATRYMONIALNE
BIURO Matrymonialne „ENIG- 

MA”.Chcesz poznać bezpiecznie kultu­
ralnego Niemca? obsługa bezpłatna. 
Wycieczka do Holandii. Wieczorek. 
Zgłoszenia Koszalin, Zwycięstwa 148 
pok.49,422-388, 40-70-56.

ZATRUDNIĘ kierowcę kat. C. 
Słupsk, Lutosławskiego 22.__________

CIĘŻKA praca, ciężkie pieniądze dla 
mieszkańców województwa koszaliń­
skiego. Spotkanie informacyjne 29.10. 
godz. 17.00 Koszalin, Władysława IV. 
137 (II piętro)._____________________

MŁODĄ i odpowiedzialną do opie­
ki nad dwuletnim dzieckiem przyjmę. 
Zapewniam zakwaterowanie i wyżywie- 
nie. Potęgowo, ul. Głuszyńska 10/ 2.

FIRMA zatrudni sprzedawcę ze zna­
jomością obsługi komputera i prawem 
jazdy kat. B. Słupsk, tel. 42-78-80.

ZATRUDNIĘ do pracy w zakładzie 
ślusarskim. Kobylnica, 429-151.

RÓŻNE

„FELIX” - pożyczki pieniężne. Ko­
szalin, Zacisze 15.

ZGUBY
WYŻSZA Szkoła Pedagogiczna w 

Słupsku zgłasza zgubienie legitymacji 
studenckiej Nr 10607/MP na nazwisko 
PACHUC Małgorzata.

PRACA
ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 

(całodobowo). Zakwaterowanie. Kosza- 
lin, 40-45-84. _______________

NIGHT Club zapewni pracę atrak­
cyjnym Paniom. Tel. (094) 41-18-51.

LOMBARDY
LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsud- 

skiego 1,42-81-25.________________

LOMBARD. Słupsk, Buczka 1, 
424-111,__________________________

LOMBARD. Słupsk, Zamenhofa 
3/1.

Zaktad Komunikacji Miejskiej w Lęborku, informuje ie autobusy 
komunikacji miejskiej w dniach od 31 X 96 r. do 3 XI 96 r. będq 
kursowały w stronę cmentarza komunalnego według planu j.n.:
- w dniu 31 X 96 r. - autobusy liniowe wg rozkładu dnia powsze­
dniego + 2 dodatki.
Wszystkich Świętych
* w dniu 1XI96 r. - autobusy liniowe wg rozkładu dnia świgteczne- 
go + 6 dodatków.
Dzień Zaduszny
* dzień2 XI96 r. - autobusy liniowe wg rozkładu dnia świątecznego

* w dniu 3 XI96 r. - autobusy liniowe wg rozkładu dnia świąteczne­
go + 2 dodatki. G_4158

Miasto Koszalin 
siedziba Zarządu w Koszalinie 

Rynek Staromiejski 6

ogłasza przetarg dwustopniowy 
na wykonanie Projektu Budowlanego Stacji 
Uzdatniania Wody w A/lostowie o wydajno­
ści 40.000 m3/dobę z możliwością rozbudo­

wy do wydajności 61.200 m3/dobę.
Termin wykonania do 16 grudnia 1997 r.
Składane oferty winny odpowiadać Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, które można otrzymać w Wy­
dziale Inwestycji Urzędu Miejskiego w Koszalinie, III piętro 
pokój 330, telefon 42-77-11 wew. 264 w godz. od 8 do 11.

Regina Fibingier.
Koszt specyfikacji 20 złotych.
Oferty należy składać na ręce pani Haliny Etc do 12 gru­
dnia 1996 r. do godz. 10 w pokoju 329.
Otwarcie ofert nastąpi 12 grudnia 1996 roku o godz. 10 
w Urzędzie Miejskim, pokój 324-326. G-4152

Zarząd Miasta Łeby 84-360 Łeba, ul. Kościuszki 90 
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej poniżej 20 000 ECU na: 

NADZÓR INWESTORSKI zadania
„Wykonanie zewnętrznej infrastruktury technicznej portu jachtowego w Łebie”. 

Termin realizacji zadania: do 31 XI11996.
W zakres inwestycji wchodzą:
1. Budowa wodociągu średnicy 110 PVC L=644.5 m i śr. 160 PVC L = 154 m
2. Budowa kablowej linii zasilającej 0,4 kV o długości L = 550 m i instalacji oświetleniowej 
drogi dojazdowej
3. Budowa kolektorów sanitarnych i przepompowni:
— śred. 90 — tłoczny L = 215 m,
- śred. 200 i śred. 250 - grawitacyjny L = 62 m
4. Budowa kanalizacji deszczowej śred. 200 - śred. 400 PVC o długości L = 750 m 
Nadzór inwestorski obejmie branżę sanitarną, instalacyjną i elektryczną.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Posiadają uprawnienia w powyższych branżach
2. Posiadają co najmniej 5—letni staż pracy w zakresie posiadanych uprawnień
3. Spełniają warunki wynikające z art. 22 Ustawy o zamówieniach publicznych. 
Postępowanie prowadzone jest z zastosowaniem preferencji krajowych.
Ofertę zawierającą:
* proponowaną wysokość wynagrodzenia, liczoną wskaźnikiem procentowym od wartości 
wykonywanych i nadzorowanych robót,
* odpisy uprawnień budowlanych (wymaganych branż),
* oświadczenie oferenta zgodnie z art. 22 Ustawy o zamówieniach publicznych,
należy składać do 4 listopada 1996 r. w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łebie pokój nr 
11, ul. Kościuszki 90 84-360 Łeba, do godziny 10.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 4 listopada 1996 r. o godzinie 12 w sali nr 1 Urzędu Miejskiego 
w Łebie. Informacji udziela zakład budżetowy - Port Jachtowy w Łebie (w Budowie), ul. 
Kościuszki 90,84-360 Łeba, pokój nr 22, tel. 661-513 w. 50,51, fax 661-337.
Osobą uprawnioną do kontaktów w oferentami jest Grzegorz Kuleta. °'4157

Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA" 
w Słupsku, ul. Władysława IV 9 

ZLECI WYKONANIE INWENTARYZACjl SIECI KA­
NALIZACYJNEJ PRZY BUDYNKACH MIESZKALNYCH 
OSTROROGA 5-7, OSTROROGA 9, )aNA KAZI­

MIERZA 13a oraz Banacha 12a.
Oferty wraz z ceną ryczałtową za pracę

NALEŻY KIEROWAĆ POD ADRESEM SPÓŁDZIELNI DO

dnia 6 Xi 1996 r. Informacje tel. 431-907.

Zarzqd Gminy Potęgowo 
ogłasza konkurs

na stanowisko dyrektora Zakładu Usług 
Publicznych - ZB. Potęgowo

Kandydad przystępujący do konkursu powinni posiadać:

1. Wykształcenie wyższe, najlepiej ekonomiczne, budow­
lane lub prawnicze i co najmniej 5—letni staż pracy na sta­
nowisku kierowniczym lub,
2. Wykształcenie średnie techniczne I co najmniej 8—letni 
staż pracy na stanowisku kierowniczym,
3. Preferowany wiek do 50 lat,
4. Dobry stan zdrowia.

Oferty zawierające:
1) zgłoszenie do konkursu wraz z motywacją ubiegania 
się o stanowisko dyrektora,
2) wstępną koncepcję kierowania zakładem budżetowym,
3) odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz od­
pisy innych dokumentów świadczących o posiadanych 
kwalifikacjach,
4) kwestionariusz osobowy,
5) opinię zawodową z ostatnich 5 lat pracy,
6) zaświadczenie lekarskie o zdolności do pracy 
należy składać w Urzędzie Gminy w Potęgowie, ul. Ko­
ściuszki 5, w zaklejonych kopertach z napisem „Konkurs", 
w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia w prasie. 
Niezbędnych informacji udziela Sekretarz Gminy, 
tel. 11-50-72 lub 11-51-88 wew. 10.

O terminie przeprowadzenia konkursu kandydaci zosta­
ną powiadomieni indywidualnie.

Nadleśnictwo Osusznica 
77-130 Lipnica (0593) 18-367

ogłasza przetarg
publiczny ofertowy na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej o pow. 
0,56 ha w Zielonej Hucie Gmina Konarzy­
ny działka nr 419/3L posiadajqca księgę 
wieczystq nr 19771 stanowiqcq własność 

Skarbu Państwa.
Cena wywoławcza nieruchomości 5.166 zł + VAT.
Oferty kupna w zamkniętych kopertach należy składać 
w biurze Nadleśnictwa najpóźniej w przeddzień przetar­
gu, Do tego dnia należy też wpłacić wadium w wysoko­
ści 10% ceny wywoławczej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 listopada br. o godz. 10. 
Sprzedawca zastrzega sobie prawo wyboru oferty lub 
unieważnieni^giTetarga^^^^^^^^^^ G-4135

G-4162

„ALMARI - AGRO” Spółka z o.o.
78-217 Stanomino 

tal. (094) 112-214 lub 112-215

ogłasza przetarg nieograniczony na:
1. Ciągnik T-150 K sit. I
2. Kombajny zbożowe szt. 8
3. Kombajny ziemniaczane szt. 6
4. Prasy do słomy szt. 4
5. Ciągnik U-1224 szt. 1

Przetarg odbędzie się w dniu 6 XI 1996 r. 
o godz. 11 w biurze Zarządu Spółki.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
należy wpłacić do kasy Zarządu do godz. 10.30, 
które przepada na rzecz sprzedającego w przy-

Sadku niewzięcia udziału w przetargu, 
a szczegółów 
lać się w bin 
jirzęt można ogU 

targu w podległych zakładach.
Zastrzega się prawo wycofania sprzętu i unie­
ważnienia przetargu bez podania przyczyn.

zapo-se szczegółowym wykazem sprzętu można zi 
znać się w biurze Zarządu lub telefonicznie. 
Sprzęt można oglądać w przeddzień i w dniu prze-

G-4166

Powszechna Kasa 
Oszczędności 

bank państwowy 
i Oddział w Kołobrzegu

ZATRUDNI ABSOIWEN- 
I TA Z WYKSZTAŁCENIEM 

INFORMATYCZNYM
Oferty należy składać 

' w Oddziale PKO bp 
I w Kołobrzegu,
I ul. Katedralna 33A

Zarząd Miasta Koszalina
ogłasza

pisemny przetarg ograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste
nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność gminy miasto Koszalin.

Lp

LPoK nr 21__________

Firma Budowlana
poszukuje 
do pracy

w Kaliningradzie dwóch mężczyzn 
w wieku do 35 lat na stanowisko 
majstra budowy

Kontakt telefoniczny 
(058) 297-008, (058) 614-733 
„Golf Projekt” 81-368 Gdynia 

Świętojańska 9 A5140

NAWOZY
w cenach fabrycznych 

PUH 
SŁUPSK 

ul. Portowa 15 
(baza TRANSMEBLI) 
TEL. (059) 42-84-45 

w. 42

HURTOWNIA ODZIEŻY

AVM1US£?
POLECA: ,rM

BOGATY 
ASORTYMENT 

ODZIEŻY
* niemowlęcej
* dziecięcej
* akcesoria niemowlęce 
FIRM: KYKO, CANNON, NUK

Czynne codziennie w godz. 8—16
w soboty w godz. 9-13 "'upsk, ul. Poznańska' 

tel. 42-32-04 w.30.

Położenie

ul.Kasprowicza 17

ul.Ogrodowa 20

Nr dz. 
Nr obr.

221
27

239
19

Nr KW

26883

27300

Pow. 
w m2

317

484

Przeznaczenie
nieruchomości

budownictwo
mieszkaniowe
niskiej
intensywności 
na poprawienie 
warunków 
zagospodarowania 
już posiadanej 
działki

j.w.

Cena 
wywoła­
wcza zł.

13.631,00

19.400,00

Wadium
zł

1.400.00

2.000,00

1. Przetarg jest ograniczony do użytkowników wieczystych działek bezpośrednio sąsiadujących z w.w. nieruchomościami.
2. Zbycie następuje w celu poprawienia warunków zagospodarowania już posiadanej działki.
3. Pisemne oferty w zamkniętych kopertach z napisem „Oferta Kasprowicza” lub „Oferta Ogrodowa” należy składać w 
Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Koszalinie, ui. Rynek Staromiejski 6-7 - pokój 226 do dnia 
12 X11996 r. do godz. 10.
Oferta powinna zawierać:
1. Imię i nazwisko oferenta, adres;
2. Datę sporządzenia oferty;
3. Dowód wpłaty wadium;
4. Proponowaną cenę nieruchomości;
5. Oświadczenie o niezaleganiu w płatnościach w stosunku do Urzędu Miasta, ZUS i Urzędu Skarbowego;
6. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z Regulaminem i warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.
4. Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 12 X11996 r. o godzinie 11 w Gmachu Urzędu Miejskiego w Koszalinie. 
Rynek Staromiejski 6-7, Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami, li piętro pokój 228.
5. Wpłaty wadium należy dokonać w gotówce lub czekiem potwierdzonym do kasy Urzędu Miejhskiego w godzinach od 11 
do 13 codziennie (oprócz piątku) lub na konto Urzędu Miejskiego w Koszalinie PBK SA li/0 Koszalin 363206-1919-225.
6. Wadium uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego gruntu. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie wypłacone po przetargu.
7. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy w formie aktu 
notarialnego.
8. Przed podpisaniem aktu notarialnego wygrywający przetarg zobowiązany jest do wpłaty pierwszej opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego, która wynosi 15% ceny gruntu osiągniętej w przetargu.
<olejne opłaty roczne stanowią 1% ceny gruntu uzyskanej w przetargu, płatne są do 31 marca każdego roku poczynając
zapłatę od roku przyszłego. s
Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany ceny gruntu, w okresach nie krótszych niż jeden rok.
9. Nabywca dodatkowo ponosi koszty przygotowania nieruchomości do zbycia co stanowi kwotę 150,00 zł za każdą działkę.
10. Koszty notarialne w całości ponosi nabywca działki.

Szczegółowe informacje zamieszczane są na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, można także 
uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami pokój 228 li piętro lub pod nr tel. 42-77-11 wew. 253. 

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta, odstąpienia od przetargu lub jego unieważnienia bez podania
przyczyn.

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17

— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tei„278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz.

9—16 S

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlx 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ui. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70 
Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72 
Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
Staigard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35. 
Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24 
Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220 
Dartowo P.U.H. „Maria”, ui. Rzemieślnicza 10, tel. 3847

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16. 
17.
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?OKT
W Koszalin: 42-51-14, Słupsk: 42-39-12

II liga mężczyzn

Słabe występy 
koszalińskich drużyn
Drugoligowi pingpongiści z makroregionu północno-zachodniego 
rozegrali kolejną rundę spotkań.
Nie była ona szczęśliwa dla obu drużyn z Koszalina, które prze­
grały swoje pojedynki na wyjazdach.

TENIS STOŁOWY
Zespół Chemalu Koszalin przegrał naj- - 

pierw z liderem rozgrywek Łobzonką Wy­
rzysk 3:8, a następnie uległ w takim samym 
stosunku Interakowi - Noteci Czarnków. 
Punkty dla Chemalu w obu spotkaniach 
wywalczyli: Krzysztof Larek, Mirosław 
Rudka, Tomasz Marciniak i Paweł Ko­
morowski-po 1,5.

Drużyna KTS Koszalinianin przegrała z 
zespołem Interak - Noteć 2:8, a w drugim 
meczu doznała porażki z Łobzonką 1:8. 
Punkty dla KTS w obu meczach zdobyli: 
Marcin Marczak - 1,5, Marek Grzegor- 
czuk - 1 i Paweł Rawłuszewicz - 0,5.

W pozostałych spotkaniach padły rezul­
taty: San II Poznań - Czarni - Browar 
Witnica 8:0, Stella GOSiR Gniezno - 
Gorzovia Gorzów 3:8, San II - Gorzovia

5:8, Stella GOSiR - Czarni - Browar 8:0, 
Nasiennik Gryfice - Helios Czempiń 0:8, 
Błękitni Stargard Szczeciński - Warta 
Międzychód 7:7, Błękitni - Helios 4:8, 
Nasiennik - Warta 8:3.

Tabela
1. Łobzonką 7 14 56-8
2. Helios 7 13 55-20
3. Gorzovia 7 13 55-28
4. Interak-Noteć 7 9 43-31
5. Nasiennik 7 8 38-36
6. Chemai 7 7 40-39
7. Stella-GOSiR 7 7 38-40
8. Warta 7 5 39^48
9. Błękitni 7 2 33-54
10. KTS Koszalinianin 7 2 26-51
11. San II 7 2 21-48
12. Czami-Browar 7 2 15-53

(suw)

Zacięty mecz
Niezwykle interesujący i zacięty mecz 

rozegrały w Leśnicach drużyny Tęczy 
Nowa Wieś Lęborska i MMKS Chełmno 
w ramach rozgrywek o mistrzostwo II ligi 
strefy pomorskiej w tenisie stołowym męż­
czyzn. Atut własnych stołów wykorzystała 
Tęcza i zwyciężyła dotychczasowego lide­
ra 8:5. Zwycięskie punkty zdobyli: Andrzej 
Czubaty i Jarosław Zawisza - po 2,5, Cy­
prian Nowocień - 2 oraz Marcin Trzeciń- 
ski -1.

W pozostałych meczach 5. serii padły 
wyniki: Kadra PZTS - Zagłębie Piechcin 
3:8, Plexiform Sopot - Opatrunki Toruń 
7:7, Elektryk II Toruń - Gwiazda Byd­

goszcz 2:8, MRKS Gdańsk - Piast Łasin 
8:0.

Tabela
1. MRKS Gd. 5 8 38-16
2. Zagłębie 5 8 36-16
3. Tęcza 5 8 34-18
4. MMKS 5 7 36-28
5. Gwiazda 5 4 18-32
6. Kadra PZTS 4 3 22-23
7. Piast 4 3 16-25
8. Plexiform 5 3 25-37
9. Elektrykll 5 3 24-36
10. Opatrunki 5 1 21-39

(fen)

Dwa drugie miejsca
PŁYWANIE

W ostatnim dniu międzynarodowych 
zawodów pływackich o Grand Prix Polski, 
rozegranych na 50-metrowym basenie w 
Krakowie bardzo dobrze zaprezentowała,.

się Beata Kamińska ze Skalara Słupsk. W 
wyścigu na dystansie 100 m stylem kla­
sycznym zajęła ona drugą pozycję z rezul­
tatem 1.13,76 min.

Słupszczanka była również druga w wy­
ścigu na 200 m stylem motylkowym. Uzy­
skała ona czas - 2.22,40 min. (suw)

W ekstraklasie
Boks

W zaległym meczu grupy I zespół 
KSZO Ostrowiec przegrał ze Startem Re­
noma Elbląg 7:13. W grupie tej prowa­
dzi Concordia Knurów przed Startem - 
po 12 pkt.

W grupie II na czele tabeli jest Walka 
Zabrze - 13 pkt, a drugie miejsce zajmu­
je Kleofas 06 Katowice - 10 pkt.

Hokej

Grupa 1-6: KKH Katowice - Na­
przód Janów 5:1, STS Autosan Sanok -

Podhale Nowy Targ 2:3, TTH Metron 
Toruń- Unia Oświęcim 4:2. Liderem jest 
Podhale - 20 pkt.

Grupa 7-14: Stoczniowiec Gdańsk - 
KTH Optimus Krynica 8:3, SMS Orlęta 
II Sosnowiec - BTH Polisa Bydgoszcz 
7:6, Cracovia - Tysovia 6:2. Prowadzi 
Stoczniowiec - 17 pkt.

Rugby

Czwarta seria play off o miejsca 1-
4: Lechia Beaver RC Gdańsk - AZS 
AWF Warszawa 18:8, Ogniwo Sopot - 
Budowlani Łódź 47:3. Liderem jest Le­
chia Beaver RC - 36 pkt. (mars)

Umocnili się 
na pozycji lidera

LIGA
W spotkaniach o mistrzostwo III ligi 

siatkarze NKS Astra Ustronie Morskie po­
konali na wyjeździe Tonsil Września 3:2 
(12:15, 12:15, 15:11, 15:7, 15:9) oraz 3:1 
(15:9, 10:15, 15:5, 15:10). Stefan Świąt­
kowski, trener Astry, wyróżnił po tych po­
jedynkach Piotra Wachowskiego, Grze­
gorza Czachorowskiego, Janusza Podpo­
rę, Tomasza Sieka, Pawła Szotta oraz 
Piotra Sitka.

STS Kospel Koszalin podejmował Joke­
ra Piła i odniósł połowiczny sukces. W 
pierwszym meczu koszalinianie przegrali 
2:3 (8:15, 15:4, 3:15, 15:12, 14:16), a w 
drugim zwyciężyli 3:0 (15:8, 15:9, 15:5). 
Grzegorz Zaganiacz, szkoleniowiec Ko- 
spelu stwierdził, że w przegranym pojedyn­
ku zespół zagrał poprawnie, lecz w decy­
dujących fragmentach gry szczęście 
uśmiechnęło się do zespołu gości. W dru­
gim spotkaniu Kospel dominował już wy­
raźnie na parkiecie. Na szczególne wyróż­
nienie zasłużyli: rozgrywający Wojciech 
Wojciechowicz, który zagrał na bardzo 
dobrym poziomie i mobilizował kolegów 
do jeszcze lepszej gry oraz Michał Roba- 
szkiewicz - po rocznej przerwie powrócił

do drużyny i prezentuje coraz wyższą for­
mę.
* Rezultaty pozostałych pojedynków: Sti­
lon II Gorzów - Rega Trzebiatów 3:0 i 
3:0, Nasiennik Gryfice - Żak Pyrzyce 1:3
i 0:3.

Tabela
1. Astra 6 12 18-4
2. Kospel 6 11 17-5
3. StilonII 6 10 13-10
4. Żak 6 9 14-11
5. Tonsil 6 9 12-10
6. Joker 6 9 10-12
7. Nasiennik 6 6 3-18
8. Rega 6 6 1-18

* * *
W meczach o mistrzostwo III ligi kobiet 

siatkarki MKS Przylesie Koszalin przegra­
ły ze Zniczem Stargard Szczeciński 0:3, a 
w rewanżu wygrały 3:0. W kolejnych poje­
dynkach koszalinianki pokonały Chemika 
Polisa Szczecin 3:0 i 3:1. Remigiusz 
Oszmian, trener Przylesia powiedział, że 
w przekroju wszystkich spotkań zadowo­
lony jest z postawy całej drużyny, a na 
szczególne wyróżnienie zasłużyły: Małgo­
rzata Knajdrowska, Agnieszka Nowak, 
Magda Czerwińska oraz Monika Maty- 
szczak, która po dwóch latach przerwy po­
wróciła do zespołu, (mars)

Transmisja w „CANAL+”

TRUDNE ZADANIE 
LEGIONISTÓW

Czas szybko mija. Piłkarscy kibice nie zdążyli jeszcze prawdopodobnie ochłonąć po emocjach pucha* 
rowych sprzed dwóch tygodni, a już czekają ich następne. Dzisiaj (wtorek, 29 hm.) bowiem odbędą się 
rewanżowe pojedynki drugiej rundy rozgrywek o Puchar UEFA.

Warszawska Legia, jeden z dwóch 
polskich zespołów, który reprezentuje 
nasz kraj w rozgrywkach o europejskie 
puchary, walczyć będzie na wyjeździe z 
turecką drużyną Besiktas Stambuł. Przy­
pominamy, że w pierwszym pojedynku 
w Warszawie legioniści zremisowali z 
Besiktasem 1:1. Czeka więc ich bardzo 
trudne zadanie, jeżeli myślą o awansie do 
dalszych gier.

Warszawianie są jednak solidnym ze­
społem, który poczyna sobie dobrze na 
arenie europejskiej. Legioniści udowo­
dnili już w tym sezonie, że mimo dużych 
ubytków kadrowych są poważnym kan­
dydatem do zdobycia tytułu mistrza Pol-

PUCHAR UEFA
ski. Liczymy na dobry i skuteczny wy­
stęp warszawskiej, jedenastki” w Stam­
bule. Bezpośrednią transmisję z tego po­
jedynku zaprezentuje kodowana stacja 
telewizyjna „CANAL +”. Początek o 
godz. 19.30.

W pozostałych spotkaniach rewanżo­
wych II rundy rozgrywek o Puchar 
UEFA zmierzą się (w nawiasach wyniki 
pierwszych pojedynków): Boavista Po­
rto - Dynamo Tbilisi (0:1), Valericia 
CF - Slavia Praga (1:0), Spartak Mo­
skwa - Hamburger SV (0:3), Ander-

lecht Bruksela - Vitoria Guimaraes 
(1:1), AS Roma - Karlsruher SC (0:3), 
Neuchatel Xamax - Heisingborgs IF 
(0:2), Feyenoord Rotterdam - Espany- 
oi Barcelona (3:0), National Bukareszt 
- FC Brugges (0:2), AS Monaco - Bo­
russia Moenchengladbach (4:2), Casi­
no Grazer AK - Inter Mediolan (0:1), 
Broendby Kopenhaga - Aberdeen FC 
(2:0), Sporting Lizbona - FC Metz 
(0:2), Newcastle United - Ferencvaros 
Budapeszt (2:3), Trabzonspor SK - 
Schalke 04 Gelsenkirchen (0:1), CD 
Tenerife Santa Cruz - Lazio Rzym 
(0:1). (suw)

KOSZYKÓWKA Klasa okręgowa
AZS-ZAGAZ

liderem!
Do pojedynku „na szczycie” doszło w III 

lidze koszykówki mężczyzn (makroregion 
północno-zachodni). AZS Szczecin podej­
mował AZS-ZAGAZ Koszalin i przegrał 
80:88 (41:44).

Koszalinianie rozegrali bardzo dobry 
mecz. Szczególnie mogła się podobać roz­
sądna gra Tomasza Saganowskiego (zdo­
był 19 pkt.), który w decydujących momen­
tach zachowywał spokój i rozwagę przy 
rozgrywaniu piłki oraz w obronie. Na wy­
różnienie zasłużył również bardzo skutecz­
ny w tym pojedynku Piotr Kondraciuk - 28 
pkt. oraz Paweł Sołtysiak - 15 pkt. Najwię­
cej punktów dla gospodarzy zdobyli: Bar­
tosz Weryk-21 i Tomasz Dąbrowski - 19.

Sukcesem zakończył się również występ 
drugiej koszalińskiej drużyny AZS Poli­
technika/fan Sport. Pokonała ona w wyja­
zdowym spotkaniu zespół Gajall/Żak Cho­
szczno 98:89.

W pozostałych meczach padły wyniki: 
PKK II Szczecin - WKK Massive Wrze- 

I śnią 76:91,10,5 II Poznań - Chemik Go- 
I rzów 83:77, JAX AZS Politechnika Po­

znań - Komfort-Spójnia II Stargard 
Szczeciński 85:34.

Tabela
1. AZS-ZAGAZ 4 8 381-309
2. AZS Szczecin 4 7 397-309
3. JAX AZS Poznań 4 7 310-223
4. PKK II 4 7 338-279
5. AZS Politechnika 4 6 343-340
6. WKK Massive 4 6 325-336
7. Wielkopolanin 4 6 296-332
8. Komfort/Spójnia II 4 5 288-353
9. Chemik 4 4 292-340
10. Gajall/Żak 4 4 294—451

(suw)

Wysoka
porażka

Koszykarze AZS II Toruń byli gospoda­
rzem meczu o mistrzostwo ligi międzywo­
jewódzkiej z Pogonią Lębork. Bardzo wy­
sokie zwycięstwo odnieśli torunianie 
133:68 (67:41). Sam wynik sugeruje, że 
goście niewiele mieli do powiedzenia w tej 
konfrontacji. Najwięcej punktów dla lębor- 
czan zdobyli: Łukasz Zimniewicz - 20 i 
Wojciech Deska - 18.

Inne rezultaty 3. kolejki: Trefi II Sopot 
- ChKK Chełmno - mecz został przeło­
żony, SKS Pakmet Starogard Gdański - 
KDK Kościerzyna 128:71, MKS MOS 
Wejherowo - Polonia Pasłęk 63:97, AZS 
Gdańsk - Noteć II Mątwy Inowrocław 
88:75.

Tabela
1. SKS Pakmet
2. Noteć II
3. Polonia
4. AZS Gd.
5. ChKK
6. AZS II Elana
7. Trefili
8. KDK
9. MKS MOS
10. Pogoń

3 6 306-216
3 5 272-219
3 5 237-203
2 4 190-136
2 4 183-168
3 4 282-230
2 3 152-164
3 3 199-295
3 3 186-302
2 2 161-235

(fen)

To już XX edycja

Amatorzy 
na start

Jak nas poinformowali organizatorzy 
jubileuszowej XX edycji rozgrywek Ko­
szalińskiej Amatorskiej Ligi Koszyków­
ki, dzisiaj (wtorek, 29 bm.) odbędzie się 
ostatnie spotkanie organizacyjne przed 
rozpoczęciem rywalizacji w sezonie 1996/ 
1997.

Drużyny, które nie zgłosiły się jeszcze, 
a chcą brać udział w rozgrywkach, mają 
więc dzisiaj ostatnią szansę. Spotkanie 
odbędzie się w hali Zarządu Obiektów 
Sportowych (pokój nr 15) przy ul. Gło­
wackiego w Koszalinie. Początek o godz. 
18. (suw)

Koszalin
Wyniki 11. kolejki: Pomorzanin Sła­

woborze - Wielim Szczecinek 2:4, Syre­
na Rymań - Kotwica-Piast Drzonowo 
1:4, Wicher AS Mierzym - Drzewiarz 
Świerczyna 1:5, Głaz Tychowo - Wy­
brzeże Biesiekierz 3:0, Calisia Kalisz 
Pom. - Hubertus Biały Bór 1:2, Jantar 
Siemyśl - Błękitni Stary Jarosław 5:2, 
Orzeł Łubowo - Pogoń Wierzchowo 1:1.

Tabela
1. Wielim 11 23 32-17
2. Drzewiarz 11 20 30-23
3. Calisia 11 19 26-23
4. Kotwica-Piast 11 18 22-11
5. Hubertus 11 17 15-13
6. Błękitni 11 16 25-25
7. Głaz 11 15 16-13
8. Wybrzeże 11 15 18-20
9. Pogoń 11 14 11-14
10. Orzeł 11 13 17-23
11. Pomorzanin 11 12 16-15
12. Syrena 11 10 24-29
13. Wicher AS 11 10 13-22
14. Jantar 11 9 17-29

Wydział Gier i Dyscypliny Okręgowe­
go Związku Piłki Nożnej w Koszalinie 
zweryfikował wynik meczu z 8. kolejki (6. 
października br.) pomiędzy Drzewiarzem i 
Kotwicą-Piastem. Na boisku było 1:3, a 
przyznano walkower na korzyść gospoda­
rzy 3:0. (suw)

Słupsk
Piłkarskie rezultaty 14. kolejki: Polonez 

Bobrowniki - Bistal/Orzeł Machowino 0:3

- bramki strzelili: A. Oleksiuk - 2, R. Jaro- 
siewicz - 1 (B/O); Sława Sławno - Start 
Miastko 1:1 - M. Nowak - 1 (Sł.) oraz D. 
Paprzycki - 1 (St); GKS Kołczygłowy - 
Chrobry Charbrowo 3:2 - K. Żaczek - 2, 
W. Grabowski - 1 (GKS) oraz M. Zagór­
ski - 2 (Ch.), Brda Przechlewo - Bytovia 
Bytów 2:2 - L. Philipp - 2 (B) oraz R. 
Mądzelewski i K. Szymlek po 1 (Byt.); 
Tęcza Nowa Wieś Lęborska - Sparta Syce- 
wice 5:1 - P. Konkel i M. Kopeć po 2, P. 
Bartosiak - 1 (T) oraz P. Sławski - 1 (S); 
Czarni Czarne - Garbarnia Kępice 0:2 - Zb. 
Trzciński - 2 (G); Iskra Dretyń - Jantar 
Ustka 0:8 - T. Szturo i R. Panek po 2, R. 
Zawiślak, R. Urbanowicz, S. Rudyk i A. 
Petrus po 1 (J); Ikar Rędzikowo - Stal Je­
zierzyce 2:1 - G. Sosnowski i J. Rubino- 
wicz po 1 (I) oraz D. Miecznikowski - 1 
(S).

Tabela
1. Jantar 14 36 53-9
2. Bistal/Orzeł 14 28 21-10
3. Start 14 28 25-18
4. Bytovia 14 23 30-21
5. Ikar 14 23 24-17
6. Tęcza 14 23 33-32
7. Sława 14 22 28-23
8. GKS 14 21 20-24
9. Polonez 14 20 29-20
10. Stal 14 17 27-25
11. Brda 14 17 22-24
12. Czarni 14 16 16-31
13. Garbarnia 14 13 15-28
14. Sparta 14 12 17-30
15. Chrobry 14 11 19-31
16. Iskra 14 6 14-50

(fen)

Młodzież pod koszem
Juniorzy

W lidze międzywojewódzkiej junio­
rów (makroregion północno-zachodni) 
doszło do derbów województwa kosza­
lińskiego. W Koszalinie miejscowy 
AZS-ZAGAZ podejmował Kotwicę Ko­
łobrzeg i wygrał 80:75 (25:41).

Pojedynek miał dwa oblicza. W I po­
łowie zdecydowanie dominowali goście, 
a w drugiej części spotkania role się od­
wróciły. Najwięcej punktów dla koszali- 
nian zdobyli: Paweł Kowalczuk - 24 i 
Krzysztof Wiechowski - 21, a dla koło- 
brzeżan: Maciej Leśniak - 28 i Marcin 
Juszczak - 20.

* * *
Drużyna MKKS Żak Koszalin podej­

mowała Szamotulanina Szamotuły i po 
dobrej grze zwyciężyła 88:63 (54:31).

Koszalinianie już w pierwszej połowie 
uzyskali znaczną przewagę i później kon­
trolowali przebieg gry. Najwięcej punk­
tów dla Żaka zdobyli: Marek Smolak - 
17 i Marian Cichocki - 15.

Kadeci
Do pojedynku derbowego wojewódz­

twa koszalińskiego doszło również w li­
dze międzywojewódzkiej kadetów. Mło­
dzi koszykarze AZS-ZAGAZ Koszalin 
pokonali w nim przed własną widownią 
Kotwicę Kołobrzeg 92:79 (43:36). Naj­
skuteczniejszymi graczami w zespole 
AZS-ZAGAZ byli: Rafał Twardowski - 
23 pkt, oraz Piotr Kurenda, Krystian 
Ziółkowski i Damian Lipigórski - po 14 
pkt. Najcelniej wśród kołobrzeżan rzuca­
li: Łukasz Gądek - 26 pkt, i Bartosz Kwa­
pisz - 23 pkt. (suw)

Sport w szkole

Dwie niespodzianki
LEKKOATLETYKA

W Kołobrzegu, w ramach XX Koszaliń­
skiej Olimpiady Młodzieży, odbyły się mi­
strzostwa okręgu w biegach przełajowych, 
w których wzięło udział ponad 300 zawo­
dniczek i zawodników.

Największą niespodzianką mistrzostw 
było zwycięstwo Pawła Świdra z ZSRol. 
Gościno w biegu juniorów młodszych na 
dystansie 3000 m. Ten utalentowany bie­
gacz, który po raz pierwszy wystartował w 
tak poważnej imprezie, wyprzedził głów­
nego faworyta do tytułu mistrzowskiego, 
Przemysława Prugara (LO Kołobrzeg, 
Sztorm Kołobrzeg) oraz Tomasza Brusiło 
(LO Drawsko, Junior Złocieniec).

Na dystansie 2000 m wśród juniorek 
młodszych triumfowała Anna Ściebura 
(LO Kołobrzeg, Sztorm). Drugie miejsce 
zajęła Agnieszka Cyga (IKS Olimpia Bo­
bolice), co było również dużym zaskocze­
niem, gdyż dotychczas nie uczestniczyła 
ona w podobnych zawodach. Na trzeciej

pozycji minęła linię mety Edyta Krasoń 
(ZS Złocieniec, Junior Złocieniec).

W pozostałych biegach na trzech czoło­
wych miejscach uplasowali się: juniorki 
młodsze - 3000 m - 1. Anna Januszew­
ska (LO Kołobrzeg, Sztorm), 2. Magdale­
na Koba (ZSO Szczecinek, Jedynka Szcze­
cinek)^. Wioletta Kupiec (ZS Czaplinek, 
Łan Koszalin); juniorki - 3000 m -1. Ka­
mila Andrzejewska (LO Darłowo, Bałtyk 
Koszalin), 2. Monika Możdżonek (LO 
Białogard), 3. Małgorzata Benecka (ZS 
Złocieniec, Junior); juniorzy młodsi - 4000 
m -1. Krzysztof Zygmunt (ZS Złocieniec, 
Junior), 2. Marcin Kuczyński, 3. Paweł 
Śmieszek (obaj ZSMech Szczecinek); ju­
niorzy - 5000 m -1. Marcin Kufel (ZS nr 
1 Koszalin, Bałtyk), 2. Michał But (LO 
Białogard, Iskra Białogard),3. Patryk Jan- 
kowiak (LO Drawsko, Olimpijczyk Draw­
sko).

Organizatorem mistrzostw był Sztorm 
Kołobrzeg oraz Koszaliński Okręgowy 
Związek Lekkiej Atletyki. (mars)

PIŁKA NOŻNA
Na boiskach 
europejskich 

Holandia

Wyniki 13. kolejki: PSV Eindho­
ven - Roda 8:0, Feyonoord - Utrecht 
2:1, De Graafschap - Fortuna 2:0, 
Willem II - NAC Breda 2:0, Volen- 
dam - Groningen 2:2, Twente - 
Sparta 0:2, AZ Alkmar - NEC Nij­
megen 2:2, RKC - Heerenveen 0:3, 
Vitesse-Ajax 1:4.

Prowadzi PSV - 30 pkt przed Fe- 
yenoordem - 29 pkt i De Graafschap 
- 24 pkt.

Włochy

Rezultaty 7. kolejki: Atalanta - 
Lazio 2:1, Fiorentina - AC Milan 
1:0, Inter - AC Parma 3:1, Napoli - 
Bologna 3:2, Perugia - Udinese 2:1, 
Piacenza - Verona 2:0, Reggiana - 
Sampdoria 1:1, AS Roma - Juventus 
1:1, Vicenza - Cagliari 2:0.

Liderem jest Juventus - 14 pkt. 
Drugie miejsce zajmuje Inter - także 
14 pkt, a trzecie Vicenza - 13 pkt.

Hiszpania

Wyniki 10. kolejki: Gijon - Atle- 
tico Madryt 0:1, FC Barcelona - Va­
lencia 3:2, Athletic Bilbao - Logro- 
nes 6:0, Extremadura - Compostela 
1:1, Real Madryt - Tenerife 0:0, Cel­
ta Vigo - Real Saragossa 0:0, Depor- 
tivo La Coruna - Real Sociedad 1:0, 
Hercules Alicante - Santander 0:1, 
Betis Sevilla - Espanyol Barcelona 
1:2, Rayo Vallecano - Oviedo 2:2.

Prowadzi FC Barcelona - 26 pkt 
przed Realem M. i Deportivo - oba 
zespoły po 22 pkt.

Francja

Rezultaty 14. kolejki: Bastia - 
Lens 0:1, Rennes - Paris SG 2:1, 
Nice - Cannes 0:0, AJ Auxerre - 
Lyon 7:0, Lille - AS Monaco 1:4, 
Metz - Le Havre 1:2, Bordeaux - 
Montpellier 3:1, Olympique Marsy­
lia - FC Nantes 0:1, Strasbourg - 
Nancy 3:1, Caen - Guingamp 0:1.

Liderem jest Paris SG - 29 pkt. 
Drugie miejsce zajmuje AS Monaco 
- 26 pkt, a trzecie, AJ Auxerre - 25 
pkt.

(mars)

• LIGA MW JUNIORÓW
„Szczecińska”

Wyniki 12. kolejki Drawa Draw­
sko Pom - Sparta Gryfice 5:0 (2:0), 
Tur-Victoria Sianów - Energetyk 
Gryfino 0:1 (0:0), Gwardia Koszalin 
- Arkonia Szczecin 0:2 (0:0), Błękit­
ni Barwice - Darzbór Szczecinek 6:1 
(3:0), Kotwica Kołobrzeg - Flota 
Świnoujście 3:2 (2:2), Stal Stocznia 
Szczecin - Ina Goleniów 4:0 (2:0), 
Pogoń I Szczecin - Orzeł Biały 
Wałcz 5:1 (3:1), Pogoń II Szczecin - 
Chemik Police 2:1 (1:0).

Tabela
1. Arkonia 12 29 28-6
2. Pogoń I 12 28 28-8
3. Stal Stocznia 12 27 36-7
4. Pogoń II 12 25 38-12
5. Flota 12 22 25-19
6. Chemik 12 20 20-13
7. Gwardia 12 20 18-16
8. Orzeł Biały 12 19 24-15
9. Energetyk 12 19 18-14

10. Kotwica 12 18 18-25
11. Błękitni 12 16 27-19
12. Ina 12 13 16-29
13. Drawa 12 8 14-34
14. Sparta 12 - 8 14—37
15. Tur-Victoria 12 7 12-37
16. Darzbór 12 0 8-50

(suw)

Pomorze
Piłkarskie rezultaty meczów junio­

rów w 14. kolejce: Stomil Grudziądz
- Polonia Bydgoszcz 1:1, Gedania 
Gdańsk - Wisła Tczew 1:2, Start 
Miastko - Chemik Bydgoszcz 0:1, 
Chojniczanka Chojnice - Arka Gdy­
nia 2:3, Polonia Elbląg - Jantar Ust­
ka 3:1, Żuławy Nowy Dwór Gdański
- Lechia Gdańsk 0:2, Bałtyk Gdynia 
-Zawisza Bydgoszcz 1:3, Orzeł-Fa- 
med Chełmno - Polonia Gdańsk 3:1.

Tabela
1. Lechia 14 34 38-10
2.Bałtyk 14 28 23-8
3.Polonia Bdg. 14 27 22-9
4.Zawisza 14 25 22-10
5.0rzeł-Famed 14 23 27-20
6. Wisła 14 23 19-23
7.Polonia Gd. 14 21 20-11
8.Chemik 14 19 19-18
9.Chojniczanka 14 18 17-29
10. Jantar 14 17 22-25
11. Gedania 14 15 14-17
12. Arka 14 15 13-22
13. Żuławy 14 14 11-16
14. Stomil 14 13 14-22
15. Polonia Elb. 14 12 10-22
16. Start 14 8 13—42

(fen)
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Wołowina
jeszcze na pastwisku
W ubiegły czwartek, 24 października, w Zegrzu podsumowano i 
oceniono roczny okres realizacji „Programu rozwoju produkcji i 
zagospodarowania żywca wołowego” w województwie koszaliń­
skim. Należymy do krajowej czołówki w chowie i hodowli bydła 
ras mięsnych, ale daleka jeszcze droga do bryzolu czy polędwicy 
na naszych półmiskach z wołowiny wysokiej jakości.

Program opracowano w Wydziale Rol­
nictwa i Gospodarki Żywnościowej Urzę­
du Wojewódzkiego w Koszalinie przy 
współudziale Okręgowej Stacji Hodowli 
Zwierząt i Ośrodka Doradztwa Rolnicze­
go w Boninie. Był on potrzebny ze wzglę­
du na dokonujący się w polskiej hodowli 
podział na bydło ras mlecznych i mię­
snych.

Województwo koszalińskie ma dogod­
ne warunku naturalne do hodowli tego 
typu ras: 21-procentowy udział łąk i pa­
stwisk w strukturze użytków, odłogi oraz 
obiekty inwentarskie po byłych pegeerach. 
Są chętni do jej podjęcia, powstały już 
pierwsze stada hodowlane i użytkowo-to- 
warowe.

Zakład Rolno-Przemysłowy w Zegrzu 
Pomorskim, którego właścicielem jest 
Centrala Zaopatrzenia Hutnictwa w Ka­
towicach, zakupił jałówki w Dani. Obe­
cnie stado podstawowe liczy 56 krów i 53

sztuki przychówku. Razem na pastwiskach 
przebywa 109 sztuk rasy hereford. Bydło 
tej samej rasy hoduje w prywatnym go­
spodarstwie Józef Paluszek w gminie 
Polanów - ma 10 krów i 14 sztuk mło­
dzieży. Zakład Produkcyjno-Rolny w 
Kiełpinie prowadzony przez Agencję 
Handlowo-Usługową Targowiska i Hale 
z Warszawy sprowadził z zagranicy 9 
krów i 3 buhaje trzech ras mięsnych. Po­
morsko-Mazowiecka Hodowla Ziemnia­
ków w Strzekęcinie zaczęła od 45 jałówek 
i 2 buhajów rasy limouisne. Obecnie sta­
do liczy 82 sztuki. Gospodarstwo skar­
bowe w Drzonowie w gminie Kołobrzeg 
utrzymuje 180 sztuk, a w gospodarstwie 
Redpol w Redle jest 122 krów ras mię­
snych.

Barierą, na razie nie do przekroczenia, 
w dalszym rozwoju hodowli jest niesto­
sowanie przez zakłady przetwórstwa mię­
snego wyższych cen za wyższą jakość 
mięsa. (pu)

GIEŁDA ROLNO-SPOŻYWCZA
Środkowopomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spożywcze SA 

Koszalin ul. Szczecińska 52 tel. 420-708

Warzywa: buraki czerwone (20 kg) - 
10; pietruszka (1 kg) - 1,2; cebula (25 kg) 
- 10; czosnek (1 kg)-5; pory (1 kg) - 1,5; 
kapusta (1 kg) -0,3; kapusta pekińska (12 
szt.) - 9,6; selery (1 kg) - 1,2; kapusta ki­
szona (1 kg) - 0,7; ziemniaki (50 kg) - 
12,5; marchew (1 kg) - 0,4; pieczarki (1 
kg) - 3-3,4;papryka czerwona (5 kg) - 15- 
20; ogórki kwaszone (10 kg) - 20;

Owoce: jabłka (15 kg) - 12-18; bana­
ny (18 kg) - 31-33; cytryny (10 kg) 30- 
32; grejpfruty (14 kg) -30-42; kiwi (1 szt.) 
-0,5; mandarynki (10 kg) -25-42; melo­
ny (1 szt.) - 2,5; pomarańcze (15 kg) - 
30-40; winogrona (8 kg) - 28-32;

Jajka (1 szt.): 0,27;
Kwiaty: chryzantemy (5 szt.) - 5-6,5;

frezje (50 szt.) - 25^45; irysy (20 szt.) - 
10-14; gerbery (25 szt.) - 25-50; goździ­
ki (20 szt.) - 12; róże: «First red» 80 cm 
(20 szt.) - 30-40; «Mercedes» 60 cm (20 
szt.) - 26; «Sasha» 60 cm (20 szt.) -18- 
30; «Velwet» 80 cm (20 szt.) - 34-36; 
«Mercedes» krajowa 60 cm (20 szt.) - 20- 
24; «Mercedes» 50 cm (20 szt.) - 16-18; 
«Mercedes» 40 cm (20 szt.)-8-16; «Eska- 
da» (20 szt.) - 18; kwiaty doniczkowe: 
azalie (1 szt.) -5-6; begonie (1 szt.)-4,5- 
5,5; róże miniaturowe (1 szt.) -3,8; saint- 
paulie(l szt.)-2,5; juki (1 szt.) - 6,5-10; 
spatyfilium (1 szt.) - 6,5-8,5; cyklameny 
(1 szt.) - 6,5; gerbery (1 szt.) - 3,5^4,5; 
chryzantemy (1 szt.) - 3,4-10. (oprać, pu) 

(Notowanie z 25 października 1996 r.)
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AGRONOTOWANIA
pecjaliści z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Strzelinie zanoto- 

ili aktualne ceny na płody i środki produkcji w województwie 
«.üpskim

Mleko (przy 3,5 proc. tłuszczu kl. I za 
1 1): średnia cena uzyskana w miesiącu 
wrześniu w SSM Słupsk - 0,65 zł;

Ceny sprzedaży żywca wieprzowego 
jaką uzyskali hodowcy ferm: Gostkowo
- Gospodarstwo Skarbowe Bytów - kl. I
- 3,65; Poldamor Sp. z o.o. - kl. 1 - 3,80; 

Żywiec: krowy (w zł za 1 kg): - od 1,7
(H. Wilkowski Miastko) do 2,1 (PSS By­
tów); młode bydło opasowe kl. A - od 2,7 
(AGA Bytów) do 3 (H. Wilkowski Miast­
ko, Cz. Lipiński Konarzyny, INMARK 
Bytów, WEST Wronkowo, GS Debrzno, 
Rzeźnia Sławno); tuczniki kl. I - od 2 
(Rzeźnia Sławno) do 4 (INMARK By­
tów);

Pasze (w zł za 100 kg): mieszanka DK
- od 73 (Mieszalnia Pasz Borzytuchom) 
do 94 (GS Człuchów); mieszanka T - od 
60 (Hanasko Kołczygłowy) do 68 (PO- 
LCOOP Lębork); mieszanka LP - od 64 
(Mieszalnia Pasz Borzytuchom) do 78 (GS 
Damnica); polfamix P - 7,5 (GS Potęgo­
wo) ; lizawka (zł za 10 kg) - od 4 (GS Człu­
chów) do 5 (GS Damnica, GS Ustka); otrę­
by pszenne - od 11 (AR-DU Czarna Dą­
brówka) do 60 (GS Damnica);

Nawozy (w zł za 100 kg): mocznik -

od 88 (ARTCH Konarzyny) do 50 (GS 
Czarne); saletrzak-od 36 (H. Art. do P.R. 
Człuchów, CN Miastko, GS Kępice) do 
47 (GS Słupsk); salmag - od 37 (H. Art. 
do P. R. Człuchów, CN Miastko) do 44 
(GS Słupsk);

Ceny na targowiskach (w zł za 1 kg): 
cebula - od 0,8 (Targowisko Słupsk, Tar­
gowisko Lębork) do 1,2 (Targowisko 
Człuchów); jaja (zł za 1 szt.): - od 0,28 
(Targowisko Lębork, Targowisko Człu­
chów) do 0,30 (Targowisko Słupsk); ka­
pusta biała - od 0,20 Sławno do 0,30 (Tar­
gowisko Lębork, Targowisko Człuchów); 
ogórki - 2,5 (Targowisko Lębork) do 3,50 
(Targowisko Sławno); pomidory - 3,5 
(Targowisko Lębork) do 4 (Targowisko 
Człuchów); prosięta (za parę): - od 110 
(Targowisko Lębork) do 160 (Targowisko 
Człuchów, Targowisko Słuspk); (za 100 
kg): jęczmień - od 47 (Targowisko Lę­
bork) do 55 (Targowisko Sławno); mie­
szanka zbożowa - od 45 (Targowisko Lę­
bork) do 50 (Targowisko Sławno); psze­
nica - od 58 (Targowisko Człuchów) do 
60 (Targowisko Lębork, Sławno); zie­
mniaki jadalne - od 25 (Targowisko Lę­
bork, Targowisko Człuchów) do 35 (Tar­
gowisko Słupsk). (oprac.pu)

NOTOWANIA
Biuro Maklerskie „Agrocontact”, Koszalin, al. Zawadzkiego 2, 

tel.43-15-11, wewn. 168.
OFERTA NA SPRZEDAŻ

Kukurydza (import) (w tonach) 660 zł; 
pszenżyto 480 zł; pszenica paszowa 550 
zł; pszenica konsumpcyjna 595 zł; jęcz­
mień paszowy 455 zł; owies 350 zł; żyto 
konsumpcyjne 415 zł; śruta sojowa (im­
port) 985 zł + 7% VAT;

NAWOZY
Polifoska 615 zł; mocznik 460 zł; sale­

tra amonu 360 zł; fosforan amonu 790 zł; 
siarczan amonu 200 zł; superfosfat prosty

255 zł; sól potasowa granulowana 330 zł; 
lubofoska 355 zł; salmag 410 zł; superfo­
sfat potrójny 641 zł; superfosamon (gra­
nulowany) 320 zł; fosmag (granulowany) 
315 zł; potafoska magnez, (granulowany) 
345 zł.

OFERTA NA ZAKUP
Rzepak 900 zł; pszenica paszowa 530 

zł; pszenica konsumpcyjna 585 - 590 zł; 
jęczmień paszowy 450 zł; pszenżyto 470 
zł; owies 350 zł; żyto konsumpcyjne 400 
-410 zł. (oprac.pu)

Wyjaśnienie
W artykule „Bezpieczna chemia”, który ukazał się w „Wiejskich Odgłosach” 8 paź­

dziernika br. mylnie napisaliśmy, że do firm, które muszą się starać o koncesję na han­
del środkami ochrony roślin należy Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Strzelinie, i że 
koncesję taką już uzyskał. Właściwe brzmienie akapitu jest następujące: Jednym z 
kilku wanmków uzyskania koncesji jest przeszkolenie osób związanych z kofekefonowa- 
niem i obrotem środkami ochrony roślin przez jednostki organizacyjne upoważnione 
ptzez Wojewódzkiego Inspektora Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin. W wojewódz­
twie słupskim pozwolenie na szkolenie uzyskał Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Strze­
linie i jego jednostki organizacyjne w terenie, to jest w Lęborku, Człuchowie, Miastku, 
Sławnie i Bytowie”.

Autora, Kazimierza Jutrzenkę i zainteresowanych przepraszamy. (pu)

Wiejskie Odgłosy
Gospodarstwa indywidualne coraz większe

MNIEJ UŻYTKÓW 
I ZASIEWÓW

Czerwcowy spis rolny dotyczył indy­
widualnych gospodarstw rolnych powy­
żej 1 hektara użytków rolnych, indywi­
dualnych działek rolnych o powierzchni 
od 0,1 do 1 hektara, bezrolnych właści­
cieli zwierząt oraz gospodarstwa rolne 
osób prawnych i jednostek nie posiada­
jących osobowości prawnej. Urząd Sta­
tystyczny w Koszalinie udostępnił wyni­
ki dotyczące użytkowania ziemi oraz po­
wierzchni zasiewów.

W województwie spisem objęto 13 941 
indywidualnych gospodarstw rolnych, 
9 474 działki rolne oraz 998 bezrolnych 
właścicieli zwierząt.

W porównaniu do danych z 1995 roku 
nastąpił wzrost indywidualnych gospo­
darstw o 8,4 procenta, a do 1994 o 3,8. 
Średnia powierzchnia użytków rolnych 
przypadająca na jedno gospodarstwo 
wynosi 16,5 hektara, podczas gdy w

Agencja
oferuje

W najbliższym czasie Oddział 
Terenowy Agencji Skarbu Państwa 
w Koszalinie wystawi na sprzedaż 
lub do dzierżawy następujące nie­
ruchomości nierolne:

SKARSZEWO GÓRNE (gmina 
Dębnica Kaszubska, województwo 
słupskie):

1. Budynek mieszkalny, dwukon- I 
dygnacyjny, czterolokalowy, pod­
piwniczony, o powierzchni 224,74 
metrów kwadratowych oraz bydynek 
gospodarczy o powierzchni 71,04 
metrów kwadratowych. Budynki nie
są wykończone, w stanie surowym, 
bez doprowadzenia wody i odprowa­
dzenia ścieków;

2. Budynek mieszkalny, czterolo­
kalowy, dwukondygnacyjny, z gara­
żami w podpiwniczeniu, o po­
wierzchni 307,34 metrów kwadrato­
wych oraz budynek gospodarczy o 
powierzchni 71,04 metrów kwadra­
towych. Budynki są nie wykończo­
ne, w stanie surowym zadaszonym, 
bez doprowadzenia wody i odprowa­
dzenia ścieków;

3. Budynek mieszkalny, czterolo­
kalowy, dwukondygnacyjny, o po­
wierzchni i w stanie jak wyżej opisa­
ny.

Ustny przetarg na sprzedaż 
odbędzie się 5 listopada 1996 roku 
o godz. 11 w siedzibie Sekcji Tere­
nowej Agencji w Słupsku, al. 3 
Maja 44.

1. BARCINO (gmina Kępice, 
województwo słupskie) - ogólna po­
wierzchnia nieruchomości wynosi 
717 hektarów, w tym użytków rol­
nych - 638 ha. W jej skład wchodzą: 
w miejscowości Barcino - budynek 
administracyjno-mieszkaniowy w 
pałacu, gorzelnia, chlewnia, magazyn 
zbożowo-paszowy i inne budowle; w 
miejscowości Kotłowo - budynek 
administracyjno-mieszkalny, 6 bu­
dynków dla owiec, stodoła, silosy i 
inne budowlę;

2. OBŁĘŻE (gmina Kępice, wo­
jewództwo słupskie) - ogólna po­
wierzchnia nieruchomości wynosi 
183 hektary, w tym użytków rolnych 
-158 ha. W jej skład wchodzą: część 
biurowa budynku administracyjno- 
mieszkalnego, magazyn, 2 szopy, 
wychowalnia loch, chlewnia, tuczar- 
nia, warchlakamia i inne budowle.

Przetarg pisemnych ofert na 
dzierżawę wymienionych nierucho­
mości odbędzie się 5 listopada 1996 
roku o godz. 10 w siedzibie Sekcji 
Terenowej Agencji w Słupsku.

WRZEŚCIENKO (gmina Wic­
ko, województwo słupskie) - znajdu­
je się tu budynek wielofunkcyjny po 
przedszkolu, parterowy, o powierzch­
ni użytkowej 408,31 metrów kwadra­
towych. W planie przestrzennego 
zagospodarowania gminy działka z 
nieruchomością przeznaczona jest na 
tereny zielone zabudowane.

II przetarg ustny na sprzedaż 
nieruchomości odbędzie się 8 listo­
pada 1996 roku o godz. 10 w sie­
dzibie Sekcji Terenowej Agencji w 
Słupsku.

Szczegółowe informacje udziela­
ne są w Oddziale Terenowym 
Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa w Koszalinie, ul. Party­
zantów 15A, tel. 43-01-17 oraz w 
Sekcji Terenowej Agencji w Słup­
sku, al. 3 Maja 44, tel. 436-375.

(oprać, pu)

Wstępne wyniki powszechnego spisu rolnego 1996 po­
twierdziły radykalną zmianę struktury własności rolnej 
w województwie koszalińskim. Gospodarstwa sektora 
prywatnego użytkują 81,2 procenta ogólnej powierzch­
ni gruntów, natomiast do sektora publicznego należy już 
tylko 17,7 procenta użytków rolnych. Grunty państwo­
we obejmowały niegdyś ponad 70 procent ziemi.

1995 roku - 15,4, a w 1994 roku - 14,7 
hektara. Podobna średnia powierzchnia 
użytków rolnych gospodarstw indywidu­
alnych występuje w województwie szcze­
cińskim - 16,9, elbląskim - 16,4 i olsztyń­
skim - 16,2 hektara.

Użytki rolne w województwie kosza­
lińskim zajmują 392,7 tysiąca hektarów, 
o 12,1 tysiąca hektarów mniej niż przed 
rokiem (o 3 proc.). W gospodarstwach 
sektora publicznego powierzchnia użyt­
ków rolnych zmalała w porównaniu do

roku ubiegłego o 10,3 tysiąca hektarów, 
to jest o 12,9 procenta. Wzrosła natomiast 
w sektorze prywatnym o 8,7 tysiąca hek­
tarów, to jest o 2,8 procenta.

Powierzchnię odłogów i ugorów na 
gruntach ornych według wstępnych da­
nych ocenia się na 95,7 tysiąca hektarów, 
w tym w sektorze publicznym 32,9 hek­
tarów, a w prywatnym - 62,8 tysiąca, w 
tym w gospodarstwach indywidualnych 
-43,3 tysiąca hektarów.

W porównaniu do roku ubiegłego za­
notowano wzrost powierzchni gruntów 
ornych odłogowanych o 6,8 procenta, z 
tego w sektorze publicznym spadek o 23 
procent, a w prywatnym wzrost o 34,1 
procenta, w tym w gospodarstwach indy­
widualnych wzrost o ponad 49 pfocent.

Ogólna powierzchnia zasiewów we­
dług spisu rolnego wynosiła w 1996 roku 
216,7 tysiąca hektarów i była o 13,4 ty­
siąca hektarów (o 5,8 proc.) mniejsza niż 
w roku 1995 roku. W strukturze zasie­
wów zboża zajmowały 77,1 procent, zie­
mniaki - 5,7, a rzepak i rzepik - 3,9 pro­
cent. W strukturze uprawy zbóż areał 
zbóż intensywnych (pszenica, jęczmień, 
pszenżyto) wynosił 34,6 procent, a przed 
rokiem 31,7. Areał ziemniaków zmalał o 
22 procent, a rzepaku i rzepiku (głównie 
wskutek strat zimowych i wiosennych o 
47,5 procent. (pu)

Po dwudziestu latach

Wraca retencjonowanie
W kraju do końca roku we wszystkich 

województwach mają powstać programy 
małej retencji (obejmujące zbiorniki do 
5 tys. metrów sześć, wody) na lata 1997 
- 2015. Ich opracowywaniem zajmują się 
wojewódzkie zarządy melioracji i urzą­
dzeń wodnych. Programy te będą podsta­
wą do podejmowania działań inwestycyj­
nych oraz do ubiegania się o fundusze na 
ich finansowanie.

Program ma być realizowany już od 
przyszłego roku. Wojewodowie odpo­
wiedzialni za opracowanie lokalnych pla­
nów mają wskazać konkretne potrzeby 
inwestycyjne na swoim terenie i podać 
przybliżone koszty ich realizacji.

Jak powiedział nam Jerzy Kuzyniak, 
dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Melio­
racji i Urządzeń Wodnych w Słupsku - 
w ministerstwie rolnictwa powstał wre­
szcie zamysł, aby od nowego roku środ­
ki na małą retencję stanowiły oddzielną 
pozycję budżetową. Dotychczas mieszczą 
się w pieniądzach przydzielanych na in­
westycje wodno-melioracyjne, których 
zarządy nie otrzymują za wiele. W Słup­
skiem z ledwością starcza ich na moder­
nizację podstawowych urządzeń melio­
racji wodnych i wykonywanie urządzeń 
melioracji szczegółowych (drenowania) 
na powierzchni około 100 ha rocznie, gdy 
potrzeby są co najmniej kilka razy więk­
sze.

Słupskie zaliczane jest do grupy woje­
wództw ujętych w trzeciej strefie pod

wody
W Słupskiem opracowywa­
ny jest program małej reten­
cji wodnej, która w gospo­
darce spełnia dwa zadania: 
ma gromadzić nadmiar wody 
w okresie zagrożeń powo­
dziowych, przetrzymać, a 
następnie w okresach zagro­
żenia suszą - oddać środo­
wisku.

względem retencjonowania wody, co 
oznacza, że nie ma dużych potrzeb. Wy­
stępują jednak okresy, kiedy wody bra­
kuje. Na przykład od końca kwietnia po­
winno się wodę gromadzić i przetrzymy­
wać na użytkach zielonych aż do siano­
kosów.

Zdaniem J. Kuzyniaka żyjemy w wo­
jewództwie, gdzie prawdopodobieństwo 
wystąpienia dużej powodzi jest niewiel­
kie. Ale zdarzają się małe powodzie lo­
kalnie (np. w rejonie Duninowa, Pęplina, 
w niektórych gminach południowych). Za 
PRL-u nie budowano specjalnych zbior­
ników do celów małej retencji. Są jednak 
przedwojenne, poniemieckie zbiorniki 
m.in. na Słupi i Wieprzy. W 1983 roku 
opracowano plan budowy dużego zbior­
nika retencyjnego z piętrzeniem wody w 
okolicach Krępy i Dębnicy Kaszubskiej. 
Inwestycja ta z różnych względów, m.in. 
bezpieczeństwa, nie została jednak zrea­
lizowana.

Do końca września gminy miały czas 
na składanie swoich propozycji do pro­
gramu. Do 15 października WZWMiUW 
oczekiwało na zgłoszenia z rejonów, a 
także z okręgowych dyrekcji lasów pań­
stwowych w Gdańsku i Szczecinku. Po 
tym terminie jego służby zgłoszone pro­
pozycje uzupełnią jeszcze o własne wnio­
ski.

- Do magazynowania wody na cele rol­
nicze służy wiele urządzeń, w tym tamy 
piętrzące, zastawki. Pomocny jest w tym 
też sposób prowadzenia upraw leśnych, 
dlatego w pierwszej kolejności mają być 
planowane i podejmowane przede wszy­
stkim takie działania - jako tańsze.

Cieszę się, że małej retencji próbuje się 
wreszcie nadać jakiś kiemnek. Dzięki 
temu będzie pewnie teraz łatwiej o zrozu­
mienie dla budowy nowych zbiorników 
wodnych i może łatwiej będzie można 
pozyskać pieniądze na małą retencję, 
których dotychczas brakowało - mówi 
J. Kuzyniak.

Dodajmy, że opracowywane obecnie 
w województwach programy małej reten­
cji wodnej, prócz środków budżetowych, 
mają być jeszcze finansowane ze środków 
urzędów gmin, Wojewódziego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod­
nej, Narodowego Funduszu Ochrony Śro­
dowiska, Agencji Restrukturyzacji i Mo­
dernizacji Rolnictwa, Funduszu Ochro­
ny Gruntów Rolnych oraz zagranicznych 
pieniędzy pomocowych.

ZBIGNIEW BABIARZ-ZYCH

„Krasula” na sprzedaż
Tuż przy szosie E28, w odległości 10 

kilometrów od Słupska, w Sycewicach 
zbudowano 19 lat temu nowoczesny na 
ówczesne czasy kompleks gastronomicz­
no-kulturalny o nazwie „Krasula”. Obiekt 
wystawił kombinat PGR w Sycewicach, 
ale miał on służyć zarówno pracownikom 
gospodarstwa, mieszkańcom miasta, jak 
i przejezdnym gościom.

Na parterze budynku znajduje się sala 
widowiskowa ze sceną, holem oraz od­
dzielnym wejściem - całość o powierzch­
ni 505 metrów kwadratowych. Obok 
znajduje się restauracja z zapleczem ku­
chennym, a nad nią, na piętrze - kawiar­
nia z zapleczem i cztery pokoje gościn­
ne.

Oddział Terenowy Własności Rolnej 
Skarbu Państwa w Koszalinie poszu­
kuje nabywcy na tę nieruchomość. 
Obiekt nie jest użytkowany od kilku 
lat, poza kawiarnią, która była okreso­
wo w dzierżawie. Budowla jest przezna­
czona do sprzedaży w całości.

Szczegółowe informacje o przedmio- sku, al. 3 Maja 44, tel. 43-96-26 lub 43- 
cie i warunkach sprzedaży można uzy- 63-75.
skać w Sekcji Terenowej Agencji w Słup- (oprać, pu)

Fol. Sławomir Źabicki



INICJATYWA DEALERÓW FIAT

NOWY SAMOCH

ZA

ty gratis
Taka okazja nie trwa długo*, a jeśli zechcesz z niej skorzystać, 

dwie pierwsze raty dostaniesz od nas w prezencie. Samochód

będziesz miał już teraz, a spłacać go zaczniesz dopiero 

w 97 roku.

Po pierwszej wpłacie przed Tobą już tylko:

111 zł miesięcznie za Fiata 126 el 

222 zł miesięcznie za Cinquecento Young 

333 zł miesięcznie za Uno Fire

Współpracujemy z trzema uznanymi bankami, dzięki czemu 

nie tylko wysokość rat, ale i roczne oprocentowanie kredytu 

są najatrakcyjniejsze na rynku.

Nie pozwól, by taka okazja przejechała Ci koło nosa. Dealerzy 

firmy Fiat już czekają na Ciebie.

Czas oferty jest ograniczony. Wyliczenia dotyczą samochodów w wersji podstawowej

Bank BPH
Bank Przemysłowo-Handlowy sa

GE Capital Bank



(

■ Firma z udziałem kapitału zagranicznego
__________ zatrudni
inż. mechaników konstruktorów-technolo- 

gów, również absolwentów
wymagana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego.
Dla zatrudnionych konstruktorów przewidujemy przeprowadzenie szkolenia w 
Holandii w firmie macierzystej w systemie AUTO-CAD z aplikacjami.
Możemy pomóc w otrzymaniu mieszkania służbowego.
Zainteresowani proszeni są o przesłanie Curriculum Vitae wraz ze zdjęciem pod 
adresem:

Zakłady Metalowe „Charbrowo” sp. z o.o. 84-352 Wicko, Charbrowo 49, 
tel. (0-59) 611-758, tel./fax 611-759.

MM——I————J G-4124-()j

SYSTEMY GRZEWCZE
— kotły olejowe i gazowe c.o.
— grzejniki c.o. panelowe 

i drabinkowe
— materiały do ogrzewania 
podłogowego

— grzejniki elektryczne, 
podgrzewacze wody
oferuje

izósysieM
Sklep Techniczny Słupsk, 

ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435-062
- G-3749-0

PHU

PIECYKI
NA BUTLE
PROPAN-BUTAN

NA KAŻDĄ KIESZEŃ

CUPRUM
ZAPRASZAMY: 8.00-16.00

75-212 KOSZALIN 
ul. Morska 33/35 (k. CPN) 
tel./ fax 43 13 04

/ mm
Przedsiębiorstwo Budowy Urządzeń Chłodnicach SR

81-212 Gdynia, ul. Hutnicza 4, tel. 23-30-81

wydzierżawi lub sprzeda 
Ośrodek Wypoczynkowy 

w Lubowidzu k. Lęborka.
Informacji udziela kierownik Zakładu, tel. 23-30-81 w.45 lub 23-00-70.

K-1346-0

ć o zimie
Opony Kormoran Winter

STOMIL- OLSITVN

Zimowe opony Kormoran Winter najlepszym ubezpieczeniem na zimę. Firma 
patronacka P.H."STANFEX"s.c.,75-846 Koszalin ul.Słowiańska 5,tel.(094) 42-71-61 

zaprasza do Autoryzowanych Serwisów Ogumienia Stomil - Olsztyn S.A.:

StänFex serwis
Koszalin ul.Gnieźnieńska 45 tel.410-344

GUMA POL 
AJAX 
Schen-Bud 
USW Tuszyński 
P.H.U. Szymecki

Koszalin ul. Szczecińska 45 
Białogard ul. Szpitalna 1 
Dygowo ul. Kołobrzeska 24a 
Kołobrzeg ul. Krzywoustego 
Sławoborze ul. Krzyżowa 9

tel. 424-184 
tel. 123-792 
tel. 84-215 
tel. 81-489 
tel. 47-146

naprawa samochodów 
■ ciężarowych 
“ ciągników

siodłowych
- dostawczych
- osobowychPPHU "PETRO

-CAR ____________________
ul. Szczecińska 55EKSPR-E4SOWE! SPROWADZANIE 

____^ 75-137 Koszalin _SAMOCHODOWYCH
® 094 42-26-69 tel./fax 094 42-23-96 

094 42-60-28 tel./fax 094 42-44-02

CZĘŚCI

KREDYTOWA OBSŁUGA 
NAPRAW

VOLVO RESULT IVECO SCANIA
/maniMercedes-Benz DAF

Vaillanf
KOTŁY GAZOWE

JEDNO I DWUFUNKCYJNE

dla każdego:
programator o regu 

gnalizator g

KOSZALIN ul. Morska 33 tel. (0941431 -042 
SŁUPSK ul. Towarowa 9a tel. (059) 439-492

DLA SPÓŁDZIELNI I ZAKŁADÓW USŁUGOWYCH DUŻE RABATY

Zespół Szkół Rolniczych w Sławnie
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż autobusu marki Jelcz, 
typ PR 110 U;Tok-budowy 1988.

Cena wywoławcza &,QOQ złotych*__________ _
Wadium 10% należy wpłacić w dniu przetargu do kasy 
szkoły do sodz. 10. Przetarg odbędzie się w dniu 
14 XI 1996 r*, o godz* 11 w świetlicy szkoły* 
Autobus można oglądać w dniu przetargu w godz*

Zarząd Spółki „Pretabet - Osława Dąbrowa” SA 
ogłasza konkurs ofert na badanie sprawozdania finansowego Spółki za rok 1996. 

Oferty powinny zawierać co najmniej:
1. Rekomendację,
2. Zakres badania wraz z harmonogramem prac,
3. Oferowaną cenę,
4. Termin rozpoczęcia i zakończenia badania.
Oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia pod adre­
sem:
„Pretabet—Osława Dąbrowa" SA, Osława Dąbrowa, 77-143 Studzienice 
Spółka zastrzega sobie swobodny wybór oferenta, jak również odrzucenie ofert bez 
podania przyczyn. Informacji o Spółce można uzyskać pod tel. Nr (0593) 30-34 
wewn. 34. c-4i67

Zawiadomienie
Zarzqd Gminy Połczyn-Zdrój stosownie do art, 18 ust, 2 
pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodaro­

waniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415)
zawiadamia

że projekt zmiany miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Połczyn-Zdrój obejmu­
jącego teren działek nr nr 184/1 i 184/2 położonych w 
Połczynie-Zdroju przy ul. Powstańców Warszawskich 
wraz z prognozą skutku wpływu ustaleń planu na śro­
dowisko przyrodnicze będzie wyłożony do publiczne­
go wglądu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Połczy­
nie-Zdroju plac Wolności 3-4, pokój nr 206 od dnia 
7 listopada 1996 roku do dnia 29 listopada 1996 roku w 
dni robocze w godz. 8 -12.

Zgodnie z art, 23 ustawy każdy, kto kwestionuje usta­
lenia przyjęte w projekcie planu może wnieść protest. 
Zgodnie z art, 24 ustawy każdy, którego interes prawny 
lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przy­
jęte w projekcie planu, może wnieść zarzut. 
Zainteresowani mogq zgłaszać protesty i zarzuty na pi­
śmie do Zarzqdu Gminy z podaniem oznaczenia nieru­
chomości w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie 
terminu wyłożenia. K-i3«2

Zarząd Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska" w Koczale

- sprzeda, ewentualnie wydzierżawi 
Dom Towarowy w Koczale

0 powierzchni 700 m2

Istnieje możliwość podjęcia produkcji tj. szycia odzieży lub obu­
wia z uwagi na kwalifikowaną siłę roboczą w Koczale, wzglę­

dnie inne cele produkcyjne lub hurtowe. &4iei-o

Miasto Koszalin 
siedziba Zarzqdu w Koszalinie 
Rynek Staromiejski 6

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie ogrodzenia z siatki stalowej 

ocynkowanej. Wysokość 2,4 m# długość około 
260 mb. 2 bramy o szerokości 2,5 m, 1 brama 

o szerokości 9,5 m, na Stadionie Klubu Gwardii 
w Koszalinie, ui. Fałata 34.

Składane oferty winny odpowiadać Specyfikacji Istotnych Wa­
runków Zamówienia, które można otrzymać w Biurze Przetar­
gów i Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Koszali­
nie, III piętro pokój 329, telefon 42-77-11 wew. 277 w godz. od 
8 do 11.

Oferty należy składać do 8 XI1996 r. do godz. 10 
w pokoju 329.

Otwarcie ofert nastąpi 8 XI1996 roku o godz. 10 w Urzędzie 
Miejskim, pokój 324-326 0-4153

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
im. Tarasa Szewczenki w Białym Borze

przygotowując zamówienia publiczne, uprzejmie prosi 
o zgłaszanie się firm zainteresowanych modernizacją 

kotłowni olejowej w istniejącej kotłowni internatu Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. Tarasa Szewczenki w Białym Borze przy 
ul. Dworcowej 25. Termin zgłoszenia upływa w ciągu 7 dni od 

daty ukazania się ogłoszenia.
Firmy, które nie zgłoszą się w terminie mogą zostać pominięte. 
Zgłoszenia należy kierować pod adresem:
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Tarasa Szewczenki 
78-425 Biały Bór uł. Żymierskiego 27. 0-4150

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Lęborku ^

ul. Kossaka 91—95 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż ciągnika Ursus U-902 rok produkcji 1983 
cena wywoławcza 12.000 - złotych.

Przetarg odbędzie się w dniu 31 X 1996 r. w siedzibie przedsiębior­
stwa o godz. 12. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej na­
leży wpłacić w dniu przetargu najpóźniej na godzinę przed rozpo­
częciem przetargu. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie możliwość unie­
ważnienia przetargu bez podania przyczyny.

**"■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Koszalinie

na podstawie art. 12, ust. 4 ustawy z 19 października 1991 r. 
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa 

(tekst jednolity Dz.U. nr 57, poz. 299 z 31 maja 1995 r.)

podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza przetarg ustny 
na sprzedaż nieruchomości nierolnych, pochodzących ze zli­
kwidowanej Stacji Hodowli Roślin w Rędzikowie.

Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie zarzaądze- 
nia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z 
19 V11991 r. w sprawie przetargów na nieruchomości stanowią­
ce własność Skarbu Państwa lub gminy (Monitor Polski nr 21, 
poz. 148).
Przedmiotem przetargu są nieruchomości, dla których wykazy 
ogłoszono w dniach: 11.1111996 r., 12 V11996 r. i 5 VII11996 r. 
w Urzędzie Gminy Słupsk, w siedzibie Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa, Sekcji Terenowej w Słupsku, al. 3 Maja 44 oraz 
w siedzibie Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa Sycewice 
z/s w Bierkowie.
1. Nieruchomość nierolna położona w Wieszynie, o pow. 
541 m kw. oznaczona w ewidencji gruntów jako działka 
nr 58/4, obręb geodezyjny Wieszyno, dla której w Sądzie Re­
jonowym w Słupsku jest prowadzona Księga Wieczysta 
KW 36535.
Funkcja w planie przestrzennego zagospodarowania gminy Słupsk
- teren istniejącej i projektowanej (plombowej) zabudowy mie­
szkaniowej z dopuszczeniem usług handlu i rzemiosła usługo­
wego. Koszty wyłączenia nieruchomości z produkcji rolnej po­
nosić będzie nabywca.

Cena wywoławcza - 1.104,00 zł
Postąpienie - 60,00 zł.
Wadium - 400,00 zł.

2. Nieruchomość nierolna położona w Wieszynie, pow. 
1821 m kw. oznaczona w ewidencji gruntów jako działka 

nr 58/2, obręb geodezyjny Wie szyno, dla której w Sądzie Re­
jonowym w Słupsku jest prowadzona Księga Wieczysta KW 
36535.
Funkćja w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Słupsk
- teren istniejącej i projektowanej (plombowej) zabudowy mie­
szkaniowej z dopuszczeniem usług handlu i rzemiosła usługo­
wego. Koszt wyłączenia nieruchomości z produkcji rolnej pono­
sić będzie nabywca.

Cena wywoławcza - 3.715,00 zł
Postąpienie - 200,00 zł
Wadium - 1.500,00 zł.

Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są do złoże­
nia pisemnego oświadczenia do komisji przetargowej o zrzecze­
niu się na przyszłość prawa do korzystania z zarzutu potrącenia z 
tytułu posiadania wierzytelności wobec Agencji Własności Rol­
nej Skarbu Państwa Oddział Terenowy w Koszalinie.

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagraniczne oso­
by fizyczne i prawne, jeżeli wpłacą wymagane wadium do kasy 
Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku, al. 3 Maja 44, najpóźniej 
do godz. 9.30 w dniu przetargu.
Zagraniczne osoby fizyczne i prawne muszą posiadać zgodę Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych, zaś spółki z udziałem kapitału za­
granicznego 'zgodę Ministra Przekształceń Własnościowych.

Przetarg odbędzie się 12 XI 1996 o godz. 10 w siedzibie 
Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku, al. 3 Maja 44.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości, zaś 
pozostałym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone po jego 
zakończeniu. Wadium przepada na fżecz Agencji, jeżeli uczest­
nik, który przetarg wygrał, uchyli się od zawarcia umowy sprze­
daży.

Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi kupujący. 
Szczegółowe informacje o przedmiotach sprzedaży można 

uzyskać w Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku, ai. 3 Maja 44, 
tel. 43-63-75 oraz Gospodarstwie Skarbowym w Administro­
waniu Sławno, Filia Bierkowo, tel. 43-96-85.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania 
pjzyczyn. K-i38i
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TVP - PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial prod. 

USA
8.20 Muzyczna Jedynka non stop
8.30 Wiadomości
8.40 Mój program na antenie - Su­

pełki
9.05 Gimnastyka - Mamo, tato pobaw 

się ze mną
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Nie ma jak w domu” - serial 

prod, australijskiej
11.00 Od niemowlaka do przedszko­

laka - progr. dla rodziców
11.20 Zanim powiesz - rozwód -Nie 

chce jeszcze dziecka? - program eduk.
11.30 Alfabet rzek polskich - D jak 

Drawa - program eduk.
11.50 Katalog zabytków - Swego nie 

znacie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn notowań
12.40 W rajskim ogrodzie - Endemi- 

ty Cypru - program Wojciecha Popko- 
wicza

13.05 Pomidor - teleturniej
13.25 Galaktyczna podróż (1) - film 

dok.
13.55 Oczywiste, nieoczywiste (3) - 

Kultura Czechów
14.20 Telekomputer - magazyn
14.35 Historia obyczaju (6)
14.55 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Alfa - W 90 minut dookoła 

świata
15.30 „Przygody bystrego Billa” 

„Wesoły piknik” (25-ost.) - serial prod, 
australijskiej

16.00 Dla dzieci - Tik Tak
16.25 „Mluzzy” (10) - język angiel­

ski dla dzieci

RADIO KOSZALIN
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00,18.00,19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00, 14.00,16.00,18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05,21.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informa­
cyjny dla rolników; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego; 
6.35 English? No problem!; 7.40 Wiado­
mości sportowe; 8.50 Propozycje kultural­
ne; 9.00-12.30 Studio Kontakt, nim: 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 
„Klątwa Pelopidów” - frag, książki prof. 
St. Stabryły; 11.55 English? No problem!; 
12.30 Radio-Biznes; 13.05 Muzyczne 
wędrówki; 13.45 Notowania giełdowe;
14.00- 16.00 Popołudnie z nami- „Z dala 
od miasta”, w nim; 15.45 Kącik meloma­
na; 15.55 English? No problem!; 16.05 
PARK-mag. dla młodzieży; 17.00 ATUT 
-program reporterów, w nim: 17.30 Wia­
domości sportowe; 18.05 Muzyczny śro­
dek - aud. S. Podgórskiego; 19.45 Opo­
wieści Gargamela w wykonaniu M. Gaj­
dy (powt.); 20.05 Wieczorne spotkania - 
aud. M. Hopf; 21.05 Muzyczne prądy i 
poglądy - aud. W. Stachowskigo; 22.00 
BBC; 23.00-3.00 Radio Koszalin nocą;
3.00- 5.00 Muzyka nocą ____

RADIO VIGOR
TELEFON INTERWENCYJNY 

439-924, 439-926, FAX: 439-927. Wia­
domości BBC; od 6.00 do 24.00 co godz.; 
Wiadomości lokalne: 6.30, 9.30, 13.30, 
15.30, 16.30, 21.30; Moto-serwis: 6.35, 
7.35, 9.20, 12.20, 14.20, 15.20; Pogoda: 
od 6.13 do 23.-13 co godz.; Komunikaty 
reklamowe: 10.30,12.35,14.35; Ogłosze­
nia drobne: 9.50,11.20, 13.20; Kursy wa­
lut N.B.P: 8.38, MIX: 9.38; Powerplay: od 
6.05 dó 22.05 co dwie godz.; Horoskop: 
od 6.10 do 23.10 co godz.; Kalendarz 
muz.: 13.40, 15.38; Aktualne płatności: 
6.53,7.56; Płyta tygodnia: 10.20, 15.45; 
Gwiazda wieczoru (trzy utwory non-stop);
21.45.22.45.23.45

7.15 „Przebudzanki”; 7.50 Przegląd 
prasy lokalnej; 8.50 Porady prawne;
10.00- 13.00 Konkurs „Peep-show” 11.45,
16.45 To był rok - muz. non-stop; 12.45 
Konkurs „Paliwowy”; 13.45 Do trzech 
razy sztuka -muz. non-stop; 14.45 Trzy 
propozycje do „Gwiazdy Wieczoru”; 
15.51 Projektor filmowy; 16.33 Cała 
wstecz - konkurs muz.; 17.45 Tea-time 
gold: muz. non-stop; 18.06 Lista polskich 
przebojów; 20.30 Konkurs „Miner”; 
21.33, 23.30 Konkurs „Z nami te nume­
ry”; 22.45 Co jest grane? - konkurs; 24.00- 
1.00 Muz. dla zakochanych i nie tylko;
1.00- 6.00 Muz. dżem z Vigorem FM

66,5 i 100,9 MHZTEL. 412-564,411- 
902

6.00- 23.00 Wiadomości RWE - co 
godzinę; 6.00—9.00 PORANEK Z RC — 
przegląd prasy, poranna pieśń echem po­
wracająca, felietony, powtórki materiałów 
reporterskich z dnia poprzedniego^

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - 
RADIO CITY ZAPRASZA 14.00-15.00

16.30 Studio Sport - przed Ligą Mi­
strzów

17.00 Teleexpress
17.25 „Nie z tego świata” (41/48) - se­

rial prod. USA
18.00 Listy o gospodarce
18.30 Klinika zdrowego człowieka
19.00 Wieczorynka „Przygody Misia 

Colargola”
19.30 Wiadomości
20.10 „Fatalna miłość” - dramat 

prod. USA (1992)
21.45 W centrum uwagi - program pu­

blicystyczny
22.15 Sejmograf - mag. sejmowy
22.25 „Między życiem a śmiercią” - 

film dok. prod. ang.
23.20 Wiadomości
23.30 Życie na pointach
23.50 Książki najlepsze
24.00 „Szpiedzy”, „Wewnętrzny wróg” 

(14/26) - serial dok. prod. USA
0.25 „Kobieta honoru” (2/6) - serial 

prod, włosko-ameryk.
1.55 Zakończenie programu

TVP- PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w tym: 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „John, Georgie i reszta” (27) - 

serial prod. USA
9.00 Świat kobiet - mag. dla pań
9.30 „Magia kina” (17/18): „Z bronią 

w ręku” - serial dokumentalny prod. USA
9.55 „Pan Magoo” - serial animowa­

ny prod. USA
10.00 Południk 19
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
11.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Wyprawa URU” (3) „Na morzach połu­
dniowych” - serial dok. prod, hiszpańskiej

12.00 „Leonard Bernstein - Spotka-

ŻYCIE NA GORĄCO - najświeższe re­
lacje reporterów z miasta i okolic, felieto­
ny, aktualności miejskie, propozycje kul­
turalne i sportowe.

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX 
- audycja muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - audy­
cja muz.

22.05 - Fakty, wydarzenia, opinie 
(RWE)

23.05-6.00 NOC Z RC - muzyka non 
stop

RADIO P0LN0C
95,9 i 69,23 MHz
Redaktor dyżurny: tel. 410-460
Studio: tel. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił; 6.15 
Szczęśliwa dwója - konkurs; 7.00 Infor­
macje o działalności służb miejskich; 7.45 
Krótki przegląd prasy regionalnej; 8.00 
Informacje dla kierowców; 8.15 Serwis 
sportowy; 9.00 Gdzie się wybrać?; 9.15 
Nasz mikrofon, wasz głos - dyżur repor­
tera; 10.00 Rybacka prognoza pogody; 
10.10 Konkurs - Nieźle buja; 11.00 Kur­
sy walut; 12.00 Ludzie mówią; 13.00 Ka­
lendarium i horoskop; 13.10 Konkurs - 
Konkurs z niespodzianką; 14.00 Informa­
cje dla kierowców; 14.10 Godzina firmo­
wych propozycji; 15.15 Giełda papierów 
wartościowych; 16.00 Rybacka prognoza 
pogody; 16.05 Euro Top; 18.00 Minął 
dzień; 19.05 Skąd my to znamy?; 20.00 
Lista przebojów polskich; 21.00 Godzina 
z Koszalina; 22.10 Gorąca linia - koncert 
życzeń Radia Północ; 23.00 Godzina au­
torska; 24.00 Night Club Radia Północ

Częstotliwość 71.15 i 90.20 FM 
Dział łączności z słuchaczami: tel. 

(0-965) 244-79
Dział reklamy: tel. 282-11 w. 124 
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od 

6.00 do 23.00
6.00 - 8.30 Przebudzanki z Radiem 

OK’FM, a w nich: 6.00-7.00, 6.15 Pro­
gnoza pogody, 6.20 Przegląd prasy, 6.40 
Kalendarium, 6.50 Boss Moto; 7.10 - 
Dyżur reportera; 7.15 - Pogoda, 7.20 - 
Przegląd prasy, 7.45 - Prognostikon, 8.15 
Mały poranny zgiełk; 8.30 Wiadomości lo­
kalne; 9.30-30-9.40 Zapowiedzi imprez 
kulturalnych (muzeum, kino, DKF) dyżu­
ry aptek; 10.05-11.00 Przedpołudnie z 
Radiem Kołobrzeg; 10.10 Konkurs; 
11.30-11.40 „Lato w mieście” (uaktual­
niona powtórka); 11.40 Giełda pracy i 
ogłoszenia „pomóżmy sobie”; 11.50 Ka­
lendarium muzyczne; 12.30 Dwa zakurzo­
ne przeboje; 13.10 Konkurs; 13.30 Wia­
domości lokalne; 13.45-14.00 „A to cie­
kawe”; 16.30 Wiadomości lokalne; 16.45 
Konkurs; 17.05-18.00 „Szczęśliwa trzy­
nastka disco polo Green Starostecka i Ar­
tur; 18.30-18.30 Magazyn Aktualności 
BBC; 19.00-19.15 Magazyn Informacyj­
ny Radia Kołobrzeg; 20.05-21.00 Muzy­
ka dla koneserów - prow. Ryszard Ką­
dziołka; 21.05-22.00 „Rock Express” - 
nowości muzyki rockowej Tomasz Słoń 
(powtórka) 22.10-23.00 23.10-00.00 
0.00-6.00 „Muzyczna pastylka na bezsen­
ność”

Wiadomości co godzinę: całą dobę 
Wiadomośti co pół godziny: 6.00- 

18.00

nia z muzyką” „Muzyka ludowa w sali 
koncertowej” (9/25) - program muzycz­
ny prod. USA

13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” - (122/

127) - serial prod, wenezuelsko-hi- 
szpańskiej

14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny 
14.55 Powitanie
15.00 „Harry Świrek” (9/20) „Du­

chów nie ma” - serial przygodowy prod, 
angielskiej (1994)

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Sportowe hobby
16.00 Panorama
16.10 Uniewinnić niewinnych - re­

portaż
16.30 „5x5: Wygrajmy razem”
17.00 W okolice Stwórcy - 50 kościo­

łów na pięćdziesięciolecie - program 
redakcji katolickiej

17.20 Pogotowie ekologiczne Dwój­
ki

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
19.35 Południk 19
20.05 Tok-szok - widowisko publi- 

cyst.-kulturalne
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Wewnątrz sarkofagu” - film 

dok. o Czemobylu
22.40 „Kobieta na wojnie” (2-ost.) 

film fab. prod, angielskiej
0.10 Panorama
0.20 Spotkanie z Orkiestrą WOSPR 

- progr. muzyczny
1.20 Zakończenie programu

Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00 
Wiadomości sportowe 6.00,6.30,7.00,

7.30.8.00. 8.30.9.00.14.00.17.00.18.00, 
20.00

Prognoza pogody: 5.00, 6.00, 6.30,
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 9.30, 10.00,
11.00, 12.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00,
18.00, 20.00, 22.00, 23.00 

Notowania giełdowe: 11.57,13.06 
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00-

9.00 Poranek z Radiem Zet; 7.55 Żart Ja­
nusza Weissa; 8.15 Gość Radia Zet; 9.40 
Horoskop Dnia-Wojciech Jóźwiak; 9.50 
Ciekawostki Krecika; 11.10 Nautilius Ra­
dia Zet - program Roberta Bernatowicza i 
Mirka Blacha (czwartek), Filmzet - pro­
gram Karoliny Korwin-Piotrowskiej (pią­
tek); 12.00'Wiadomości w południe - 
Małgorzata Łaszcz; 12.50 U Konopa na 
kanapie - program Pawła Konopczyńskie­
go; 13.20 „Dzwonię do pani... pana” - pro­
gram Janusza Weissa; 14.15 Magazyn re­
porterów; 15.00 Wydarzenia dnia - Rafał 
Domański; 15.50 Technokret; 16.10 Mniej 
więcej serio - program Karoliny Korwin- 
Piotrowskiej i Wojtka Jagielskiego; 17.50 
Ciekawostki Krecika; 19.05 Komputero­
wa lista przebojów Radia Zet - tel. 0-700- 
73-00; 20.10-24.00 Piątki na piątki w 
Radiu Zet tel. 0-700-73-002 - prowadzi 
Mariusz Nałęcz-Nieniewski (piątek);
21.05 Klub Radia Zet zaprasza Rafał Sła- 
woń (pon.-czw.); 23.15 Topo Secret - pro­
gram Doroty Wellman (czwartek); 24.00 
Noc z Radiem Zet

■iM'IMiHO
^7P7prinpk
UKF 72,38 MHz i 99,00 MHz 
Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 
22.00

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45, 

10.45,12.45,14.45
POWER PLAY - poranny: 6.05,8.05, 

10.05,12.05; popołudniowo-wieczomy: 
14.05,16.05,17.05,18.05, 20.05

0.10 Spotkanie z artystą; 3.00 Nocna 
fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 Nowo­
ści na Playlisty: Warner; 10.15 Kącik pra­
wniczy — mec. Włodzimierz Elegańczyk, 
kalendarium muzyczne, przegląd prasy;
11.10 Magazyn reporterów; 15.10 Serwis 
muzyczno-kulturalny; 16.10 Hot mix;
18.10 Rytm z rytm; 20.10 It’s only 
rock’n’roll; 22.10 Nowości na Playlisty: 
Warner - powtórzenie; 23.10 Serwis mu­
zyczno-kulturalny - powtórzenie

TTilTil DARŁOWO

POLSAT
6.00 „Kojak” (7) - amer. serial krym.;

7.00 Poranek z Polsatem; 7.55 Poranne 
informacje; 8.00 Polityczne graffiti - ko­
mentarz; 8.15 Klub Fitness Woman; 8.30 
„Czarodziejka z księżyca” (99) - serial 
anim.; 9.00 MacGyver (64) - amer. se­
rial sens. (1985); 10.00 „Żar młodości” 
(42) - kanad.serial obycz.; 11.00 „Air- 
wolf” (42) - amer. serial sens.; 12.00 W 
drodze - mag. redakcji programów reli­
gijnych; 12.30 Magazyn sportowy; 14.00 
Magazyn; 14.304x4-mag. motor.; 15.00 
Halo Gra!My; 15.20 Ye! Ye! Ye!; 15.30 
„Ufozaury” (17) - serial anim.; 16.00 In­
formacje; 16.15 Wrażliwość - progr. dla 
młodzieży; 16.45 Telepuzzle: gra-zaba- 
wa; 17.10 Kalambury - program rozr.; 
17.40 „Skrzydhj” (13) - amer. serial ko- 
med.; 18.1Ö „Świat według Bundych” 
(42) - amer. serial komed.; 18.40 Moim 
zdaniem - komentarz; 18.45 Informacje;
19.00 Drużyna „A” (43) - serial prod, 
amer. (1983); 19.50 Losowania LOTTO;
20.00 „Ptaki ciernistych krzewów” (8) - 
serial prod, austral. (1983); 21.00 „Ostry 
dyżur” (8) - serial prod, amer.; 22.00 In­
formacje i biznes informacje; 22.25 Poli­
tyczne graffiti — komentarz; 22.35 „Ulice 
San Francisco” (60) - amer. serial sens.; 
23.30 Sztuka polityki-mag. publ.; 23.55 
Motowiadomości; 0.50 „Żar młodości” 
(42) - kanad. serial obycz.; 1.30 Pożegna­
nie...

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 

8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trój­
miejski serwis informacyjny; 8.40 Wtor­
kowe Studio Niepełnosprawnych; 8.50

WITAMY 
MA NASZYCH 

ŁAMACH!

Gdański Dywanik - próg. Marka Ponikow­
skiego; 9.25 Dozwolone od lat 40, czyli 
przeboje starszych nastolatków - propozy­
cje 9.45 Namiętność ode. 134; 10.30 Żyć 
kolorowo; 10.45 Poradnik domowy; 11.15 
John Ross - Afrykańska przygoda ode. 2 - 
serial przyg.; 11.45 Przygody Piotrków ode. 
8 „X = po co?” - serial fab. prod. USA; 
12.10 Maria Celeste ode. 18; 12.50 Czyste 
szaleństwo! ode. 15(26) - serial
prod.australijskiej (powt.) 13.15 Śnieżna 
rzeka ode. 12 - australijski serial obycz.; 
14.05 Poza rok 2000 ode. 49 - próg. popu­
larnonaukowy; 14.50 Program dnia; 14.55 
Panorama; 15.00 Wtorkowe Studio Niepeł­
nosprawnych; 15.10 „Szczęśliwy zamek” 
ode. 3 „Drzemka” - serial fabulamo - lal­
kowy; 15.35 Dziecięca Akademia Nauk 
ode. 13 (ost.) „Jak ocalić Ziemię?” - próg. 
popularnonaukowy; 16.00 Miasto nad za­
toką ode. 8 „Zaginiony dysk” - serial przy­
godowy; 16.30 Pętlowa Lista Przebojów - 
mag. muzyczny dla młodz.; 17.00 Bogowie 
nowej ery cz. 4 (ost.) „Osłabienie chrześci­
jańskie”; 17.30 Mozaika - Regionalny 
Magazyn Mniejszości; 17.50 Podać rękę;
18.00 PANORAMA; 18.10 Panorama - 
główne wydanie; 18.30 Maria Celeste ode. 
19; 19.20 Punkt-temat dnia; 19.30Kolek- 
cja nagrań Herberta von Karajana ode. 7;
20.00 Przed odlotem - dramat obycz. prod, 
pol.; 21.45 Panorama gospodarcza; 22.05 
Polityka i okolice; 22.35 Wtorkowe Studio 
Niepełnosprawnych; 22.45 Filmy Clauda 
Leloucha: Niech żyje życie - rok prod. 
1984; 24.35 Zakończenie programu

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia; 

17.40 Z naszą kamerą 18.15 Bitwa o Mo­

skwę - film wojenny (cz.III); 19.35 Baj­
ki dla dzieci; 20.00 TV Gawex na bis; 
20.45 Smak ziemi - dokument; 21.05 
Wszystko co żywe - dok.; 21.30 TV Ga­
wex na bis; 22.15 Ulica graniczna - film 
fab.

TVTKK KOŁOBRZEG
10.15 Notowania klubu Disco Polo; 

10.30 „Namiętność” (208) - powt.; 17.15 
Wiadomości TKK; 18.05 „Namiętność” 
(209)-telenow.; 19.00 Polo Dance; 19.30 
Zakupy w ATV; 20.00 „Chłopi” (7) - se­
rial obycz.; 21.00 Niszcząca siła: „Czoł­
gi” - film dokum. USA;

powtórka programu poniedziałkowego 
22.05 „Namiętność” (208) -telenow.;

23.00 Filmy dokumentalne; 23.30 Zaku­
py w ATV; 0.00 „Ścieżki chwały” (4) - 
serial obycz.; 1.30 Muzyka na każdą porę;
2.00 Na dobranoc...

TV DRYZA KOSZALIN
8.43 Program dnia; 8.45 Program 

Lokalny TVR „BRYZA”: Wiadomości 
Koszalińskie; 9.00 Strachy z Transyl­
wanii - bajka; 9.25 W Krainie czarow­
nika Oza - bajka;9.50 Statek miłości - 
serial komediowy; 10.50 Panna dzie­
dziczka - serial obycz.; 11.20 Program 
Lokalny TVR „BRYZA”:Wiadomości 
Koszalińskie, Studio V.I.P; 11.50-16.40 
Teletetext odkryty; 16.40 Strachy z 
Transylwanii - bajka; 17.00 W Krainie 
czarownika Oza — bajka; 18.00 Statek 
miłości - serial komediowy; 19.00 Syre­
ny — serial sens.; 20.00 Dolina lalek - 
serial obycz.; 20.30 Lista Leona - mag. 
muzyczny; 21.00 Panna dziedziczka - 
serial obycz.; 22.15 Zło, które człowiek 
czyni - film fab.; 23.45 Teletext odkryty.

SZYBY
SPRZEDAŻ • MONTAŻ 
NAPRAWA USZKODZEŃfi

// KOSZALIN, ul. Boh. Warszawy 11, teł. 426093 \

Mam nosa

Wiadomości: 7.00,9.00,11.00,13.00, 
15.00,17.00

Informacje lokalne od 8.00 co dwie 
godziny

Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 
giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne 
konkursy

102.60 MHz
Telefon w studio: 41-49-23
17.00 Pozdrowienie i piosenka na do­

bry początek; 17.10 Bajki i bajeczki; 17.20 
Nasze rozmowy; 17.50 Wiadomości lokal 
ne; 18.00 Czas modlitwy; 18.15 Ostatnio. 
18.50 Wiadomości diecezjalne; 19.00 Za­
kończenie programu

interesów

Panorama
EinnSi! lii KOSZALINKOSZALIN

PIŁA
SŁUPSK

11/17

Panorama Firm zawiera pełne, sprawdzone 
i aktualne informacje o firmach działających na 

terenie Twojego miasta.

<v

Zawsze dotrę tam, gdzie 
trzeba i gdzie Ty także 
powinieneś się znaleźć.
Skorzystaj z pomocy 
naszego konsultanta,
on wskaże Ci właściwy 
trop - najlepszy kierunek 
rozwoju Twojej firmy 
i najkrótszą drogę do 
sukcesu. Pamiętaj, że 
ogromna rzesza użytkow­
ników Panoramy Firm 
to Twoi potencjalni klienci. 
Takiej okazji nie wolno 
przegapić!

ZAWSZE POD RĘKA
Nasz adres:
75- 721 Koszalin, ul. Findera 23A,
tel. (0-94) 42 39 89, 46 02 20, fax (0-94) 42 2 7 96;
76- 200 Słupsk, ul. Wojska Polskiego 29, 
tel. (0-59) 42 73 34 w. 11, 12;
64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 8,
tel. (0-67) 12 49 10 w. 12,20,31

LI£WE5T
POLSKA

Założyłeś nowq firmę? Zmieniłeś adres lub telefon? Wpisz lub uaktualnij swoje dane.

imię i nazwisko

adres

telefony fax

rodzaj działalności
Czy firma jest zainteresowana płatną reklamą w Panoramie Firm: KOSZALIN, PIŁA, SŁUPSK 96/97 | j tak | pieczqtka firmy
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